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I. WSTĘP 
 

1. Miasto Buk na przełomie XVII i XVIII wieku 
 
Miasta i ich historię tworzą ludzie. To banalne stwierdzenie ma 

swój głęboki sens. Dzieje miast, to nie tylko budowa nowych świątyń i 
ich fundatorzy, tworzenie szkół, szpitali i przytułków, czy zakładanie 
kolejnych cechów rzemieślniczych. Za rozwojem miast stali ludzie, któ-
rzy pracowali na budowach, dostarczali materiały, bądź kształcili 
uczniów w rzemiośle.  

Lokacja Buku, obecnie małego miasteczka położonego 30 km od 
Poznania, miała miejsce w 1289 r. Rozwój miasta następował dość 
szybko i w wieku XVI, oraz na początku XVII, było zaliczane do więk-
szych miast w Wielkopolsce, obok Kościana, Wschowy, Pyzdr, Krobi 
czy Międzyrzecza. Buk, który w połowie XVI wieku był dużym ośrod-
kiem rzemiosła tkackiego (70. płócienników), zatracił swój charakter 
przemysłowy już przed połową XVII wieku. Upadek gospodarczy został 
pogłębiony wyniszczającą wojną szwedzką w połowie XVII w. Szcze-
gólnie dotkliwe były straty ludnościowe. Spadek liczby mieszkańców w 
latach sześćdziesiątych XVII w. w województwie poznańskim i kali-
skim, wynosił 50% 1. W odróżnieniu od innych miast należących do 
biskupstwa poznańskiego, Buk przetrwał wojnę i okupację szwedzką z 
lat 1655-1660 w stanie zadowalającym2. W roku 1664 było w Buku 13. 
rzeźników, 15. garncarzy i kilkunastu szewców3. Późniejsze lata przy-
niosły jednak zniszczenie miasta. W zapisach z rewizji majątku bisku-
piego z roku 1677 podano: "[miasto Buk] które na ten czas zrujnowane, 
że dom na Domie polega, przyść do restauraciey nie mogą [….]"4. Do 
zniszczeń doprowadziły grabieże wojsk przechodzących przez okolice 
Buku oraz ciężary „chlebowe" na rzecz zimujących w miastach żołnie-
rzy. Pisze o tym przedstawiciel biskupstwa w dalszym fragmencie cyto-

                                                           
1 Szczygielski Wacław: Konfederacja barska w Wielkopolsce 1768 – 1770, 
Instytut Wydawniczy PAX, Warszawa: 1970 
2 Przeciętnie w pięciu miastach dóbr biskupstwa poznańskiego, z powodu wojny 
szwedzkiej, zostało zniszczonych 44% budynków. Najwięcej, bo około 60%, 
zniszczono w Wielichowie. 
3 AAP, Capitula Posnaniensis (CP); sygnat. 126. Rewizja majątku biskupiego z 
1664 r. 
4 ibidem, CP; sygnat. 127 
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wanego wyżej sprawozdania z rewizji: "…przyść do restauraciey nie 
mogą bo są bardzo ex hausti, mieszczankowie, częścią przez stanowiska, 
częścią przes Przechody ustawiczne żołnierskie, ale resz [sic!] niemniey 
przes exekucye ustawiczne o zatrzymane podatki, gdysz te dwie nie każdy 
z Burmistrzów zachodzą od wdłusz należytych Rzeczypospolitej nie 
wpłacają podatków. Niemniej y to też ustawiczne domowe gubią niesna-
ski [...]". Było wówczas w mieście już tylko 11. rzeźników, 7. garncarzy 
i kilku szewców. Szczególne miejsce w historii Buku zajmuje okres 
wielkiej epidemii dżumy z lat 1709-1711, której trzechsetną rocznicę 
obchodzimy w ubiegłym roku. Była to ostatnia z długiego szeregu pan-
demii, które od wczesnego średniowiecza zbierały obfite, śmiertelne 
żniwo wśród mieszkańców całej Europy. W księdze zgonów parafii w 
Buku, po zapisie z dnia 16 lipca 1709 r5, widnieje adnotacja (fragment 
oryginalnego zapisu jest tłem okładki książki):  

 

Hoc Mense Cessavit Conscriptio mortuorum in hoc libro ob nimiam 
grassationem pestis qua durabat bucoviae duobus annis quibus mor-
tui sunt plures quam mille quingenti homines. Sacerdotes 6: 
 
1. Ad[modu]m R[evere]ndus Joannes Limanski Capel[lanus] Li-

ter[atorum] bucovien[sium] 
2. Ad[modu]m R[evere]ndus Martinus Nizielinski Concionator 

bucovien[sis] 
3. R[evere]ndus Valentinus Sosinski Vicar[ius] et Altarista Bu-

co[viensis] 
4. Ad[modu]m R[everendus] Casimirus Gostynski Capel[lanus] 

Immaculatae Conceptionis B[eatae] V[irginis] M[ariae] 
5. R[evere]ndus Joannes Piątkiewicz Altarista Braxatorum 
6. R[evere]ndus Joannes Palicki Vicarius et Altarista Buc[oviensis] 

 
W tłumaczeniu:”W tym miesiącu zakończył się w tej księdze zapis 

zmarłych z powodu wielkiego szaleństwa zarazy, która grasowała w 
Buku przez dwa lata, podczas której zmarło więcej niż 1.500 ludzi, w tym 
sześciu kapłanów: 

 
1. Przewielebny Jan Limanski, kapelan bukowskiego Bractwa Lite-

rackiego  

                                                           
5 patrz w Słowniku: „Cath. Więgielkowa” 
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2. Przewielebny Marcin Nizieliński, kaznodzieja bukowski 
3. Wielebny Valentinus Sosinski, wikariusz i altarysta bukowski 
4. Przewielebny Casimirus Gostynski, kapelan [kaplicy/bractwa] 

Niepokalanego Poczęcia NMP 
5. Wielebny Jan Piątkiewicz, altarysta mielcarzy 
6. Wielebny Jan Palicki, wikary i altarysta bukowski 

 
Dalej zapisano po łacinie (tutaj w tłumaczeniu):  
 
Nareszcie, po tak bezkrwawym spustoszeniu ludzi, boska srogość 

się już nie szerzy, a zwłaszcza miłosierdzie Najwyższego zsyła pogodę 
sprzyjającą zdrowiu i odrodzeniu ocalonych. Przeto w Kościele Para-
fialnym dnia 15 marca 1711 roku ceremonialnie odnowiono przyrzecze-
nia Boże i podziękowano zwłaszcza naszej Pani, która wszędzie spieszyła 
z udzieleniem nadprzyrodzonej Bożej łaski nielicznym mieszkańcom i 
parafianom ocalonym od zguby. Odtąd przez dwa okrągłe lata składać 
[się będzie] ofiarę za zgładzonych [przez zarazę], złożonych do wspól-
nego grobu, a nie zapisanych do Księgi Zmarłych. Ponadto należy przy-
najmniej nie zaniedbać by opisać i umieścić widoczną tablicę [na tej 
mogile]. 

 
Pierwsza połowa XVIII wieku to okres przełomowy dla Buku i ca-

łej Rzeczpospolitej. Po trudnym czasie potopu szwedzkiego, na skutek 
kolejnej wojny ze Szwedami, napłynęła epidemia dżumy. W latach 
1709-1711 ubytek ludności w Wielkopolsce sięgnął 50%6. Wymarły nie 
tylko rodziny, ale nawet całe wsie7. Skutkiem epidemii była również 
wielka migracja. W czasie nasilonej zarazy ludzie opuszczali miasta, a 
po jej wygaśnięciu osiedlali się, nie zawsze tam gdzie poprzednio.  

Na cytowany wyżej fragment z czasów morowej zarazy, natkną-
łem się przeglądając księgi metrykalne parafii w Buku. Tragiczna wy-
mowa jego treści, zainspirowała mnie do sporządzenia wykazu rodzin 
mieszających w Buku w tym przełomowym, dla dziejów miasta, okresie. 
                                                           
6 Czwojdrak T.: Przemysł w latyfundium biskupstwa poznańskiego od XVI – 
XVIII wieku (Z dziejów wsi polskiej), Roczniki Wyższej Szkoły Rolniczej w 
Poznaniu, 1964, T.20, s.3–38. 
7 Wielka Wieś (obecnie przemieście Buku) w czasie epidemii z lat 1709/1711 
wyludniła się całkowicie. Pozostała po niej jedynie nazwa i miejsce. Zob.: AAP, 
Capitula Posnaniensis (CP) 135. f. 28. 
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Wykaz taki – z uwagi na brak lisy osób zmarłych w czasie wielkiej epi-
demii dżumy – choć w zarysie umożliwi przegląd rodzin ocalałych, oraz 
tych, które prawdopodobnie wymarły w czasie zarazy w latach 
1709/1711. Osoby, które przetrwały ten okres i założyły rodziny, stały 
się antenatami rodzin żyjących w Buku w kolejnych wiekach, aż po 
dzień dzisiejszy.  

 
2. Cel opracowania 

 
Głównym celem publikacji jest przedstawienie w miarę pełnej li-

sty rodzin mieszkających w Buku i jego przedmieściach przed i po wiel-
kiej epidemii dżumy z lat 1709/1711. Z uwagi na zachowane bukowskie 
księgi metrykalne, zakres opracowania objął I połowę XVIII wieku. Do 
spisu włączyłem również osoby żyjące i zmarłe w ostatnim 15-leciu 
XVII wieku. Przy tworzeniu listy rodzin starałem się określić miejsce 
(ulicę lub przemieście), gdzie dane rodziny mieszkały. 

Wykaz może służyć (i to jest drugi cel tego opracowania), jako na-
rzędzie pomocnicze w poszukiwaniach genealogicznych w najstarszych 
księgach bukowskich i nie tylko.  

 
3. Charakterystyka źródeł 

 
 Podstawowym źródłem dla przedstawionego spisu jest księga 

ochrzczonych (Liber Baptisatorum – LB). W najstarszej zachowanej 
bukowskiej księdze tego typu, zapisy rozpoczynają się od 1701 r. Do 
połowy XVIII stulecia księgi ochrzczonych obejmują 5.700 wpisów. Z 
nich czerpałem informacje do niniejszego słownika. Księga ochrzczo-
nych, oprócz informacji o rodzicach chrzczonego dziecka i rodzicach 
chrzestnych, podaje również ich miejsce zamieszkania. Dzięki temu 
okazała się szczególnie cenna przy sporządzaniu listy mieszkańców. 
Dodatkowym źródłem informacji o rodzinach mieszkających w Buku 
stała się księga zmarłych (Liber Mortuorum – LM). Prowadzona od 1686 
r. jest najstarszą z zachowanych ksiąg parafialnych. Zawarte w niej akty 
zgonu, wystawione w okresie do 1709 r., potraktowałem jako materiał 
uzupełniający do przedstawionego wykazu.  

Księga małżeństw (Liber Copulatorum – LC), ze swej natury, za-
wiera informacje o pochodzeniu narzeczonych, a nie o ich późniejszym 
miejscu zamieszkania. Biorąc to pod uwagę, dane z księgi ślubów cytuję 
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jedynie warunkowo. Istotne w aktach ślubów okazały się informacje o 
funkcji społecznej, bądź zawodzie narzeczonego i (szczególnie) świad-
ków. Zapisy z księgi zaślubionych podaję również w przypadku połą-
czenia się dwóch rodzin bukowskich. Zdarzało się to nader często, po-
dobnie jak w większości miast i to nie tylko w Wielkopolsce. Informacja 
o tym fakcie znalazła się w danych dotyczących rodziny pana młodego. 
Wskazówka [zob. NAZWISKO] podana przy nazwisku rodowym panny 
młodej wskazuje, że pochodziła ona z rodziny, którą omówiono w innym 
miejscu słownika. Podobne przekierowanie - wskazujące tym razem na 
rodzinę pana młodego - znajduje się przy nazwisku rodowym narzeczo-
nej. Zapisy z księgi ślubów cytuję również w przypadku, gdy małżeń-
stwo zawarła kobieta wywodząca się z rodziny bukowskiej (panna lub 
wdowa), a mężczyzna pochodził z miejscowości poza parafią bukowską. 
Zapis taki znajdziemy w danych rodziny panny młodej. Indeks miejsco-
wości, wymienionych w słowniku, znaleźć można na końcowych stro-
nach publikacji.  

Zapisy w księgach parafialnych do ok. 1740 r. podają (niekonse-
kwentnie niestety) miejsca zamieszkania obywateli miasta, wymieniając 
następujące, bukowskie ulice: Rynek, Grodziska, Kolna, Kościelna, Po-
znańska, Stawkowa, Strzelecka, Szewska, Świecka, i Wojnowicka. Po-
nadto do Buku należały następujące przedmieścia: Targowisko, Pułwsie, 
Gar[n]carze, Wiatraki (czasem nazywane Młynami), Konary i Błanki. 
Jako szczególne miejsce wymieniono "Dwór bukowski", „Wójtostwo” - 
będące własnością wójta miasta, leżące pomiędzy Bukiem a Wielką 
Wsią, "Dzwonarya" – prawdopodobnie dom dzwonnika pracującego w 
kościele parafialnym, oraz folwarki: bukowski i drugi - będący źródłem 
utrzymania bukowskiego przytułku. Do opracowania włączyłem również 
kilka znanych z nazwiska rodzin zamieszkałych w Wielkiej Wsi pod 
Bukiem. Obecnie jest to dzielnica stykająca się z miastem.  

 
Dodatkowym źródłem informacji o rodzinach bukowskich stał się 

rejestr darowizn na potrzeby Kościoła bukowskiego (RD). W słowniku 
uwzględniłem personalia kilku darczyńców mieszkających w Buku w 
XVII wieku, o nazwiskach znanych z późniejszych zapisów. Ponadto, 
przy opracowaniu słownika, wziąłem pod uwagę księgę (protokólarz) 
cechu kołodziejów z Buku (KK).  
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Zestawienie źródeł: 

Rodzaj księgi Daty krańcowe Cytuję 
Liber Baptisatorum (Chrzty) 1701-1750 LB 
Liber Copulatorum (Śluby) 1701-1750 LC 
Liber Mortuorum (Zgony) 1686-1709 LM 

Rejestr darowizn na potrzeby 
Kościoła bukowskiego 

XVII wiek RD 

Księga Cechu Kołodziejów 1729-1750 KK 
 

II. SŁOWNIK 
 

1. Zasady redakcyjne 
 
Nazwiska wśród mieszczan i chłopów pojawiły się w Wielkopol-

sce w XVI wieku. W I połowie kolejnego stulecia posiadanie i używanie 
nazwisk było już zjawiskiem częstym i objęło, co najmniej połowę lud-
ności męskiej. Kolejne lata XVII- i początek XVIII wieku, cechował 
regres we wprowadzaniu nazwisk wśród mieszczan i chłopów8. Przy-
czynę tego zjawiska, czyli wojny, grabieże i epidemie, opisałem we 
wstępie do niniejszego opracowania. Wcześniejsze, niż nazwiska, formy 
określania osoby, nie są uwzględniane w słowniku. Nie odnotowuję w 
nim osób znanych jedynie z imienia, bądź posiadających w zapisach 
nazwę osobową utworzoną od zawodu (np. karczmarz, mielcarz, mły-
narz, młynarczyk, młynarek, czapnik–czapniczka, stróż, sługa lub służ-
ka, parobek, skotarz, owczarz itp.), bądź określonych statusem społecz-
nym, czy majątkowym (komornik, chałupnik, czy rataj). Wyjątkiem są 
przypadki, gdy podano zarówno zawód, czy status społeczny, jak i na-
zwisko. Wówczas podaję oba określenia danej osoby. Wyjątkiem jest 
także nazwisko "Oleynik", wywodzące się niewątpliwie od wykonywa-
nego zawodu. Osoby posługujące się tym nazwiskiem osiągnęły w Buku, 
w omawianym okresie, dość wysoką pozycję społeczną. Wnioskuję z 

                                                           
8 Tadeusz Skulina: O ustalaniu się nazwisk mieszczańskich i chłopskich w Wiel-
kopolsce XVII wieku, [w:] Onomastica. Pismo poświęcone nazewnictwu geogra-
ficznemu i osobowemu. T. XXXIII, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Wro-
cław: 1989; s. 183-208 
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tego, że nazwa osobowa „Oleynik” utrwaliła się i w I połowie XVIII w. 
przeistoczyła w nazwisko. 

W zastawieniu nie uwzględniam na ogół rodzin, które pojawiły się 
w Buku jedynie w jednym zapisie. Uwaga ta nie dotyczy rodzin, które 
ewidentnie mieszkały w Buku i po jednorazowym zapisie w postaci ślu-
bu lub chrztu dziecka, wielokrotnie bywały chrzestnymi i świadkami na 
ślubach mieszczan bukowskich. Wyjątkiem są także rodziny o wyróżnia-
jącej się pozycji społecznej czy zawodowej (np. obywatele – Civis), bądź 
pochodzące z okolicznych wsi i wymieniane w zapisach z omawianego 
okresu, o nazwisku występującym w Buku w II-połowie XVIII- i XIX 
wieku. Konkretnie ująłem w słowniku rodziny Cichych, Fręśków, Kor-
noszów i Sobiechów.  

Małżeństwa są podane z rokiem ich ślubu (LC) i/bądź chrztu (LB) 
ich pierwszego dziecka. Cytowane zapisy z księgi zmarłych (LM) ozna-
czają na ogół rok śmierci danej osoby. Jeśli małżeństwo zmieniło miej-
sce zamieszkania, wówczas podaję kolejny rok i następne miejsca za-
mieszkania. Niektóre rodziny bukowskie mieszkały czasowo lub stale 
poza Bukiem i wyżej wymienionymi przedmieściami. Wówczas podaję 
również te miejsca zamieszkania, np. honestus Andrzej Mięcik, viduus et 
Katarzyna vidua (LC: Buk, 1722; LB: Buk, 1724/1732; Sędzino, 1727; 
Pułwsie, 1735). W cytowanych aktach ślubów, w przypadku pana mło-
dego i jego ojca (jeśli został podany), dokonałem zmiany miejsca zapisu 
nazwiska. W oryginale nazwisko podawano przy imieniu ojca. Przenio-
słem je za imię pana młodego. Ułatwi to odczytywanie zapisu, a ponadto 
umożiliwiło mi podanie zmian nazwiska, które następowały w później-
szych zapisach. Odmiany nazwiska z kolejnych okresów życia danej 
osoby, podaję rozdzielając je słowem "vel" (lub). Nie używano go w 
oryginalnych zapisach metrykalnych. Tam różne wersje nazwiska, bądź 
przydomki, zapisywano używając słowa "alias".  

Informacje o zawodzie i (lub) funkcji we władzach miejsckich, są 
zamieszczane z podaniem księgi źródłowej i roku powstania zapisu. 
Określenia typu: laborator, honestus, famatus, honoratus, spectabilis 
itp., używano zamienne dla jednej osoby, w różnych latach jej życia. 
Mogą one charakteryzować jej awans społeczny i zawodowy. Staram się 
wymienić wszystkie tego typu określenia dla konkretnej osoby, ale nie 
określam, w którym roku i źródle ich użyto. Dlatego często w słowniku 
można napotkać zapis ślubu, w którym, przed imieniem pana młodego, 
wymieniono dwa lub nawet trzy tego typu przymiotniki. Na ogół, w 
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oryginalnym zapisie ślubu, pan młody "nie dorobił" się jeszcze tego typu 
zaszczytów, które ewentualnie przysługiwały jego ojcu. W kolejnych 
zapisach (np. chrztach, czy z okazji asystowania przy ślubach), pojawiają 
się jednak określenia świadczące o awansie danej osoby.  

W jednym z początkowych zapisów metrykalnych napotkałem na-
stępujące miejsce zamieszkania: „Buk alias Forum”. Zapis ten nie był 
powtarzany w kolejnych latach, ale wnioskuję z niego, że „Buk”, okre-
ślony jako miejsce zamieszkania, oznaczał - przynajmniej do około 1740 
roku - Rynek bukowski.  

Księża, dokonujący wpisów metrykalnych, nie przywiązywali 
większej wagi do imion żeńskich, w szczególności matek chrzczonych 
dzieci. Zdarza się – a niestety nie są to pojedyncze przypadki - że według 
aktu ślubu za mąż wyszła Margaretha, a po roku żona tego samego męż-
czyzny i mieszkająca w tym samym miejscu, chrzcząc swoje dziecko, 
ma na imię Marianna. Nie koryguję tych błędów w swoim wykazie. Cza-
sem jedynie zapisuję "Margaretha vel Marianna". Według mojego do-
świadczenia w takim przypadku za miarodajne należy uznać imię podane 
w akcie ślubu.  

Imię Albertus (w j. polskim Albert), w zapisach metrykalnych z 
przełomu XVII i XVIII w., było najczęściej skróconą formą zapisu imie-
nia Adalbertus (Wojciech). Stosowano wówczas wyłącznie formę Alber-
tus, skracając w ten sposób dłuższą formę Adalbertus, której nie stoso-
wano w ogóle. Niemożliwe jest by przez kilkadziesiąt lat nadawano 
chłopcom obce imię "Albert", zupełnie nie używając swojskiego imienia 
"Wojciech". Pełną łacińską wersję polskiego imienia "Wojciech" zaczęto 
stosować dopiero od ok. 1740 r. W związku z tym, spotykając w zapi-
sach imię "Albertus", zapisuje je jako "A[da]lbertus" przyjmując, że 
ochrzczony chłopiec otrzymał imię "Wojciech".  

Fragmenty zapisów metrykalnych, opisujące poszczegóne osoby i 
rodziny, podaję w łacinie, tj. w języku, w którym prowadzono księgi 
parafialne. Wyjątek stanowią informacje z protokólarza cechu kołodzie-
jów, prowadzonego w języku polskim. Gdy jednak informacje o zawo-
dzie (kołodziej) powtórzone są w księgach metrykalnych oraz w księdze 
cechowej, pierwszeństwo ma zapis w języku łacińskim. Fragmenty zapi-
sów metrykalnych nie sa, w więkdszości przypadków, cytatami. Ich for-
ma, w stosunku do orygnału, została w dużej mierze ujednolicona. Za-
stosowałem podobną deklinację imion, zmieniłem szyk wyrazów (pisa-
łem o tym wcześniej), skrócłem część zapisów (np. buc. = bucoviensis), 
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a część łacińskich skrótów rozwinąłem. Zawarte w zapisach metrykal-
nych słowa zapisane w języku polskim, cytuję w oryginalnej formie. Np. 
„chałupnik”, „kowal”, „komornik”, „z Raszkowa”, „z Skokow”. Aby 
zapisy uczynić czytelniejszymi, dużych liter używam jako pierwszych w 
imionach, nazwiskach, nazwach miejscowości i określeniach Civis, Op-
pido i Villa. Dużymi literami rozpoczynam również tytuły osób duchow-
nych, oraz nauczycieli szkoły bukowskiej (na ogół obie funkcje były ze 
sobą związane). Nazwy zawodów, określenia statusu majątkowego na 
wsiach (np. cmetho – kmieć), funkcji we władzach miejskich i określenia 
stanu cywilnego, rozpoczynam z małej litery.  

 
2. Alfabetyczny spis rodzin bukowskich 

 
 Liber Mortuorum jest najstarszą, zachowaną księga metrykalną z 
parafii w Buku. Najwcześniejszy zapis z niej pochodzący nosi datę 16 
marca 1686 r. Jeszcze przed tym zapisem - na dwóch początkowych 
stronach księgi - podano listę zmarłych, przepisaną zapewne z księgi 
wcześniejszej, do dziś już niezachowanej. Przypuszczam, że wymienio-
no w niej osoby, których dusze miały podlegać „wieczystym” wypomin-
kom. Oto ta lista, przepisana z zachowaniem oryginalnego, łacińskiego 
języka:  
 
Stanislaus Naskr[ętny] 
Petrus Powroznik 
Joannes Swiebotne[?] 
Michael Kiernoszek 
A[da]lbertus Kręzołek 
Blasius Motłoch 
Stanislaus Motłoszyk 
Joannes Motłoszyk 
Stanislaus Duroski cum Elisabeth 
uxor 
Joannes Czerwiniewicz et Marga-
ritha filia ejus 
Georgius Alexandrowicz 
Matthias Stephanusczyk 
Joannes Ratayczyk 
Stanislaus Fołtyn 

Joannes Trykalicz 
Andreas Malicki 
Nicolaus Szymanski cum Anna 
uxore 
Valentinus Liniwy 
Joannes Skorta 
A[da]lbertus Szypulicz 
Joannes Harazny 
Stanislaus Cichorski 
Matthias Rukus 
Gregorius Malarz 
Andreas Stephanusowicz 
Nicolaus Stankiewicz 
A[da]lbertus Nosal 
[?] Krotki 
[?] Jagodowicz cum [?] 
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[?] Gryszczyk 
Laurentius Gostynski 
Stanislaus Rybczyn[ski] 
Stanislaus Gąndek 
Joannes Sobanski 
Gaspar Gostymski 
Lucas Gostynski 
Joannes Sonko 

Adamus Trykalicz 
Sebastianus Sowa 
Joannes Mocny 
Jacobus Opaczeski 
Joannes Czapnik 
Chrystophorus Stelmaszyk 
Matthias Frydrychowicz Magister  

 
 Większość tych nazwisk można odszukać w spisie mieszkańców 
Buku żyjących w kolejnych dziesięcioleciach. Oto ich zestawienie:  
 
ADAMOWSCY, ADAMSCY: por. JADAMOWICZOWIE; honestus 

Joannes Adamowski vel Adamski et Catharina (LB: Buk, 1724; 
Rynek, 1725),  

BABSCY: Stanislaus Babski alias Kobiałczyk (LB: 1701); Franciscus 
Babski et Margaretha (LB: Buk, 1701; Rynek, 1708); Stanislaus 
Babski, lanio (LB: Poznańska, 1703); Stanislaus Babski et Hedvi-
gis (LB: Poznańska, 1704); Stanislaus Babski et Anna (LB: Po-
znańska, 1706); famatus Stanislaus Babski et Margaretha (LB: 
Poznańska, 1711); Stanislaus Babski et Marianna (LB: Buk, 
1713); Catharina Babska filia Stanislai [zob. OPĄCZEWSCY]; 
Marianna Babska Civissa buc. et famatus Martinus Skurczyński 
(LC: Buk, 1715); famatus Andreas Babski et Anna (LB: Kolna, 
1730); honestus Andreas Babski filius Joannis et Hedvigis filia 
Casimiri Sobanski [zob. SOBAŃSCY] (LC: Poznańska, 1730; LB: 
Poznańska, 1731); famatus Andreas Babski et Regina filia Martini 
Mięcik [zob. MIĘCIKOWIE] (LC/LB: Buk, 1734); Regina Bab-
ska, vidua [zob. SŁONIEWICZOWIE]. 

BANACHOWIE: Benedictus Banach et Agnes (LB: Buk, 1701; Wojno-
wicka, 1703); Joannes Banach et Regina (LB: Błanki, 1730). 

BANASZKIEWICZOWIE: famatus Jacobus Banaszkiewicz et Regina 
(LB: Błanki, 1728); Joachim Banaszkiewicz et Margaretha (LB: 
Wielka Wieś, 1732). 

BARZYKOWIE, BURZYKOWIE: Matthias Barzyk (LM: 1706); Catha-
rina filia Matthiae Burzyk [zob. MATELLI]. 

BASIŃSCY, BASZYŃSCY: Petrus Baszynski, scabinus bucoviensis 
(RD: 1682); Josephus Basioroski et Anna filia Josephi Gołas [zob. 
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GOLASOWIE] (LC: Buk, 1713); famatus Josephus Basinski et 
Anna (LB: Poznańska, 1713); Stanislaus Basinski et Martianna 
(LB: Buk, 1742); Petrus Baszyński filius Michaeli et Barbara filia 
Joannis Mikołaiewicz [zob.MIKOŁAJEWICZOWIE] (LC/LB: 
Buk, 1747); famatus Stanislaus Basiński et Marianna (LB: Buk, 
1743); Reverendus Joannes Basiński, Vicarius Eccl. bucoviensis 
(LB: 1740-1750). 

BERNIEWICZOWIE: Laurentius Berniewicz et Anna (LB: Wiatraki, 
1731). 

BĘDKOWSCY: Joannes Bętkowski filius famati Sebastiani de Ra-
ciąszko (prawd. Raciążek na Kujawach) et Hedvigis filia Valentini 
Lemanski, Civis buc. [zob. LEMAŃSCY] (LC: Buk, 1724); fama-
tus Joannes Będkowski et Hedvigis (LB: Rynek, 1725); nobilis, 
spectabilis Joannes Będkowski et Elizabeth Marianna (LB: Buk, 
1744); Joannes Bę[n]dkowski, consul (LB: 1729, 1734, 1736, 
1738, 1739); advocatus (LB/LC: Buk, 1737); proconsul (LB: 
1740; LB/LC: 1742; LB: 1743; LB: 1744; LB: 1747); præsidents 
(LC: 1742). 

BIDOWICZOWIE: por: CIERNIEJOWICZOWIE. 
BINKIEWICZOWIE, BIENKIEWICZOWIE: Joannes Binkiewicz, stu-

diosus posnaniensis (LB: 1701); Simon Binkiewicz et Elisabeth 
(LB: Konary, 1703); Stanislaus Binkiewicz et Catharina (LB: Kol-
na, 1704); A[da]lbertus Binkiewicz (LM: 1705); Simon Binkiewicz 
incola et Regina (LB: Pułwsie, 1706); Stanislaus Bienkiewicz, 
proconsul (LC: 1725), advocatus (LC: 1726); Barbara filia Stanis-
lai Bienkiewicz [zob. JARMUŻKOWIE], Dorothea filia 
A[da]lberti Binkiewicz [zob. CICHORSCY]. 

BŁASZKIEWICZOWIE, BLACHOWICZOWIE: Gasparus Błaszkie-
wicz et Catharina (LB: Pułwsie, 1724); famatus, honoratus Valen-
tinus Błaszkiewicz vel Blachowicz filius Simonis et Susanna filia 
Valentini Lemanski [zob. LEMAŃSCY] (LC: Buk, 1725; LB: Buk, 
1726, Rynek, 1731); famatus Matthias Błaszkiewicz et Anna (LB: 
Kolna, 1727; Buk, 1729); famatus Matthias Błaszkiewicz vel Bla-
chowicz et Catharina (LB: Buk, 1731; Poznańska, 1736); famatus 
Matthias Błaszkiewicz, viduus et Agnes Brzeska, vidua [zob. 
BRZESCY] (LC: Buk, 1740; LB: Buk, 1741); Michael Błaszkie-
wicz et Anna (LB: Buk, 1741); famatus Michael Błaszkiewicz et 
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Catharina (LB: Buk, 1743); Dorothea Błaszkiewicz et nobilis Jo-
annes Barczeski (LC: Buk, 1728). 

BŁAZEJEWSCY, BŁAZEJCZYKOWIE: Joannes Błazeiewski et Mar-
garetha (LB: Buk, 1712); famatus Joannes Bałazeiewski et Ma-
rianna (LB: Buk, 1714; Rynek, 1720; Kolna, 1729); Joannes Bła-
zeiewski, lanio (LB: 1723); Hedvigis filia Joannis Błazeiewski 
[zob. TYKSICCY], famatus Franciscus Błazeiewski et Marianna 
(LB: Buk, 1718); Josephus Błazeiewski filius Joannis et Regina fi-
lia Joannis Tyxicki [zob. TYKSICCY] (LC: Buk, 1747; LB: Buk, 
1748); Thomas Błazeiczyk et Rosalia (LB: Buk, 1750). 

BOCHENCZYKOWIE, BOCHEŃSCY: Lucas Bochenczak et Eva (LB: 
Pawłówko, 1712); A[da]lbertus Bochęnczyk filius Martini buco-
viens et Regina filia Francisci Rychły opalinicens (LC: Buk, 
1722); Jacobus Bochenski et Marinna (LB: Buk, 1749); Agnes fi-
lia Matthiae Bochenek [zob. CYGAŃSCY]. 

BOGAJEWICZOWIE, BUGAJEWICZOWIE: Petrus Boguyski filius 
honesti Benedicti de Pyzdry et Catharina filia famati Thomæ Bo-
rucki [zob. BORUCCY] (LC: Buk, 1728; LB: Buk, 1731); famatus 
Petrus Bugaiewicz et Regina (LB: Buk, 1733; Rynek, 1738); fama-
tus Franciscus Bogaiewicz et Regina (LB: Buk, 1734). 

BOGUCCY: A[da]lbertus Bogatka (LM: 1687); Joannes Bogucki et 
Dorothea (LB: Buk, 1717). 

BOIŃSCY: Martinus Boinski Civis buc. et Catharina (LB: Targowisko, 
1707); famatus Joannes Boinski et Eva filia Antonii Formanowicz 
[zob. FORMANOWICZOWIE] (LC: Targowisko, 1726; LB: Tar-
gowisko, 1727; Buk, 1741); Jan Boiński, kołodziej (KK: 1733); 
Catharina filia Joannis Boiński [zob. OPĄCZEWSCY], honestus 
Ludovicus Boinski filius famati Josephi Civis opalenicensis et Ma-
rianna filia A[da]lberti Borucki Civis de Kamienna (LC: Buk, 
1732); famatus Ludovicus Boiński vel Boianowicz et Marianna 
(LB: Targowisko, 1732, Kolna, 1735); Ludwik Boiński, kołodziej 
(KK: 1735). 

BOOELKIE. honestus Joannes Fridericus Booelkie et honesta Victoria 
filia famati Jacobi Lusowski Civ. buc. [zob. LUSOWSCY] (LC: 
Buk, 1744, LB: Buk, 1745); famatus Joannes Fridericus Booelkie 
(LC: Buk, 1748); nobilis, spectabilis Joannes Fridericus Booelkie 
et Joanna Będkowska [zob. BĘDKOWSCY] (LB: Buk, 1747); Jo-
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annes Fridericus Booelkie, subdelegatus (LB: 1746); proconsul 
(LB: 1749, 1750). 

BORUCCY: Thomas Borucki et Anna (LB: Buk, 1711); Admodum Rev-
erendus Joanne Franciscus Borucki Capellanus Lit[era]t[orum]  
(LB: 1745); Catharina filia famati Thomae Borucki [zob. BO-
GAJEWICZOWIE]. 

BRAMKOWIE, BRAMKO[W]SCY: famatus Bartholomeus Bramka 
annorum 89 (LM: 1697); Joannes Bramka et Margaretha (LB: 
Garcarze, 1705; Buk, 1710); famatus Joannes Bramka et Marian-
na (LB: Buk, 1713; Poznańska, 1718); Catharina filia Joannis 
Bramka [zob. SZYPTYCCY]; famatus Adalbertus Bramkoski fili-
us famati Joannis Civ. buc. et Catharina filia famati Joannis 
Kozłowicz consulis buc. [zob. KOZŁOWICZOWIE] (LC: Buk, 
1740; LB: Buk, 1741). 

BRODNIEWICZOWIE, BRODNICCY: Franciscus Brodzik et Theresia 
(LB: Kozłowo, 1702); Franciscus Brodniewicz et Hedvigis (LB: 
Kolna, 1728); generosus Franciscus Brodnicki et famata Anna 
Kuchowicz, vidua [zob. KUCHOWICZOWIE] (LC: Buk, 1738); 
Franciscus Brodnicki, consul (LB: 1750). 

BROWARCZYKOWIE: A[da]lbertus Browarczyk filius Matthiae et 
Catharina filia Josephi Zychlewicz [zob. ZYCHLEWICZOWIE] 
(LC: Buk, 1704); Michael Browarczyk (LM: 1707); A[da]lbertus 
Browarczyk Civ. buc. et Catharina (LB: Konary, 1704; Poznańska, 
1709). 

BRZESCY: Joannes Brzeski de Lwowek (LB: Targowisko, 1701); Sta-
nislaus Brzeski et Catharina (LB: Tomice, 1704); famatus Joannes 
Brzeski et Agnes (LB: Kolna, 1727); Hedvigis filia Joannis Brzeski 
[zob. TOBIAŃSCY]. Agnes Brzeska, vidua [zob. BŁASZKIEWI-
CZOWIE].  

BUKSELOWIE: Bartholomeus Buksel et Marianna (LB: Wiatraki, 
1712).  
BULIŃSCY: Bartholomeus Buliński incola bucoviensis (LC: Buk, 

1704); Casimirus Buliński incola bucoviensis et Hedvigis vidua de 
Oppido Ostrowo (LC: Buk, 1725). 

BUŁOWIE: Stanislaus Buła, viduus et Dorothea, vidua (LC: Buk, 
1701); honestus, famatus Joannes Buła, viduus et Marianna Cwi-
kiełka, vidua [zob. ĆWIKIEŁKOWIE] (LC: Buk, 1719; LB: Buk, 
1720).  
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BYKOWIE, BYCZYKOWIE: Joannes Byczyk incola et Sophia (LB: 
Wielka Wieś, 1701); Joannes Byczyk et Lucia (LB: Wielka Wieś, 
1706); Stanislaus Byczyk lab. et Catharina (LB: Wielka Wieś, 
1718); Bartholomeus Byk cm. et Regina (LB: Dobieżyn, 1721); 
Jacobus Byk et Hedvigis (LB: Dobieżyn, 1737); Jacobus Byk et 
Regina (LB: Dobieżyn, 1741); Jacobus Byk et Marianna (LB: Do-
bieżyn, 1743); Jacobus Byczyk et Catharina (LB: Wielka Wieś, 
1748); Simon Byczyk et Apollonia (LB: Wielka Wieś, 1749); Pau-
lus Byczyk et Hedvigis (LB: Wielka Wieś, 1749); Paulus Byczyk et 
Catharina (LB: Wielka Wieś, 1750); Joannes Byk filius Bartholo-
mei et Marianna filia Michaelis Smykała (LC: Wielka Wieś, 
1750); Joannes Byczyk et Marianna (LB: Wielka Wieś, 1750); 
Marianna filia Bartholomei Byk de Dobiezyno et Bartholomeus 
Ray, viduus [zob. RAJERSCY] (LC: Sędzinko, 1734). 

CHMIELEWICZOWIE, CHMIELIŃSCY: famatus Bartholomeus 
Chmielewicz et Catharina (LB: Wielka Wieś, 1708; Buk, 
1711/1716; Poznańska, 1712); Bartholomeus Chmieliński Civ. buc. 
et Barbara [sic!] (LB: Poznańska, 1709).  

CHORODYNSCY: nobilis Antonius Chorodynski et Catharina (LB: 
Buk, 1723). 
CHWAŁKOWSCY: famatus Laurentius Chwałkowski et Agnes Piąt-

kowska [zob. PIĄTKOWSCY] (LC: Buk, 1715; LB: Buk, 1717; 
Wojnowice, 1726); Adalbertus Chwałkowski Rector Scholæ buco-
viensis (LB: 1750). 

CHYBO[W]SCY: Hyacinthus Chyboski et Eva (LB: Buk, 1703); filius 
Hyacinthi Chybowski Civ. buc. (LM: 1703); Hyacinthus Chyboski 
et Sophia (LB: Buk, 1704); Casimirus Chyboski (LB: Buk, 1707). 

CICHORSCY, CICHOWICZOWIE: Joannes Cichorski (LM: 1690); 
Martinus Cichowicz et Agnes (LB: Targowisko, 1702); Martinus 
Cichowicz, textor (LB: Targowisko, 1702); famatus A[da]lbertus 
Cichorski et Dorothea (LB: Buk, 1702; Rynek, 1708); Andreas 
Cichowicz filius Gaspari [de] Swięciechowa et Margaretha filia 
Lucae Skorozynski (LC: Buk, 1704); Stephanus Cichowicz et He-
dvigis (LB: Garcarze, 1706). A[da]lbertus Cichorski filius Joannis 
Civ. buc. et Dorothea filia A[da]lberti Binkiewicz [zob. BINKIE-
WICZOWIE] (LC: Buk, 1706); Andreas Cichowicz et Margaretha 
(LB: Rynek, 1708); Martinus Cichoszewski filius Bartholomei et 
Ursula filia Joannis (LC: Buk, 1724; LB: Buk, 1728); Martinus 
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Cichoszewski, molitor (LB: 1723); Thomas Cichowicz et Marga-
retha (LB: Targowisko, 1738). 

CIECI[E]ŃSCY: Bartholomeus Ciecienski et Anna (LB: Buk, 1734); 
Barłholomeus Ciecinski, pellio (LB: 1734); Catharina Ciecinska, 
vidua [zob. KRĘŻOŁKOWIE]. 

CIERNIESCY, CIERNIEJOWICZOWIE, CIERNIEGOWICZOWIE: 
Matthias Ciernieski et Anna (LB: Buk, 1712); famatus Franciscus 
Ciernięgowicz et Marianna (LB: Buk, 1719); famatus Bartholo-
meus Cierniegowicz et Agnes (LB: Buk, 1722); famatus Fran-
ciscus Cierniegowicz vel Cierniejewski et Hedvigis (LB: Buk, 
1723; Kolna, 1725/1733); Franciscus Bidowicz alias Cierniejo-
wicz et Hedvigis (LB: Kolna, 1731); Laurentius Cierniewicz et 
Anna (LB: Buk, 1733); Laurentius Cierniewicz, molitor (LB: 
1733). 

CIESIELSCY, CIEŚLAKOWIE:  Franciscus Ciesielski et Catharina 
(LB: Wiatraki, 1701); Jacobus Cieslak et Barbara (LB: Wiatraki, 
1714); Jacobus Cieslak, lab. et Theresia (LC: Buk, 1737). 

CIEŚLEWICZOWIE: Matthias Cieslewicz et Catharina (LB: Szewska, 
1717); famatus Antonius [?] Cieslewicz filius Matthiae et Marian-
na Lewandowicz de Buk [zob. LEWANDOWICZOWIE] (LC: 
Buk, 1716). 

CISI: Jacibus Cichy et Hedvugis (LB: Kozłowo, 1705); Franciscus Ci-
chy et Sophia (LB: Kozłowo, 1708); Joannes Cichy et Sophia (LB: 
Kozłowo, 1710); Paulus Cichy et Sophia (LB: Kozłowo, 1711); 
Joannes filuis Lucae Cichy et Barbara filia Thomae Beros (LC: 
Buk, 1735; LB: Kozłowo, 1737); Lucas Cichy cm. de Kozłowo 
(LC: Buk, 1723), Constantinus filus A[da]lberti Grzankowicz z 
Raszkowa et Catharina filia Thomae Cichy (LC: Kozłowo, 1704).  

CYGAŃSCY: Paulus Cygański, pellio (LM: 1692); Theresia Laurentii 
Cygański uxor (LM: 1694); Franciscus Cyganski filius Nicolai 
(LM: 1698); Andreas Cygański et Francisca (LB: Błanki, 1701); 
Andreas Cygański, sartor (LB: Błanki, 1701); Thomas Cygański 
Civ. buc. et Catharina (LB: Poznańska, 1702); Laurentius Cygań-
ski et Dorothea (LB: Konary, 1702); Nicolaus Cygański et Gertru-
dis (LB: Wojnowicka, 1704); Rosalia filia Nicolai Cygański [zob. 
WÓJCIKOWIE], Dorothea filia Nicolai Cygański [zob. SOBAŃ-
SCY], honesta Anna Cyganska, virgo (filia Nicolai) [zob. KALI-
SCY]; Laurentius Cygański, viduus et Sophia (LC: Buk, 1708); 
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Joannes Cygański, viduus et Catharina filia Casimiri Hyncza [zob. 
HINCZOWIE] (LC: Buk, 1711); Joannes Cygański et Catharina 
(LB: Buk, 1711; Poznańska, 1713); famatus A[da]lbertus Cygań-
ski et Agnes filia Matthiae Bochenek [zob. BOCHENCZYKO-
WIE] (LC: Buk, 1722; LB: Pułwsie, 1723; Błanki, 1724; Buk, 
1728).  

CYKOWICZOWIE: infans famati Michaeli Cykowicz, organarius buc. 
sepultus in Eccl. Parochiali (LM: 1699); Michael Cykowicz, orga-
narius buc. (LB: 1701); Michael Cykowicz et Marianna (LB: 
1701); Anna filia Michaeli Cykowicz [zob. SOBAŃSCY], Catha-
rina filia Michaeli Cykowicz [zob. PETRUSOWSCY], Michael 
Cykowicz (jr) filius Michaeli et Regina filia Thomae Stelmaszyk 
[zob. STELMASZYKOWIE] (LC: Buk, 1718); Michael Cykowicz 
et Catharina filia Nicolai, textori (LC: Buk, 1720). 

CZARNECCY: Franciscus Czarnecki et Agnes (LB: Buk, 1701; LB: 
Rynek, 1705); Franciscus Czarnecki, sartor (LB: 1701); Anna filia 
Francisci Czarnecki [zob. SKOWRONOWICZOWE]. 

CZAPEŁKOWIE, CZAPCZYŃSCY: Bartholomeus Czapelka filius 
A[da]lberti de Novæ Civitate [Nowe Miasto et Agnes (LC: Buk, 
1702; LB: Kolna, 1707); famatus Martinus Czapinski vel Czap-
czyński et Regina (LB: Pułwsie, 1719); Hedvigis filia Martini 
Czepczynski [zob. KILANOWICZOWIE], Andreas Czapczyński fi-
lius famati Martini et Elisabeth filia Jacobi Brudzinski de Oppido 
Widawa (LC: Buk, 1743). 

CZEKALICZOWIE, CZEKALSCY: Hyacinthus Czekalicz (LM: 1695); 
Margaretha filia Hyacinthi Czekala [zob. ŁAGIEWKOWIE]; fi-
lius Valentini Czekalski (LM: 1699); Valentinus Czekalski et Ursu-
la (LB: Buk, 1703; Rynek, 1705); Stanislaus Czekalski filius Hya-
cinthi et Regina filia Stanislai (LC: Buk, 1703); Stanislaus Czekal-
ski et Regina (LB: Szewska, 1703); Stanislaus Czekalski, sutor 
(LB: 1703); Agnes filia Stanislai Czekalski [zob. POMORSCY].  

CZERNIEWICZOWIE: Casimirus Cierzniewicz spectabilis (RD: 1692); 
Laurentius Czerniewicz vel Czernieski et Anna (LB: Wiatraki, 
1714; Buk, 1719); Laurentius Czerniewicz, molitor (LB: 1716), 
lab. (LB: 1719), famatus (LB: 1721); Catharina filia Laurenti 
Czerniewicz [zob. WĘCLEWICZOWIE], Margaretha filia famati 
Laurentii Czerniewicz [zob. GINTEROWIE]; Agatha (vel Agnes) 
filia Laurentii Czerniewicz [zob. OFIERSCY], famatus Bartholo-
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meus Czerniewicz filius famati Andrei Civis sierakoviensis et 
Agnes filia famati Lucæ Swiercz Civ. buc. [zob. ŚWIERCZOWIE] 
(LC: Buk, 1719; LB: Buk, 1720/1739; Szewska, 1725; Świecka, 
1736); A[da]lbertus Czerniewicz filius famati Laurenti et Helena 
Weychanowa [zob. WEJCHANOWIE] (LC: Rynek, 1737; LB: 
Buk, 1739). 

CZERWONKOWIE: A[da]lbertus Czerwonka lab. et Anna (LB: Buk, 
1702, Pawłówko, 1724). 

CZOCHRYNOWIE: Joannes Czochryn et Margaretha (LB: Buk, 1701); 
filia Joannis Czochryn (LM: 1709); Joannes Czochryn, scriba 
(LB: 1703), consul (LB: 1706), advocatus (LC: 1711); Rosalia 
Czochran [zob WITKOWSCY].  

ĆWIKIEŁKOWIE, ĆWIKLIŃSCY: famatus Stephanus Cwikiełka et 
Hedvigis (LB: Targowisko,1717; Garczarze, 1721); honesta Mar-
garetha filia Stephani Cwiklinski [zob. MIĘCIKOWIE], Marianna 
Cwikiełka, vidua [zob. BUŁOWIE], Reverendus Stanislaus Cwi-
klinski (LB: 1744); Laurentius Cwikliński et Ursula Gaworzewska 
[zob. GOWARZEWSCY] (LC: Buk, 1745; LB: Buk, 1746; Garn-
czarze, 1750).  

DALE[W]SCY: Matthias Daleski filius Josephi et Anna Lewanska [zob. 
LEWARSCY] (LC: Buk, 1749); Rosalia Delewska [zob. MO-
RZYŃSCY], Anna Doleska [zob. WAŁECCY].  

DANASZKOWIE: famatus Lucas Danaszewicz vel Damaszek et Barba-
ra (LB: Targowisko, 1704); Barbara Danaszkowa Civissa buco-
viensis (LM: 1707); Lucas Danaszek, viduus et Dorothea filia 
Gregorii Kowal (LC: Buk, 1707); Lucas Danaszkiewicz vel Dana-
szek, rotharius (LB: 1702, LC: 1703); Catharina Danaszek filia 
Lucae [zob. SZTORTOWIE]. 

DANKOWIE: Stephanus Danek et Helena (LB: Garcarze, 1701); Ste-
phanus Danko et Hedvigis (LB: Garcarze, 1711; Targowisko, 
1713); Stephanus Danek vel Danko, figulus (LB: 1701). 

DEGÓRSCY: Joannes Degorski filius Josephi et Agnes filia Matthiae 
Waleski [zob. WALEWSCY] (LC: Buk, 1748; LB: Buk, 1749); 
honoratus Joannes Degorski (LB: 1749). 

DOBROWOLSCY: neophitus Ignatius Dobrowolski et Theresia (LC: 
Buk, 1749; LB: Rynek, 1749); honestus Ignatius Dobrowolski, hi-
rurgus (LB: 1749). 
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DOMAGALSCY: Bartholomeus Domagałka filius Joannis et Agnes filia 
Matthiae Nikniewicz [zob. NIKNIEWICZOWIE] (LC: Buk, 1704; 
LB: Wielka Wieś, 1704; Niegolewo, 1706; Wiatraki, 1713); Bar-
tholomeus Domagalski, molitor (LB: 1706); Simon Domagalski, 
Director Scholae bucoviensis (LB: 1728). 

DRĄŻKOWIE: Andreas Drązek (LM: 1692); Franciscus Drązek de 
Villa Kozłowa (LM: 1698); Magdalena Drązkowa, vidua (LM: 
1699); famatus Matthias Drążek et Marianna (LB: Targowisko, 
1723); Anna filia A[da]lberti Drązek [zob. DZIERZBOŃSCY], 
Hedvigis filia Joannis Drązek [zob. MARUNOWICZOWIE].  

DROŻDŻYŃSCY: Mattheaus Drozdzyński filius Stanislai de Oppido 
Krotoszyn et Agnes, vidua (LC: Buk, 1742; LB: Buk, 1742). 

DUROSCY: Catharina Duroska (LM: 1686); Stanislaus Duroski, lanio 
(LM: 1686), Civis buc. (LC: 1708); Catharina filia Stanislai Duro-
ski, Civ. buc. [zob. KOMORKOWIE].  

DUSZYŃSCY: Antonius Duszynski et Catharina (LB: Buk, 1748); An-
tonius Duszynski, scriba (LB: 1747), notarius de Aula (LB: 1750).  

DYBINOWIE, DYBIZBANOWIE, Hyacinthus Dybyna et Agnes (LB: 
Targowisko, 1703); Hyacinthus Dybyna, rothifaber (LB: 1703); 
Thomas Dybizban et Regina (LB: Dobieżyn, 1704). 

DYBIZBAŃSCY: famatus Melchior Dybisbanski filius Joannis Civis 
opalenices et Regina filia famati Stanislaus Pawełczyk, Civ. buc. 
[zob. PAWEŁCZYKOWIE] (LC: Buk, 1729; LB: Targowisko, 
1729; Buk, 1742); Malchior Dybizbański, rothifaber (LB: 1729; 
KK: 1735). 

DYDRYŃSCY: Regina Dydyna, vidua (LM: 1691); Joannes Dydrynski 
vel Dydrinski et Dorothea (LB: Kolna, 1703; Buk, 1706; Kona-
rzewo [sic!], 1711); Joannes Dydrynski, sutor (LB: 1703); Catha-
rina filia Joannis Dydrynski Civ. buc. et Joannes filius A[da]lberti 
sartoris de Wielichowo (LC: Buk, 1729); Josepha filia famati Jo-
annis Dydrynski et honestus A[da]lbertus filius A[da]lberti Wayne 
de Oppido Gostyn (LC: Buk, 1731); Catharina Dydrynska [zob, 
SKORKOWIE]. 

DYRYNGOWIE: famatus A[da]lbertus Dyryng et Anna (LB: Rynek, 
1706; Buk, 1709). 

DWORNICZOWIE: Valentinus Dworniczek (LM: 1698); famatus 
A[da]lbertus Dwornicz et Barbara (LB: Konary, 1729); Adalber-
tus Dwornicz et Catharina (LB: Buk, 1742); Adalbertus Dwornicz, 
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rothifaber (LB: Konary, 1734; KK: 1735); famatus Adalbertus 
Dwornicz et Barbara (LB: Buk, 1744); Barbara Dwornicz, vidua 
[zob. PRUSCY].  

DZIERZBOŃSCY: filius Joannis Dzierzbon (LM: 1693); Dorothea filia 
Joannis Dzierzbon [zob. KRÓTCY]; Franciscus Dzierzbonski et 
Catharina (LB: Buk, 1706); honestus Gregorius Dzierzbonski fi-
lius honesti Joannis, proconsulis et honesta Anna filia Joannis 
Kurkiewicz, Civ. buc. [zob. KURKIEWICZOWIE] (LC: Buk, 
1706; LB: Buk, 1707); Gregorius Dzierzbonski, advocatus (LB: 
1707), proconsul (LB/LC: 1703; LB: 1706, 1707, 1708); Anna 
Dzierzbon Joannis uxor (LM: 1707); Stanislaus Dzierzbonski filius 
Joannis et Anna filia A[da]lberti Drązek [zob. DRĄŻKOWIE] 
(LC: Buk, 1708; LB: Buk, 1709); Jacobus Dzierzbonski filius Bla-
sii Civis kozminensis et Marianna filia Bartholomei (LC: Buk, 
1724; LB: Buk, 1725; Szewska, 1730); Jacobus Dzierzbonski et 
Hedvigis (LB: Buk, 1726). 

FALARKOWICZOWIE: honestus Antonius Falarkowicz Civ. buc. et 
Regina (LB: Buk, 1734, 1736 [posthumus]); Reverendus Josephus 
Falarkowicz, Vicarius bucoviensis, Altarista Altaris Misericordiae 
(LB: 1739-1745) 

FERSTEROWIE: A[da]lbertus Ferster et Sophia (LB: Poznańska, 
1712); Martinus Ferszter, opilio et Dorothea (LB: Niegolewo, 
1720). 

FORMANOWICZOWIE: Antonius Formanowicz vel Formanczyk alias 
(Pierwszy)Grosz et Eva filia Stephani Kucharz (LC/LB: Targowi-
sko, 1703; LB: Otusz, 1707; Dobieżyn 1710; Targowisko, 1718); 
Antonius Formanowicz incola (LC: 1704), Civis buc. (LC: 1718, 
1730), honestus (LB: 1725), famatus (LM: 1732); Eva filia Antonii 
Formanowicz [zob. BOIŃSCY], famatus, honoratus Valentinus 
Formanowicz (vel Groszyk, Groszewicz) filius Antonii et Regina 
filia Andrei Karczmarz (LC/LB: Targowisko, 1736; LB: Buk, 
1739; Sędzinko, 1743); Walenty Formanowicz, syn Antoniego i 
Ewy, mieszczan bukowskich - kołodziej (KK: 1735); Hedvigis filia 
Antonii Formanowicz, Civ. buc. et honestus Matthias Krauza de 
Oppido Smigiel (LC: Buk, 1730); Catharina filia Antonii Forman-
owicz de Buk et Nicolaus filius Francisci Adamski de Płocko (LC: 
Buk, 1748).  
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FRĘŚKOWIE: Alexander Fręsko, cm. (LM: Szewce, 1690); Petrus 
Fręsko vel Fręszko, cm. et Eva (LB: Szewce, 1711); Gregorius 
Frysko et Barbara (LB: Szewce, 1718); Gasparus Fręsko et Cath-
arina (LB: Szewce, 1734). 

FRUDRYCHOWICZOWIE: Stanislaus Frudrychowicz et Marianna 
(LB: Buk, 1717); Stanislaus Frudrychowicz, sutor (LB: 1717).  

GABRYCOWIE: Gasparus Gabrycy (LM: 1692); Anna Gabrycy (LM: 
1692); filius in adolescens Gaspari Gabrycy (LM: 1694); Anasta-
sia filia Gaspari Gabrycy [zob. KOMORKOWIE]. 

GARZTCZYNSCY, GARZTKOWIE: famatus Stephanus Garztczynski 
filius Bartholomei Civis mieyskogurecknis [Miejska Górka] et fa-
mata Anna Dębowiczowa, vidua, Civ. buc. (LC: Buk, 1741; LB: 
Buk, 1742); famatus Stephanus Garztczynski vel Garztka et Anna 
(LB: Buk, 1744/1746/1749). 

GAWORSCY: Adam Gaworski filius Feliciani natum de Civitate Słupca 
et Theresia filia famati Nicolai Piotrowicz Civ. buc. [zob. PIO-
TROWICZOWIE] (LC: Buk, 1740). 

GĄ[N]DKOWIE: Agnes Gądkowa, vidua (LM: 1692); Barbara filia 
Laurenti Gądkiewicz [zob. WŁOCHOWIE].  

GĄSKOWIE: Valentinus Gąska et Catharina (LB: Wiatraki, 1706). 
GIELWERTOWIE: Adalbertus Gielwert et Magdalena (LB: Buk, 1743). 

Adalbertus Gielwert, spectabilis, falbierz [farbierz] de Buk (LB: 
1749). 

GIERCZYKOWIE: famatus Sebastianus Gierczyk et [?] (LB: Buk, 
1727); famatus Antonius Gierczyk et Dorothea (LB: Wietraki, 
1735; Buk, 1739); Antonius Gierczyk, molitor (LB: 1735); Catha-
rina filia Lucae Gierczyk, molitoris [zob. MIKOŁAJEWICZO-
WIE]. 

GINTEROWIE: famatus Thomas Gietrowicz vel Ginter filius Francisci 
de Opalenica et Margaretha filia famati Laurentii Czerniewicz 
[zob. CZERNIEWICZOWIE] (LC: Buk, 1740; [vel Ginter]: LB: 
Buk, 1746); honoratus Joannes Ginter et Francisca (LB: Buk, 
1748); Marianna Gintrowska [zob. WURCHOWIE].  

GOŁASOWIE: A[da]lbertus Golas, lanio (LM: 1692); filius Josephi 
Gołas (LM: 1692. 1695); filia Josephi Gołas (LM: 1695); Jose-
phus Gołas et Sophia (LB: Buk, 1703); Anna filia Josephi Gołas 
[zob. BASIŃSCY]. 
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GOLĄ[N]KOWICZOWIE: Sebastianus Goląnkowicz, [ferri]faber ad 
Ecclesiam S. Adalberti sepultus (LM: 1689). Catharina huius 
Goląnkowicz uxor sepulia in Ecclesia Parochiali (LM: 1689).  

GORZEŃSCY: nobilis Franciscus Gorzenski oberlejtnant et gnosa Anna 
de Deręgowskie (LB: Niegolewo, 1749). 

GOSTYŃSCY: Joannes Gostynski filius Gaspari (LM: 1694); Reveren-
dus Sebastianus Gostynski (LM: 1709); Ad[modu]m R[everendus] 
Casimirus Gostynski Capel[lanus] Immaculatae Conceptionis 
B[eatae] V[irginis] M[ariae]  (LB: 1701; LM: 1710); A[da]lbertus 
Gostyński et Catharina (LB: Pułwsie, 1709); Andreas Gostyński 
filius Lucae et Catharina filia Joannis Rybicki [zob. RYBICCY] 
(LC: Buk, 1709). 

GOŚCINNI: Matthias Gosciewicz, Civ. buc. (RD: 1669); Bartholomeus 
Goscinny et Magdalena (LB: Wysoczka, 1701); Matthias Goscin-
ny et Agnes (LB: Wilkowo, 1703); Joannes Goscinny filius Joan-
nis de Villa Zegowo et Agnes filia Antonii Komornik de Oppido 
Buk (LC: Buk, 1705); Thomas Goscinny et Theresia (LB: Niego-
lewo, 1709); Lucas Goscinny et Regina (LB: Szewce, 1709); Lau-
rentius Goscinny et Catharina (LB: Wojnowice, 1723); Paulus 
Goscinny alias Stary et Theresia (LB: Buk, 1726); Adam Goscinny 
et Hedvigis (LB: Niegolewo, 1726); honestus Petrus Gościnny et 
Rosalia (LB: Wielka Wieś, 1733); Joannes Gościnny, viduus et 
Regina filia Gregorii (LC: Buk, 1734; LB: Wojnowice, 1738); Ni-
colaus Goscinny et Marianna (LB: Buk, 1747).  

GOWARZE[W]SCY: famatus A[da]lbertus Gowarzeski et Barbara 
(LB: Buk, 1718; Targowisko, 1719); famatus A[da]lbertus Gowa-
rzeski et Regina (LB: Poznańska, 1720); A[da]lbertus Gowarzeski, 
textor (LB: 1718); famatus Valentinus Gowarzewski et Marianna 
(LB: Buk, 1743); Ursula Gaworzewska [zob. ĆWIKLIŃSCY]. 

GOZDZIEWICZOWIE, GOZDECCY: Nicolaus Gozdziewicz et Hedvi-
gis (LB: Buk, 1702; Rynek, 1706); famatus A[da]lbertus Gozdecki 
et Caecilia (LC: Buk, 1703); Nicolaus Gozdziewicz, lanio (LB: 
1705); Hedvigis Gozdziewicz (LM: 1708). 

GÓRKOWIE: Matthias Gorka (LM: 1694); Josephus Gorka et Hedvigis 
(LB: Wielka Wieś, 1702; Konary, 1706); Josephus Gorka et Agnes 
(LB: Konary, 1708; Buk, 1712); Josephus Gorka, rothifaber (LB: 
1706). 



– 26 – 

GRABOSZEWSCY: Barbara Christophori Graboszewski uxor (LM: 
1693); filius Christophori Graboszewski (LM: 1693, 1707, 1709); 
filia Christophori Graboszewski (LM: 1697, 1705); Catharina 
Graboszewska (LM: 1695); famatus Christophorus Graboszewski 
vel Grabarzeski et Sophia (LB: Buk, 1701; Rynek, 1709); Chri-
stophorus Grabarzeski et Margaretha (LB: Buk, 1706).  

GRABOWIECCY, GRABECCY: Thomas Grabowiecki et Dorothea 
(LB: Garcarze, 1701); Thomas Grabowiecki et Margaretha filia 
Jacobi (LC: Buk, 1705; LB: Garcarze, 1706); Thomas Grabowiec-
ki, sartor (LC: 1705); honestus Petrus Grabowiecki vel Grabowski 
et Catharina Piotrowicz [zob. PIOTROWICZOWIE] (LC: Po-
znańska, 1725; Łagwy, 1726); Jacobus Grabecki vel Grabarski et 
Agnes (LB: Buk, 1738). 

GROMACCY, GROMATKOWIE: Jacobus Gromacki filius Joannis de 
Chludowo et Hedvigis filia Joannis Kochanowicz [zob. KOCHA-
NOWICZOWIE] (LC: Buk, 1741); Thomas Gromacki vel Gro-
matka (Gromadka) et Catharina (LB: Buk, 1742). 

GROSZ[YK]OWIE, GROSZEWICZOWIE: por. FORMANOWICZO-
WIE, Anna [Rosy]grosz[ka], vidua (LM: 1693); Adalbertus Gro-
szek et Anna (LB: Kozłowo, 1744).  

GRUSKOWIE: Gregorius Gruska lab. et Marianna (LB: Buk, 1726) 
GRYGIEROWIE: Gregorius Martinus Grygielski vel Gryger de Oppido 

Kostrzyn et Marianna filia Laurentii Stayniewicz [zob. STAJNIA-
KOWIE] (LC/LB, Buk, 1745).  

GRZYBKOWIE: Stanislaus Grzybek et Regina (LB: Targowisko, 1708); 
famatus Ignatius Grzybek et Regina (LB: Targowisko, 1735). 

[C]HAŁDRZYŃSCY: famatus Matthias Hałderski et Barbara Kramber-
ska [zob. KRAMBERSCY] (LC: Buk, 1734); famatus Matthias 
[C]Hałdrzynski et Barbara (LB: Buk, 1735; Rynek, 1737). 

[C]HARAŹNI: Agnes Charazna, Civissa buc. (LM: 1706).  
HEBMANOWIE: puer Gaspari Hebman (LM: 1707); Margaretha 

Hebmanowa (LM: 1708); Michael Hebman et Regina (LB: Buk, 
1714). 

HYNCZOWIE, HINCZOWIE: Anna Martini Hyncza uxor (LM: 1692); 
Martinus Hyncza, textor (LM: 1692); Reverendus Petrus Hyncza, 
Vicarius Buc, (LB: 1701); Casimirus Hincza filius Martini et Ca-
tharina filia Bartholomei Okienica [zob. OKIENCZEWSCY] (LC: 
Buk, 1705; LB: Rynek, 1706); Casimirus Hincza, sutor (LB: 
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1709); Catharina filia Casimiri Hyncza [zob. CYGAŃSCY], Re-
gina filia Martini Hincza de Civitate Buk et Franciscus Sypnieski 
de Civitate Srem (LC: Buk, 1709); famatus Joannes Hyncza filius 
Martini et Agnes [?], vidua (LC: Buk, 1711; LB: Targowisko, 
1729); famatus Joannes Hyncza, viduus et honesta Hedvigis Za-
brocka, vidua (LC: Targowisko, 1722; LB: Targowisko, 1723); 
honoratus Stanislaus Hincza filius Joannis et Catharina Mięciko-
wa, vidua [zob. MIĘCIKOWIE] (LC: Buk, 1746; LB: Buk, 1747).  

JADAMOWICZOWIE: Paulus Jadamowicz, Civis buc. (LC: 1704); 
Stanisław Jadamowicz, kołodziej (KK: 1733). 

JANUSZKOWIE: Bartholomeus Januszek Civ. buc. et Anna (LB: Tar-
gowisko, 1701); Joannes Januszek filius Bartholomei de Kozmin et 
Catharina filia Jacobi Bartoszeski (LC: Pułwskie, 1702); Anna fi-
lia famati Bartholomei Januszek et honestus Antonius filius famati 
Joannis Wojecki de Smigiel (LC: Buk, 1728); Rosalia Januszek, 
vidua [zob. MARUNOWICZOWIE].  

JARMUŻKOWIE: Casimirus Jarmuzek et Regina (LB: Wojnowice, 
1702); Joannes Jarmuzek et Catharina (LB: Wojnowicka, 1704); 
Joannes Jarmuzek, sutor (LB: 1704); Stanislaus filius Pauli Jar-
muzek (LM: 1705); Catharina Jarmuzek [zob. WOLSZTŃSCY]; 
Laurentius Jarmuzek et Marianna (LB: Niegolewo, 1722); fama-
tus Joannes Jarmuzek filius Pauli Civ. buc. et famata Barbara filia 
Stanislai Bienkiewicz, proconsul [zob. BIENKIEWICZOWIE] 
(LC: Buk, 1725); famatus Paulus Jarmuzek, viduus et Elisabeth 
Weychan, vidua [zob. WEJCHANOWIE] (LC: Rynek, 1729). 

JAROCHOWIE, JAROCHOWSCY, JAROSZEWSCY, JAROSZEWI-
CZOWIE: Joannes Jaroch lab. filius Simonis et Catharina filia 
Joannis Spiewak [zob. ŚPIEWAKOWIE] (LC: Buk, 1711; LB: 
Wielka Wieś, 1717/1723/1732; Buk, 1719; Błanki, 1727); ho-
nestus Antonius Jarochowski et Joanna Łowinska [zob. ŁOWIŃ-
SCY] (LB: Rynek, 1730); Joannes Jaroszewicz et Catharina (LB: 
Wielka Wieś, 1731); nobilis Antonius Jarochowski et Joanna (LB: 
Kolna, 1732); Andreas Jaroczewski filius Martini et Sophia Przy-
borowicz, vidua [zob. PRZYBOROWICZOWIE] (LC: Buk, 1747); 
honoratus Andreas Jaroszewski et Sophia (LB: Buk, 1749); Ca-
tharina filia Joannis Jaroch et Andreas filius Stanislai Czechowicz 
de Krzywin (LC: Buk, 1747).  
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JAWOROWICZOWIE: A[da]lbertus Jaworowicz, lanio (LB: 1701), 
sartor (LB: 1703); Reverendus A[da]lbertus Jaworowicz, Vicarius 
et Altarista Laniorum in Eccl. bucoviensis (LB: 1701); famatus 
Sebastianus Jaworowicz vel Jaborowicz filius Joannis Jaworowicz 
ex Civitate Gneznensi et Marianna filia Josephi Łagiewka [zob. 
ŁAGIEWKOWIE] (LC: Buk, 1717, LB: Szewska, 1718/1727; 
Konary, 1719/1730); Sebastianus Jaworowicz et Catharina (LB: 
Buk, 1724); famatus Sebastianus Jaworowicz Civ. buc., viduus et 
Regina filia Matthiae (LC: Buk, 1736, LB, Szewska, 1734, Buk, 
1738); Regina Jaborowicz, vidua [zob. KRZEWIŃSCY], Andreas 
Jaworowicz filius Sebastiani et Rosalia filia Matthiæ Strzelewicz 
[zob. STRZELEWICZOWIE] (LC: Buk, 1749; LB: Buk, 1750). 

JĘDRZEJOWSCY, JEDRZEJEWSCY: honestus Joannes Jędrzykowicz 
(RD: 1686); Mattheaus Jędrzeieszczak filius Andrei de B[i]lczyce 
et Agnes filia Michaelis Ponczocha de Buk [zob. POŃCZOCHO-
WIE] (LC: Buk, 1701); Stanislaus Jędrzejowski et Anna (LB: 
1707); famatus Stanislaus Jędrzejowski et Catharina Waleska, vi-
dua [zob. WALEWSCY] (LC: Buk, 1730, LB: Buk, 1732). 

JĘSKIEWICZOWIE: famatus Lucas Jęskiewicz et Agnes (LB: Buk, 
1743).  

KALISCY, KALICCY: Joannes Kaliski, figulus (LM: 1687); Catharina 
filia A[da]lberti Kalicki  [zob. SZCZĘŚNIEWICZOWIE]; filius 
Stanislai Kaliski (LM: 1699); Stanislaus Kalicki vel Kaliski Civ. 
buc. et Sophia (LB: Poznańskka, 1704); famatus Stanislaus Kalicki 
Civ. buc. et honesta Anna Cyganska, virgo [zob. CYGAŃSCY] 
(LC: Kolna, 1728; LB: Błanki, 1731; Buk, 1740); Stanislaus Ka-
licki, pellio (LB: 1705, LC: Buk, 1741); famatus Franciscus Ka-
licki et Anna (LB: Kolna, 1729). 

KAMIEŃCZYKOWIE, KAMIENIEWICZOWIE. Anna A[da]lberti 
Kamienczyk sartoris uxor (LM: 1690); Agnes A[da]lbertui Ka-
mienczyk uxor (LM: 1693); Thomas Kamieniewicz, sartor et N. 
(LB: Stawkowa, 1702). 

KANTEROWIE: nobilis, honestus Martinus Kanter et Marianna 
Mozern (LC: Buk, 1742; LB: Buk, 1743).  

KĄSKOWIE, KĄSZCZYKOWIE: filius Laurenti Kąsczyk lanioris (LM: 
1687); Regina Kąsek, vidua (LM: 1691); famatus Joannes Kąsek 
vel Kąs[z]czyk Civ. buc. et Hedvigis (LB: Buk, 1717; Rynek, 
1720); Joannes Kąsek, notarius, proconsul, advocatus (LB: 1726); 
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Catharina filia Joannis Kąsek [zob. MIĘCIKOWIE], Eva filia 
Stanislai Kąsek bucoviensis et Stanislaus Wielichowicz filius Bar-
tholomei grodescensis [?] (LC: Buk, 1720); Hedvigis Kąskowa, 
vidua et Jacobus Reychowicz natum Torunii (LC: Buk, 1738). 

KĘ[M]PKOWIE: Florianus Kempka, pellio (LM: 1687); Eva Kęmp-
czyna, vidua (LM: 1692). 

KIENELEWSCY: famatus Martinus Kienelewski et Francisca (LB: 
Poznańska, 1722). 

KIERNOSZKOWIE: honestus Paulus Kiernoszek Civ. buc. (LM: 1698); 
Simon Kiernoszek et Regina (LB: Wojnowicka, 1701); Simon 
Kiernotek et Anna (LB: Buk, 1703). 

KIERZBOWSCY: famatus Gregorius Kierzbowski et Anna (LB: Buk, 
1709). 

KI[E]LANOWICZOWIE: Agnes Kielianowiczewa Civissa buc. (LM: 
1706); Valentinus Kielianowicz (LM: 1709); famatus Bartholo-
meus Kilanowicz, viduus et Hedvigis filia Martini Czepczynski 
[zob. CZAPEŁKOWIE] (LC: Buk, 1748; LB: Buk, 1749). 

KLECZE[W]SCY: Lucas Kleszeski et Agnes (LB: Buk, 1702); Lucas 
Kleczewski incola et Agnes (LB: Pułwsie, 1707). 

KLINECCY: famatus Stanislaus Klinecki et Marianna (LB: Buk-
Folwark, 1728; Pułwsie, 1730). 

KLÓSKOWIE, KLUSKOWIE: Hedvigis Simonis Kloska mater (LM: 
1691); Anna Klosczyna Simonis sartoris uxor (LM: 1691); 
A[da]lbertus Kloska cmetho de Villa Woynowice (LM: 1692); He-
dvigis Simonis Kloska uxor (LM: 1694); Simon Kloska et Sophia 
(LB: Pułwsie, 1703); Anna filia Simonis Kloska [zob. STAWIC-
CY], Eva filia Simonis Kloska [zob. MIĘCIKOWIE], Joannes 
Kloska filius A[da]lberti et Agnes filia Andrei (LC: Wojnowice, 
1706; LB: Wojnowice, 1707; Szewce 1711); Bartholomeus Klo-
ska, cm. et Catharina (LB: Szewce, 1708); A[da]lbertus Kloska et 
Sophia (LB: Wojnowice, 1713; Szewce, 1714); Valentinus Kloska 
cm. et Regina (LB: Szewce, 1722); Martinus Kluska et Regina 
(LB: Szewce, 1726); Sebastianus Kloska lab. filius Bartholomei et 
Anna filia A[da]lberti Waloch (LC: Buk, 1730); Petrus Kloska et 
Catharina (LB: Szewce, 1731); Gasparus Kloska et Agnes (LB: 
Szewce, 1749). 

KLUDNIEWICZOWIE: Simon Kludniewicz et Sophia (LB: Targowisko, 
1732). 
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KM[I]ERNIKOWIE: Joannes Kmernik et Regina (LB: Stawkowa, 
1709); Christophorus Kmerek et Theresia (LB: Buk, 1709); fama-
tus Laurentius Kmiernik et Anna (LB: Rynek, 1728). 

KOBIAŁCZYKOWIE: filius Francisci Kobiałka (LM: 1697); Stanislaus 
Babski alias Kobiałczyk [zob. BABSCY] (LB: 1701); Franciscus 
Kobiałczyk et Margaretha (LB, Rynek, 1705). 

KOCHANOWICZOWIE: filius in puertia Nicolai [Kochanowicz] picto-
ri  (LM, 1692); famatus Nicolaus [Kochanowicz] Malarz Civ. buc. 
(LM: 1697); Regina filia Nicolai Kochanowicz pictori de Buk et 
Michael Grzegorzewicz filius Sebastiani de Radomsko (LC: Buk, 
1701), Hedvigis filia Joannis Kochanowicz [zob. GROMACCY].  

KOLASCY, KOLASINSCY: Michael Kolaski de Oppido Rogozno (LM: 
1714); Franciscus Kolasinski et Catharina (LB: Szewska, 1729). 

KOMORKOWIE: Gregorius Komorek (RD:1682; LM: 1704); Anastasia 
virgo filia famati Gregorii Komorek (LM: 1697); A[dal]bertus 
Komorek filius Gregorii Civ. buc. et Anastasia filia Gasparii Ga-
brycy [zob. GABRYCOWIE] (LC: Buk, 1705); Gregorius Komo-
rek (LM: 1704); Marianna filia A[da]lberti Komorek [zob. 
WIERZBICCY]; Christophorus Komorek, viduus et Catharina fi-
lia Stanislai Durowski Civ. buc. [zob. DUROWSCY] (LC: Buk, 
1708).  

KOPCIOWIE: Josephus Kopec (LM: 1699); Laurentius Kopec et Anna 
(LB: Poznańska, 1704; Targowisko, 1707). 

KOPCZYŃSCY: Laurentius Kopczynski filius A[da]lberti et Elisabeth 
filia Joannis Mikołaiewicz [zob. MIKOŁAJEWICZOWIE] (LC: 
Buk, 1705). 

KORNOSZOWIE: filius honesti A[da]lberti Kornosz (LM: Łagwy, 
1698; 1698). A[da]lbertus Kornosz cm. et Hedvigis (LB: Łagwy, 
1701); Matthias Kornosz filius A[da]lberti et Ursula (LC: Buk, 
1703); Sebastianus Kornosz filius A[da]lberti lab. et Hedvigis filia 
Andrei Gryczka (LC: Buk, 1719; LB: Łagwy, 1720); Casimirus 
Kornosz et Hedvigis (LB: Łagwy, 1739).  

KOSMAŁOWICZOWIE: Thomas Kosmałowicz vel Kosmalewicz et 
Catharina (LB: Buk, 1741).  

KOŚMID[E]ROWIE: magnificus Kosmider, studiosus scholae posna-
niensis (LB: 1738); generosus Dominicus Kosmider (LB: 1740); 
generosus Joannes Kosmider (LB: 1745); Reverendus Stephanus 
Kosmider, Prebendus [Eccl.] S. Adalberti (LB: 1746-49).  
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KOZ[I]ERSCY: famatus Joannis Kozerski et Hedvigis (LB: Tragowisko, 
1720; Buk, 1728); Helena filia Joannnis Kozierski [zob. RU-
TECCY]; Hedvigis Kozyrska [zob. RUTECCY].  

KOZIOŁKOWIE, KOZIEŁKOWICZOWIE: famatus Franciscus Ko-
ziełkowicz vel Koziołek et Anna Leniwianka filia famati Valentini 
Leniwy [zob. LINIWI] (LC: Rynek, 1728; LB: Rynek, 1729; 
Szewska, 1731; Buk, 1747); Franciscus Koziołek, pellio (LC: 
1740).  

KOZŁOWICZOWIE, KOZŁOWSCY: famatus Joannes Kozłowicz filius 
Jacobi de Kamienny et Hedvigis filia Joannis Kuchowicz [zob. 
KUCHOWICZOWIE] (LC: Buk, 1706; LB: Szewska, 1708/1718; 
Buk in Niegolewo; 1711; Rynek, 1721); Joannes Kozłowicz, sutor 
(LB: 1711), consul (LC: 1740); Catharina filia Joannis Kozłowicz 
[zob. BRAMKOWIE]; Hedvigis filia Joannis Kozłowski [zob. 
MALICCY]; Victoria filia Joannis Kozłowicz [zob. SOBIERA-
JEWICZOWIE]; Michael Kozłowski et Hedvigis (LB: Niegolewo, 
1713); honestus Casimirus Kozłowicz et Barbara (LB: Buk, 1744); 
Thomas Bonifacius Franciscus Kozłowski et Sophia (LB: Buk, 
1747); honoratus Valentinus Kozłowicz filius Joannis et Agnes fi-
lia Martini Okienczewski [zob. OKIENCZEWSCY] (LC/LB: Buk, 
1749); Casimirus Kozłowicz, organarius buc. (LB: 1742-1750); 
Reverendus Thomas Kozłowicz Altarista Braxatorum in Eccl. buc. 
(LB: 1741); Regina Kozłowicz et generosus Franciscus Miedzian-
ski [zob. MIEDZINSCY] (LC: Buk, 1723). 

KRAMBERSCY: famatus Joannes Kramberski et Barbara Bienkiewicz 
[zob. BIENKIEWICZOWIE] (LB: Buk, 1725; Rynek, 1730), Bar-
bara Kramberska, vidua [zob.HAŁDRZYŃSCY]. 

KRĘBEROWICZOWIE, RĘBEROWICZOWIE: famatus Joannes Kęm-
berowicz et Marianna (LB: Rynek, 1725); honestus Laurentius 
Kreberkowicz et Regina (LB: Rynek, 1731); Cunegundis filia fa-
mati Casimiri Ręberkowicz [zob. STOŁECCY], Antonius Rember-
kowicz et Regina (LB: Konary, 1732). 

KREJCHANOWIE: famatus Andreas Kreychan et Helena (LB: Rynek, 
1728); Andreas Kreychan, molitor (LB: 1728). 

KRĘŻOŁKOWIE: N. filius Joannis Kręzołek (LM: 1693, 1696); Joan-
nes Kręzołek et Dorothea (LB: Buk, 1702); Joannes Kręzołek 
(LM: 1708); famatus Adam Kręzołek et Catharina Ciecinska vi-
dua, Civissa buc. [zob. CIECINSCY], (LC: Buk, 1737; LB: Ry-
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nek, 1738; Buk, 1741); Petrus Kręzołek et Regina (LB: Buk, 
1745).  

KROBSCY: Petrus Krobski filius Bartholomæi de Borek et Agnes vidua 
de Buk (LC: Buk, 1701; LB: Buk, 1702); Petrus Krobski, sutor 
(LB: 1704). 

KRÓTCY: Jacobus Krotki, Civ. buc. (LM: 1699); Regina filia Matthiae 
Krotki (LB: 1701); Joannes Krotki filius Matthiae et Dorothea filia 
Joannis Dzierzbon [zob. DZIERZBOŃSCY] (LC: Buk, 1704; LB: 
Rynek, 1706; Buk, 1710); Joannes Krotki et Hedvigis (LB: Buk, 
1718); Joannes Krotki, proconsul (LB: 1718, 1721; LC: Buk, 
1720), advocatus (LB: 1722, 1723, 1728. 1730), consul (LB: 
1726); [Jan] Krótki, właściciel gospody w Buku (KK: 1732). 

KRULLOWIE: honoratus Christophorus Krull et Hedvigis (LB: Buk, 
1741); Joannes Krull et Hedvigis (LB: Dobieżyn, 1745); Chri-
stophorus Krull, ferrifaber in Villa Więckowice residens (LB: Buk, 
1749).  

KRZEWIŃSCY: famatus Martinus Krzewiński et Agnes (LB: Pułwsie, 
1725); Josephus Krzewinski filius famati Martini Civ. buc. et Ca-
tharina Waclęska, vidua [zob. WĘCLEWICZOWIE] (LC: Buk, 
1739; LB: Targowisko, 1742; Buk, 1743); Josephus Krzewinski, 
doleator (LB: 1742); Joannes Krzewinski filius Martini et Barbara 
filia Simonis Sobierowski [zob. SOBIERAJEWICZOWIE] (LC: 
Buk, 1747, LB: Buk, 1748); Paulus Krzewinski filius Martini et 
Regina Jaborowicz, vidua [zob. JAWOROWICZOEWIE] (LC/LB: 
Buk 1748). Paulus Krzewinski et Catharina (LB: Buk, 1750). ho-
noratus Josephus Krzewinski, viduus et Barbara filia Francisci 
Wierszewski de Oppido Stęszewo (LC: Buk, 1750). 

KRZYŻANOWICZOWIE, KRZYŻAŃSCY: famatus Jacobus Krzyza-
nowicz et Agnes (LB: Targowisko, 1719); famatus Jacobus Krzy-
zanowicz, viduus et Hedvigis filia Casimiri Sobierajewicz [zob. 
SOBIERAJEWICZOWIE] (LC: Targowisko, 1722; LB: Targowi-
sko, 1722); famatus Adalbertus Krzyzanski vel Krzyzanowski filius 
Casimiri grodziscensi et Constantia filia Valentini (LC: Wojnowi-
ce, 1731; LB: Buk, 1739). 

KSIĘŻYCCY [XIĘZYCCY]: filius Francisci Księzycki (LM: 1686); filia 
Francisci Księzycki (LM: 1694); Petrus Księzycki et Helena (LB: 
Poznańska, 1702); Petrus Księzycki, pellio (LB: 1702); Petrus 
Księzycki et Margaretha (LB: Poznańska, 1703); Dorothea Księ-
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zycka vidua (LM: 1705); Sebastianus Księzycki et Helena (LB: 
Buk, 1729); Helena Księzycka, vidua [zob. KUPISIEWICZO-
WIE], famatus Sebastianus Księzycki et Elisabeth (LB: Buk, 
1732); Petrus Księzycki, viduus et Regina filia Joannis Szot [zob. 
SZOTOWIE] (LC: Buk, 1739; LB: Buk, 1739); honestus Petrus 
Księzycki et Magdalena Januszkowna de Opalenica [zob. JA-
NUSZKOWIE (LC: Buk, 1737; LB: Konary, 1741); Hedvigis 
Księzycka, vidua de Buk et honestus Casimirus Glackiewicz de 
Oppido Jarocin (LC: Buk, 1736). 

KUCHARZEWICZOWIE: Thomas Kucharzewicz et Hedvigis (LB: Tar-
gowisko, 1704); Thomas Kucharzewicz et Regina (LB: Targowi-
sko, 1711); famatus Stanislaus Kucharzewicz filius famati Thomae 
et Anna filia Joannis Pawełczyk [zob. PAWEŁCZYKOWIE] (LC: 
Targowisko, 1723; LB: Targowisko, 1725); famatus Stanislaus 
Kucharzewicz et Catharina filia Stanislai Limański [zob. LE-
MAŃSCY] (LC: Targowisko, 1732; LB: Targowisko, 1734; Buk, 
1742); Stanisław Kucharzewicz, kołodziej (KK, 1735); famatus 
Joannes Kucharzewicz et Marianna (LB: Targowisko, 1728); Jan 
Kucharzewicz, kołodziej (KK: 1735); Marianna filia Joannis Ku-
charzewicz [zob. RUCIŃSCY]; Francisca filia Joannis Kucharze-
wicz [zob. MIĘCIKOWIE]; famatus Laurentius Kucharzewicz et 
Agnes (LB: Targowisko, 1729); honestus Casimirus Kucharzewicz 
et Catharina (LB: Wojnowice, 1734); Joannes Kucharzewicz (jr) 
filius Joannis et Rosalia filia Gregorii Tuliszka [zob. TULISZ-
KOWIE] (LC: Buk, 1743); honoratus Joannes Kucharzewicz (jr) 
filius famati Joannis et Rosalia filia Joannis Tyxicki [zob. TYK-
SICCY] (LC: Buk 1744; LB: Buk, 1745); Jacobus Kucharzewicz 
et Rosalia (LB: Buk, 1744); Jacobus Kucharzewicz et Regina (LB: 
Buk, 1747); Jakub Kucharzewicz, kołodziej (KK: 1738). 

KUCHOWICZOWIE: Stanislaus filius Joannis Kuchowicz (LM: 1694); 
Margaretha Joannis Kuchowicz uxor (LM: 1698); Joannes Ku-
chowicz et Margaretha (LB: Szewska, 1704); Joannes Kuchowicz, 
sutor (LB: 1704; LM: 1706); Hedvigis filia Joannis Kuchowicz 
[zob. KOZŁOWICZOWIE]; Margaretha Kuchowicz, vidua [zob. 
SOBAŃSCY]; Jacobus Kuchowicz et Anna (LB: Świecka, 1709; 
Buk, 1710); Anna Kuchowicz, vidua [zob. BRODNIEWICZO-
WIE]; Jacobus Kuchowicz et Marianna (Buk, 1712); famatus Jo-
annes Kuchowicz filius Jacobi Civ. buc. et famata Rosalia Lemań-
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ska [zob. LEMAŃSCY] (LC: Buk, 1737; LB: Buk, 1738); famatus 
Jacobus Kucha et Hedvigis (LB: Buk, 1716); Jacobus Kuchowicz, 
advocatus (LB: 1733; LC: 1734); Joannes Kuchowicz, scabinus 
(LB: 1740). 

KUJAWSCY: A[da]lbertus Kujawa et Agnes (LB: Błanki, 1736; Buk, 
1738); A[da]lbertus Kujawa vel Kujawski, incola bucoviensis (LB: 
Buk, 1741).  

KUKIEŁKOWIE, KUKLI ŃSCT: filius Petri Kukiełka (LM: 1693); Pe-
trus Kukiełka, viduus et Theresia, vidua (LC: Buk, 1708); Petrus 
Kukiełka (LM: 1709); Dorothea filia Petri Kukiełka [zob. SO-
WISZKOWIE]; Lucas Kukiełka et Dorothea (LB: Błanki, 1712); 
Paulus Kukiełka filius Petri et Dorothea filia Valentini Lewando-
wicz [zob. LEWANDOWICZOWIE] (LC: Buk, 1711; LB: Kona-
ry, 1713); famatus Paulus Kukiełka et Hedvigis (LB: Szewska, 
1718); Sebastianus Kukiełka filius Josephi et Sophia, vidua (LC: 
Targowisko,1719); Paulus Kukiełka et Regina Nawrocka, vidua 
[zob. NAWROCCY] (LC: Buk, 1743); famatus Martinus Kukiełka 
vel Kuliński filius famati Pauli et Regina filia Chrzypczynski 
(LC/LB: Buk, 1744); Martinus Kukliński et Barbara (LB: Buk, 
1747).  

KUPISIEWICZOWIE: honestus, famatus Bernardus Kupiszewicz natum 
Kalisii et famata Helena Księzycka, vidua de Buk [zob. KSIĘ-
ŻYCCY] (LC: Buk, 1737; LB: Szewska, 1738; Buk, 1746). 

KURKIEWICZOWIE: Admorum Reverendus Lucas Kurkiewicz Capel-
lanus buc. (LM: 1712); honesta Anna filia Joannis Kurkiewicz Civ. 
buc. [zob. DZIERZBOŃSCY]; Catharina filia Joannis Kurkiewicz 
[zob. SOBAŃSCY]. 

KUROWIE: Jacobus Kura et Catharina (LB: Targowisko, 1712); Chri-
stophorus Kura lab. et Agnes (LB: Targowisko, 1725). 

LAWORSCY: Jacobus Laworski [de] Ksiąsz et [N.] filia Joannis Ciesla 
de Villa Komorniki (LC: Szewce, 1715); honestus Andreas Lawor-
ski et Regina (LB: Kolna, 1731). 

LEJWODOWIE: Valentinus Leiwoda et Barbara (LB: Stawowa, 1704); 
Michael Leiwoda et Agnes (LB: Stawkowa, 1707); Stanislaus Lei-
woda et Catharina (LB: Buk, 1709); Matthias Leywoda vel Leiw-
oda et Catharina (LB: Targowisko, 1712; Wiatraki, 1714, Buk, 
1717); Hedvigis filia Matthiae Liwoda [zob. RUKUSIOWIE]; Sta-
nislaus Leywoda vel Leiwodka et Sophia (LB: Targowisko, 1735; 
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Buk, 1744); Franciscus Leywoda, viduus et Marianna (LC: Buk, 
1747). 

LEMAŃSCY [LIMAŃSCY]: Regina Re[verendus[ Joannis Limanski 
mater (LM: 1694); Magdalena virgo Re[verendus] Joannis Li-
manski soror (LM: 1694); Helena famati Valentini Lemanski Civ. 
buc. [uxor] (LM: 1699); Simon Limanski et Anna (LB: Wojnowic-
ka, 1703); Catharina filia Pauli Lemanski et A[da]lbertus filius 
Francisci Pęyutczyk [?] de Swięciechowa (LC: Buk, 1706); 
Ad[modu]m R[evere]ndus Joannes Limanski Capel[lanus] Li-
ter[atorum] bucovien[sium] (LM: 1709); famatus Valentinus Le-
manski et Magdalena (LB: Buk, 1701; Rynek, 1707); Hedvigis fi-
lia Valentini Lemanski [zob. BĘDKOWSCY]; Susanna filia Va-
lentini Lemanski [zob. BŁASZKIEWICZOWIE]; Christina filia 
Valentini Lemanski [zob. PACHOWICZOWIE]; famatus Valenti-
nus Lemanski et Regina Wierzbińska [zob. WIERZBICCY] (LB: 
Buk, 1712, 1722; Rynek, 1725); famatus Joannes Limanski et Ca-
tharina, vidua (LC: Buk, 1730; LB: Rynek, 1731); famatus, 
spectabilis Valentinus Lemanski (jr) filius Valentini Lemanski pro-
consulis et Regina filia Stanislai Szubert consulis [zob. 
SZUBERTOWIE] (LC: Buk, 1736; LB: Buk, 1738); famatus Mel-
chior Lemanski et Hedvigis Szubert [zob. SZUBERTOWIE] (LB: 
Buk, 1742); Joannes Lemanski, notarius (LC: 1729; LB: 1730, 
1731, 1732; LC: 1734, 1737; LB: 1738); Valentinus Lemanski, ad-
vocatus (LB: 1703; LB: 1704; LC: 1711, 1714, 1715; LB: 1718, 
1719; LB/LC: 1720, 1721; LB: 1725; LB/LC: 1742; LB: 1744; 
LB: 1746), proconsul (LB/LC: 1710, 1711; LB: 1712, 1716, 
LB/LC: 1726; LB: 1743; LB: 1745), notarius (LC: 1732, 1734, 
1737; LB: 1740), consul (LC: 1730; LB: 1738), subdelegatus (LC: 
1750); Casimirus Lemanski filius Valentini et Regina filia Casimiri 
Pachowicz [zob. PACHOWICZOWIE] (LC: Buk, 1747; LB: Buk, 
1749); Melchior Lemanski, notarius (LB: 1742-45), consul (LB: 
1746), advocatus (LB: 1749); Antonius Lemanski, studiosus pos-
naniensis (LB: 1741); Barbara filia Stanislai Limanski et Bo-
gusłaus filius Boguslai Zyfelt maioris głogoviensis (LC: Buk, 
1723); Theresia Lemanska, virgo et famatus Andreas Stachowski, 
Civ. Posnaniensis (LC: Buk, 1730).  

LEPKOWIE: Mathias Lepka lab. et Hedvigis (LB: Szewska, 1725); An-
dreas Lepka lab. et Margaretha (LB: Pawłówko, 1722); Andreas 
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Lepka lab. et Marianna (LB: Pawłówko, 1728), Lucas Lepka filius 
Andrei de Pawłowko et Regina filia Adalberti komornik (LC: Buk, 
1748).  

LEWANDOWICZOWIE: Agnes filia Valentini Lewendowicz Civ. buc. 
(LM: 1698); Regina filia Valentini Lewandowicz Civ. buc. et Lau-
rentius Mrowczynski Civ. buc. [zob. MRÓWICCY] (LC: Buk, 
1709); famatus Franciscus Lewandowicz et Theresia (LB: Targo-
wisko, 1712); Andreas Lewandowicz filius Valentini et Sophia filia 
Hieronimi Pączoszka (LC: Buk, 1711; LB: Targowisko, 1713); 
Dorothea filia Valentini Lewandowicz [zob. KUKIEŁKOWIE]; 
Joannes Lewandowicz, viduus et Catharina Jezorska, vidua (LC: 
Buk, 1712); honestus Andreas Lewandowicz, viduus et Anna Stel-
maszykowna [zob. STELMASZYKOWIE] (LC: Buk, 1716); fama-
tus Franciscus Lewandowicz, viduus et Marianna Woyciechowska, 
vidua (LC/LB: Targowisko, 1724); Regina filia Stanislai Lewan-
dowicz Civis pnevensis et Stanislaus filus Francisci Nawrocki Civ. 
buc. [zob. NAWROCCY] (LC: Buk, 1724).  

LĘSKIEWICZOWIE: Lucas Lęskiewicz et Anna (LB: Buk, 1747).  
LINIWI, LENIWI: Valentinus Leniwy de Buk et Helena filia nobilis 

Zalewski de Kaliso (LC: Pawłówko, 1701; LB: Buk, 1708); fama-
tus Valentinus Leniwy vel Liniwy et Hedvigis (LB: Błanki, 1705; 
Rynek, 1721); Anna filia Valentinui Leniwy [zob. KOZIOŁKO-
WIE].  

LUDOWICZOWIE: famatus Simon Ludowicz et Sophia (LB: Targowi-
sko, 1727); Szymon Ludowicz, kołodziej (KK: 1735); Sophia Lu-
dowicz, vidua [zob. PRZYBOROWSCY].  

LUS[S]O[W]SCY, LOSO[W]SCY: Agnes Lussoska (LM: 1686); filia 
Nicolai Lussoski lanioris (LM: 1690); Franciscus Lusoski. studio-
sus (LB: 1703); Matthias Lusoski Civ. buc. (LM: 1707); Petrus 
Lusoski et Catharina (LB: Buk, 1708); Jacobus Lusoski et Ma-
rianna (LB: Buk, 1708; Rynek, 1713); famatus Jacobus Lusoski 
vel Lossowski et Margaretha (LB: Rynek, 1711); honestus, 
spectabilis Jacobus Lusoski et Catharina (LB: Rynek, 1722); Ja-
cobus Lusoski, consul (LB: 1725, 1728), proconsul (LB: 1727), 
advocatus (LB: 1729; LC: 1736). Victoria filia Jacobi Lusowski 
[zob. BOOELKIE]. 

ŁAGIEWKOWIE: A[da]lbertus Łagiewiczyk de Villa Tomice (LM: 
1687); filius in adolestentia Josephi Łagiewka sutoris (LM: 1691); 
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Josephus Łagiewka, viduus et Margaretha filia Hyacinthi Czekala 
[zob. CZEKALICZOWIE] (LC: Buk, 1702; LB: Szewska, 1705); 
Marianna filia Josephi Łagiewka [zob. JAWOROWICZOWIE]. 

ŁĘGOWICZOWIE: Bartholomeus Łęgowicz (LM: 1692); spectabilis, 
famatus Joannes Łęgowicz et Regina (LB: Konary, 1713; Buk, 
1718, Rynek, 1722); Agnes filia Joannis Łęgowicz [zob. 
PACHOWICZOWIE]; praenobilis, honoratus Adalbertus Fran-
ciscus Łęgowski vel Łęgowicz et Marianna Elisabeth Boyen de 
Civitate Libek [Lübeck ?] (LC: Buk, 1740); Elisabeth coniux hon-
esti Domini Adalberti Francisci Łęgowski incolæ Civitatis bucovi-
ensis (LB: Buk, 1741); honoratus, famatus Joannes Łęgowicz fili-
us Joannis Łęgowicz Civ. buc. et famata Marianna de Witkowskie 
Mikołaiewiczowa Civissa buc. vidua [zob. MIKOŁAJEW-
ICZOWIE] (LC: Buk, 1746; LB: Buk, 1747); Joannes Łęgowicz, 
assesor advocatialis (LB: 1726), advocatus (LB: 1727); vice advo-
catus (LB: 1728).  

ŁODYGOWIE: Casimirus Łodyga et Christina (LB: Targowisko, 1705); 
Catharina filia Lucasi Łodyga de Buk et Stanislaus filius Sebas-
tiani Bieganowicz de Kalisz (LC: Buk, 1701); Maciei Łodyżki, 
kołodzej (KK: 1733).  

ŁOMOWSCY: puella Pauli Łomowski (LM: 1704); Sophia filia Pauli 
Łomowski [zob. SOSZKOWIE]. 

ŁOWIŃSCY: Stanislaus Sobiemistrz alias Łowinski et Dorothea (LB: 
Poznańska, 1708); spectabilis, famatus Stanislaus Łowinski et Ag-
nes (LB: Buk, 1714); Andreas Łowinski, organarius bucoviensis 
(LB: 1717). 

MACIEJOWSCY: Michael Macieiowski et Hedvigis (LB: Buk, 1748).  
MAJERO[W]SCY, MEJOROSCY, MAJERZE[W]SCY: Ædigius 

Mejeroski vel Majerzeski de Oppido Zerkowo et Sophia filia Lau-
rentii incola sremensis (LC: Buk, 1711; LB: Buk, 1714); famatus 
Franciscus Maioroski et Sophia (LB: Buk, 1717). 

MALICCY:  Anna filia Andrei Malicki (LM:  1695); Antonius Malicki, 
notarius de Sędzino et Hedvigis filia Joannis Kozłowski [zob. 
KOZŁOWSCY] (LC: Buk, 1701); Laurentius Malicki, baccalarius 
filius Andrei Malicki (LB: 1702, LM: 1709). 

MALINO[W]SCY: infans Simonis Malinoski (LM: 1699, 1699, 1703); 
Simon Malinoski et Hedvigis (LB: Poznańska, 1702); Simon Ma-
linoski, doleator (LB: 1702). 
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[MAŁO]LEPSI: Joannes Małolepszy et Regina (LB: Pułwsie, 1702; 
Targowisko, 1707); Joannes Małolepszy, serrator (LB: Pułwsie, 
1702), komornik (LB: Targowisko, 1707); Regina Małolepsza, 
vidua de Buk et Franciscus filius Gregorii chałupnik de Villa 
Głuzewo (LC: Buk, 1714); Margaretha filia Joannis Olepszy [zob. 
NOWACZYKOWIE]; Antonius Lepszy filius Joannis de Buk et 
Marianna filia Matthiae Rodowicz de Oppido Grodzisk (LC: Buk, 
1746); Dorothea filia Joannis Małolepszy [zob. PACZEŚNI]. 

MAŁACZYŃSCY, MAŁASZYŃSCY: Anna Casimiri Malaczynski uxor 
(LM: 1696); Casimirus Małaczynski et Theresia (LB: Szewska, 
1701); Casimirus Małaszyński et Anna (LB: Szewska, 1703).  

MAŁYSZKOWIE:  Joannes Maliszka et Hedvigis (LB: Targowisko, 
1705); Joannes Małyszka et Magdalena (LB: Targowisko, 1709); 
famatus Josephus Małyszko et Catharina (LB: Wiatraki, 1720); 
Josephus Małyszko, ferrifaber (LB: 1720). 

MARTYŁOWIE: Gasparus Martyła komornik et Hedvigis (LB: Łagwy, 
1702); Valentinus Martyła, chałupnik et Catharina (LB: Łagwy, 
1703); Stanislaus Martyła et Agnes (LB: Buk, 1704); Stanislaus 
Martyła et Catharina (LB: Szewska, 1705); Valentinus Martyła et 
Anna (LB: Łagwy, 1722). 

MARUNOWICZOWIE: Dorothea Marunina, vidua (LM: 1690); 
A[da]lbertus Maranowicz, textor (LB: 1705); famatus 
A[da]lbertus Marunowicz, viduus et Hedvigis filia Joannis Drązek 
[zob. DRĄŻKOWIE] (LC: Targowisko, 1721; LB: Targowisko, 
1723); Franciscus Marunowicz filius A[da]lberti et Rosalia Ja-
nuszkowa, vidua [zob. JANUSZKOWIE] (LC/LB: Buk, 1746). 

MAŚLANOWSCY: Simon Maslanoski et Hedvigis (LB: Poznańska, 
1704). 

MASŁOWSCY: nobilis A[da]lbertus Masłowski et Marianna (LB: 
Dwór, 1725). 

MATELA, MATELEWICZ: Stanislaus Matela filius Joannis et Catha-
rina filia Mathiæ Burzyk [zob. BARZYKOWIE] (LC: Buk, 1702; 
LB: Szewska, 1703); Stanislaus Matela, sutor (1707); Stanislaus 
Matela (LM: 1711); famatus Petrus Matelli vel Matelewicz et Eva 
(LB: Szewska, 1730; Buk, 1743).  

MATUCHNA: famatus Gasparus Matuchna et Regina (LB: Wielka 
Wieś, 1714; Wojnowicka, 1719/1727; Grodziska, 1721; Buk, 
1724). 



– 39 – 

MAZUR, MAZURKIEWICZ: Anna Mazurek de Wielka Wies (LM: 
1686); A[da]lbertus Kowal cognomine Mazur, sepultus in Eccl. 
(LM: 1692); Valentinus Mazurowicz filius Antonii de Znin et 
Sophia, vidua (LC: Buk, 1704); Laurentius Mazur, cm. de Turko-
wo (LC: 1704); Matthias Mazurek et Anna (LB: Wojnowice, 
1705); Lucas Mazurek et Marianna (LB: Szewce, 1708); Sophia 
filia Joannis Mazur de Villa Kozłowo et A[da]lbertus chałupnik, 
viduus (LC: Szewce, 1711);  

MĄDROSCY: Casimirus Mądroski et Agnes (LB: Poznańska, 1703); 
Casimirus Mądroski, sartor (LB: 1703). 

MEDŁECCY: Petrus Medłecki et Francisca (LB: Szewska, 1709); Pe-
trus Medłecki, sutor (LB: 1709). 

MIĄSZKIEWICZOWIE: Josephus Miąszkiewicz et Catharina (LB: Buk, 
1727). 

MICHAŁOWICZOWIE, MICHALEWICZOWIE: Jacobus Michałowicz 
et Hedvigis (LB: Pawłówko, 1733); honestus Josephus Michało-
wicz et Dorothea, vidua (LC: Buk, 1733; LB: Błanki, 1733; Kolna 
1734); Josephus Michalewicz vel Michałowicz, viduus et Marian-
na filia Martini Mięcik [zob. MIĘCIKOWIE] (LC: Buk, 1739, LB: 
Buk, 1744); Josephus Michałowicz, molitor (LB: 1733). 

MIEDZIŃSKI: generosus Franciscus Miedzinski et Regina Kozłowska 
[zob. KOZŁOWSCY] (LC: Buk, 1723; LB: Pułwsie, 1724; Wy-
soczka, 1729). 

MIĘCIKOWIE: famatus Simon Miencik (RD: 1686); Martinus Mienczyk 
filius Jacobi de Krotoszyno et Eva filia Simonis Kloska [zob. 
KLÓSKOWIE] (LC: Buk, 1701); famatus Martinus Mięcik et Eva 
(LB: Pułwsie, 1712; Rynek, 1722); Regina filia Martini Mięcik 
[zob. BABSCY]; Marianna filia Martini Mięcik [zob. MICHAE-
LOWICZOWIE]; famatus, honestus A[da]lbertus Mięcik et Mag-
dalena (LB: Buk, 1712/1726; Pułwsie, 1721/1731); honestus And-
reas Mięcik, viduus et Catharina, vidua (LC: Buk, 1722; LB: Buk, 
1724/1732; Sędzino, 1727; Pułwsie, 1735); Andreas Mięcik, moli-
tor (LB: 1725); famatus Simon Mięcik et Magdalena (LB: Wiatra-
ki, 1728; Buk, 1735; Rynek, 1738, Buk, 1743); Simon Mięcik et 
Sophia (LB: Wiatraki, 1730); honestus Jacobus Mięcik filius fama-
ti Martini Mięcik Civ. buc. et Anna Molenda [zob. MOLENDO-
WIE] (LC: Buk, 1730; LB: Pułwsie, 1739); Jacobus Mięcik et 
Agnes (LB: Pułwsie, 1731; Buk, 1738); Jacobus Mięcik et Fran-
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cisca (LB: Buk, 1748); Andreas Mięcik, viduus et Clara filia Jo-
annis Ponczocha [zob. PĄCZOCHOWIE] (LC: Buk, 1737); Sta-
nislaus Mięcik filius A[da]lberti et Catharina filia Joannis Kąsek 
[zob. KĄSKOWIE] (LC: Buk, 1742); Stanislaus Mięcik, instigator 
(LB: 1742); Catharina Mięcik, vidua [zob. HINCZOWIE]; fama-
tus Simon Mięcik, viduus et honesta Margaretha filia Stephani 
Cwiklinski [zob. ĆWIKIEŁKOWIE] (LC: Buk, 1744; LB: Buk, 
1745); Jacobus Mięcik, viduus et Francisca filia Joannis Ku-
charzewicz [zob. KUCHARZEWICZOWIE] (LC: Buk, 1748; LB: 
Buk, 1750).  

MIŁUCCY: laborator, famatus Petrus Miłucki et Regina (LB: Buk, 
1718; Szewska, 1727); Regina dicta Miłucka, vidua de Buk et hon-
estus Lucas filius Velentini Sarnowicz de Oppido Kłodawa (LC: 
Buk, 1728). 

MIKOŁAJEWICZOWIE: A[da]lbertus Mikołaiewicz, doleator (LM: 
1687); Agnes A[da]lberti Mikołayczyk uxor (LM: 1692); infans 
[…] famati A[da]lberti Mikołaiewicz Civ. buc. (LM: 1697); 
A[da]lbertus Mikołaiewicz et Margaretha (LB: Kolna, 1702; Buk, 
1707); A[da]lbertus Mikołaiewicz (LM: 1707); Elisabeth filia Jo-
annis Mikołaiewicz [zob. KOPCZYŃSCY]; Philippus 
Mikołaiewicz et Catharina (LB: Kościelna, 1702; Buk, 1703); 
Philippus Mikołaiewicz, campanator (LB: 1702); famatus Stani-
slaus Mikołaiewicz filius A[da]lberti de Buk et Agnes filia 
A[da]lberti Siwich [?] de Opalenica (LC: Buk, 1711; LB: Buk, 
1713); Josephus Mikołayczyk filius Adalberti et Regina [filia] 
Matthiae Owczarz (LC: Niegolewo, 1715); famatus Joannes 
Mikołaiewicz et Dorothea (LB: Poznańska, 1718); famatus Joan-
nes Mikołaiewicz, viduus Civ. buc. et Catharina filia Lucae Gier-
czyk molitori [zob. GIERCZYKOWIE] (LC: Buk, 1730; LB: Buk, 
1738; Poznańska, 1739); Barbara filia Joannis Mikołaiewicz [zob. 
BASIŃSCY]; spectabilis Stanislaus Mikołaiewicz, viduus et hone-
sta Marianna filia Jacobi Witkowski [zob. WITKOWSCY] (LC: 
Buk 1745); Marianna de Witkowskie Mikołaiewiczowa Civissa 
buc. vidua [zob. ŁĘGOWICZOWIE]; Stanislaus Mikołaiewicz, 
scabinus (LB: 1728), consul (LB: 1735, 1736, 1745), proconsul 
(LB: 1731; LC: 1737, 1738; KK: 1739), advocatus (LB: 1738; 
LB/LC: 1741; LC: 1742); Anna filia Andrei Mikołaiewicz [zob. 
SOBIERAJEWICZOWIE]. 
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MOCNI, MOCNIE[W]SCY: Margaretha Mocna, vidua (LM: 1686); 
filia [...] Andrei Mocnieski (LM: 1695); Andreas Mocniewski Civis 
buc. et Dorothea (LB: Buk, 1701); Andreas Mocniewski, scriba 
(LB: 1705), notarius (LB: 1706); famatus Joannes Mocniewski 
Civ. buc. et Marianna Krzewińska virgo, ambo de Buk (LC: Buk, 
1737); Marianna Mocniewska, vidua [zob. WOJTKOWSY]. 

MOLENDOWIE, MOLĘDZIKOWIE, MOLENDOWICZOWIE. Andre-
as Molędzik vel Molenda (Molendowcz) et Francisca (LB: Kolna, 
1704; Szewska, 1706; Kon:ry, 1708); Agnes Molenda [zob. MIĘ-
CIKOWIE].  

MOŁYKOWIE: Matthias Mołyk et Hedvigis (LB: Buk, 1723). 
MORKO[W]SCY, MURKO[W]SCY: honestus, famatus Valentinus 

Morko[w]ski et Rosalia Krotka [zob. KRÓTCY] (LB: Buk, 1739); 
Ad[modu]m R[evere]ndus Paulus Morkowski Praep[osi]tus S. 
Spriritus in Grodzisk (LB: Buk, 1741), Curatus Pta[s]zkoviensis 
(LB: Buk, 1744); famatus Matthias Morkowski et Rosalia Leman-
ska [zob. LEMAŃSCY] (LB: Buk, 1746). 

MOTŁOCHOWIE, MOTŁOSZYKOWIE: Francisca Jacobi Motłoszyk 
uxor (LM: 1692); Gertrudis Joannis Motłoszyk uxor (LM: 1694); 
Sophia Motłoszka vidua (LM: 1696); Theresia Motłosiczka (LM: 
1698); A[da]lbertus Motłoszyk et Agnes (LB: Pułwie, 1701); Sta-
nislaus Motłoszyk et Agnes (LB: Buk, 1702); Jacobus Motłoch 
Civ. buc. et Barbara (LB: Kolna, 1703); Barbara Motłoszyczka 
(LM: 1704); Stanislaus Motłoch filius Stanislai et Catharina, vi-
dua (LC: Buk, 1704); Jacobus Motłoszyk et Ursula (LB: Kolna, 
1705); Franciscus Motłysik et Anna (LB: Szewska, 1708); Jacobus 
Motłoch, viduus et Agnes (LC: Buk, 1704; LB: Kolna, 1707); Sta-
nislaus Motłoch vel Motłoszyk et Marianna (LB: Rynek, 1726; 
Targowisko, 1731; Wiatraki, 1732; Buk, 1743); Stanislaus Mo-
tłoch et Agnes (LC: Buk, 1749; LB: Buk, 1750); Stanislaus Mo-
tłoch, incola bucoviensis (LC: 1750).  

MRÓWICCY, MRÓWIŃSCY, MRÓWKOWIE: Margaretha Mrowczy-
na (LM: 1686); Barbara Mrowczyna (LM: 1690); Matthias Mro-
wicki et Theresia (LB: Błanki, 1701); Matthias Mrowicki vel 
Mrowiński, cantor (LB: 1707); Jacobus Mrowka et Catharina 
(LB: Garczarze, 1707); Laurentius Mrowinski vel Mrowicki et Eli-
sabeth (LB: Buk, 1707; Kolna, 1709); Elisabeth Mrowczyna (LM: 
1709); Laurentius Mrowczynski Civ. buc. et Regina filia Valentini 
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Lewandowicz Civ. buc. [zob. LEWANDOWICZOWIE (LC: Buk, 
1709); Laurentius Mrowicki, textor (LB: 1707). 

MROCZYŃSCY: Simon Mroczynski et Margaretha (LB: Buk, 1745); 
honestus Simon Mroczynski et Anna (LB: Buk, 1748).  

MURZYŃSCY, MORZYŃSCY: Sophia Murzy[nska] in Eccl. S. Adal-
berti sepulta (LM:1686), Petrus Murzynski vel Murzynowski, vi-
duus et Rosalia Dalewska [zob. DALEWSCY] (LC: Buk, 1738; 
LB: Garncarze, 1738; Buk, 1741); Petrus Murzynski vel Murzyń-
ski, caupo (LB: 1741, 1744); Marianna filia Petri Morzynski de 
Buk et Nicolaus filius Sebastiani Wisniewski de Inowrocław (LC: 
Buk, 1745); Eva filia Petri Morzynski et Adalbertus Nowicki, 
neophitus (LC: Buk, 1749).  

MUSIAŁOWIE: Matthias Musiał et Anna (LB: Młyny, 1706); Matthias 
Muszał, viduus et Catharina filia Michaelis, figulus de Stabnica 
(LC: Buk, 1714; LB: Garcarze, 1730); Stanislaus Musiał filius Au-
gustini de Trzemeszno et Anna filia Michaelis Chałupnik de Villa 
Brodziszewo (LC: Buk, 1707).  

NAŁKOWSCY: generosus Andreas Nałkowski et Marianna (LB: Buk, 
1745) 

NAWROCCY: filia Francisci Nawrocki (LM: 1693); Anna Francisci 
Nawrocki uxor (LM: 1694); filius famati Francisci Nawrocki (LM: 
1697); Franciscus Nawrocki (LM: 1704); Matthias Nawrocki filius 
Valentini et Sophia filia Joannis (LC: Buk, 1703); Andreas Na-
wrocki (LM: 1706); Andreas Nawrocki [sic!] et Anna (LB: Po-
znańska, 1707 [posthumus ?]); famatus Stanislaus filus Francisci 
Nawrocki Civ. buc. et Regina filia Stanislai Lewandowicz Civis 
Pnevensis (LC: Buk, 1724; LB: Konary, 1730); Regina Nawrocka, 
vidua [zob. KUKIEŁKOWIE]; ho[nestus] A[da]lbertus Nawrocki 
de Villa Szułkowice et Regina filia lab. Paulus de Zbąszen (LC: 
Buk, 1727);. 

NEYMANOWIE, NAYMANOWIE: Josephus Neyman et Catharina 
(LB: Buk, 1706); Josephus Neyman, sutor (LB: 1706); famatus 
Joannes Neyman vel Nayman filius Joannis et Catharina filia 
A[da]lberti Waszczynski (LC: Szewska, 1723; LB: Świecka, 1725; 
Szewska, 1729; Buk, 1733); A[da]lbertus Neyman et Sophia (LB: 
Kolna, 1732).  

NI[E]ZIELIŃSCY: Constantia Nizniczka, vidua (LM: 1690); 
Ad[modu]m R[evere]ndus Martinus Nizielinski Ordinarius Con-
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cionator bucovien[sis] (LB: 1709; LM: 1710); Stanislaus Niezie-
liński et Anna (LB: Buk, 1712); famatus Andreas Niezielinski et 
Anna (LB: Buk, 1720); famatus Gregorius Niezilinski filius Andrei 
et Regina filia Joannis Wurche [zob. WURCHOWIE] (LC: Buk, 
1742; LB: Buk, 1743). 

NIKNIEWICZOWIE: Matthias Nikniewicz (LM: 1695); Catharina Nik-
niewiczowa (LM: 1714); Agnes filia Matthiae Nikniewicz [zob. 
DOMAGALSCY]. 

NOGOWIE: Blasius Noga et Catharina (LB: Wójtostwo, 1727); Mat-
thias Noga tabernator, caupo et Hedvigis (LB: Pawłówko, 1728; 
alias Stary Karczmarz: 1732); Adam Noga, lab. et Sophia (LB: 
Pawłówko, 1729); Blasius Noga colonus, viduus et Regina, virgo 
de Opalenica (LC: Pawłówko, 1731; LB: Pawłówko, 1733); Simon 
Noga et Hedvigis (LB: Pawłówko, 1734); Simon Noga lab. et Ca-
tharina, vidua (LC: Pawłówko, 1739; LB: Pawłówko, 1740); Si-
mon Noga et Regina (LB: Pawłówko, 1743); Ignatius Noga moli-
tor, filius Matthiae et Catharina (vel Francisca) filia Martini Ki-
lewiński (LC/LB: Pawłówko, 1747).  

NOWACZYKOWIE: Michael Nowaczyk et Hedvigis (LB: Pawłówko, 
1705); Michael Nowaczyk et Dorothea (LB: Wielka Wieś, 1711); 
Bartholomeus Nowaczyk et Sophia (LB: Wielka Wieś, 1712); Bar-
tholomeus Nowaczyk et Regina (LB: Wielka Wieś, 1712); Valenti-
nus Nowaczyk et Anna (LB: Szewce, 1717); Adalbertus Nowaczyk 
de Pawłowko et Catharina (LB: Dobieżyn, 1731); Mattheaus No-
waczyk et Margaretha filia Joannis Olepszy [zob MAŁOLEPSI] 
(LC: Buk, 1744).  

OBAROWIE, OBERSCY: Joannes Obara et Marianna (LB: Pułwsie, 
1705); Agnes filia Joanns Obierski [zob. ZAKRZEWSCY]; Jose-
phus Obara, viduus et Regina filia Joannis chałupnik z Czac[z]a 
(LC: Buk, 1718); Antonius Oberski filius A[da]lberti et Margaret-
ha (LC: Buk, 1718); honestus, lab. Antonius Oberski et Regina 
(LB: Buk, 1723, Pułwsie, 1724; Wielka Wieś, 1727); Joannes 
Obara lab. et Regina (LB: Konary, 1720; Wielka Wieś, 1729); 
Bartholomeus Obara et Catharina Brigitta, vidua (LC: Buk, 
1725); Matthias Obara, lab. et Hedvigis (LB: Pułwsie, 1729); Ma-
rianna filia Joannis Obara de Wilkowo et lab. Franciscus Szymań-
ski de Kuslin (LC: Wysoczka, 1730). 
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OBZEBULOWIE: Lucas Obzebula et Eva (LB: Wielka Wieś, 1708); 
Casimirus Obzebula et Regina (LB: Wielka Wieś, 1708); Adalber-
tus Obzebula et Regina (LB: Wielka Wieś, 1724); Adalbertus 
Obzebula et Catharina (LB: Wielka Wieś, 1729).  

OFIERSCY: Laurentius Ofierski filius Sebastiani de Krobia et Agatha 
(vel Agnes) filia famati Laurentii Czerniewicz [zob. CZRNIEWI-
CZOWIE] (LC: Buk, 1745; LB: Buk, 1747).  

OKIENCZEWSCY: Bartholomeus Okinica, molitor (LM: 1690); Catha-
rina filia Bartholomei Okienica [zob HYNCZOWIE]; Valentinus 
Okienica Civ. buc. et Catharina (LB: Poznańska, 1702); Joannes 
Okinica et Theresia (LB: Wojnowicka, 1713); famatus Martinus 
Okienczewski vel Okinica et Francisca filia Pauli (LC: Buk, 1711; 
LB: Poznańska, 1711; Buk, 1714); Agnes filia Martini Okienczew-
ski [zob. KOZŁOWICZOWIE]; Hedvigis filia Martini Okienczew-
ski [zob. TYKSICCY]; famatus Valentinus Okienczewski vel 
Okiennuca (jr) filius Valentini et Marianna filia N. [?] de Rawicz 
(LC: Buk, 1722; LB: Poznańska, 1723; Buk, 1726); honoratus, 
famatus Joannes Okinczewski filius famati Martini et Hedvigis fi-
lia Laurentii Lawrens (LC: Buk, 1741; LB: Buk, 1745); Reveren-
dus Laurentius Okienczewski Concionator bucoviensis Pra-
ep[osi]tus [Eccl.] S. Spiritus (LC: Buk, 1741; LB: 1747).  

OLEJNIKOWIE: Matthias Oleynik et Margaretha (LC: Buk, 1702); 
Matthias Oleynik et Anna (LB: Wielka Wieś, 1704); Stanislaus 
Oleynik filius Petri et Catharina filia Joannis Ratay de Kazimierz 
(LC: Buk, 1705); Laurentius Oleynik et Anna (LB: Błanki, 1708); 
Sophia Oleyniczna (LM: 1707); Joannes Oleynik et Theresia (LB: 
Wojunowicka, 1710); A[da]lbertu Oleynik et Anna (LB: Błanki, 
1711); Christophorus Oleynik et Agnes (LB: Błanki, 1730); fama-
tus Christophorus Oleynik et Regina (LB: Błanki, 1730); Cathari-
na filia Christophori Oleynik [zob. WESOŁOWSCY]; Matthias 
Oleynik et Agnes (LB: Buk, 1738); Stanislaus Oleynik et Regina 
(LB: Buk, 1745).  

OPĄCZEWSCY, OPACZEWSCY: Sophia Jacobi Opączewski uxor 
(LM: 1695); Jacobus Opaczewski Civ. buc. et Anna (LB: Buk, 
1701); famatus Nicolaus Opaczewski filius Jacobi et Catharina fi-
lia Stanislaus Babski, Civ. buc. [zob. BABSCY] (LC: Buk, 1720; 
LB: Rynek, 1721); Barbara filia N. (Nicolai) Opączewski [zob. 
SZYPTYCCY]; Catharina Opączeska, vidua [zob. TYCZKO-
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WIE], famatus Matthias Opaczewski et Marianna (LB: Buk, 
1722); Jacobus Opączewski filius N. (Nicolai) et Catharina (filia 
Joannis) Boinski [zob. BOIŃSCY] (LC: Buk, 1750). 

OSIECCY: generosus Andreas Osiecki et Barbara Chyłkowska (LB: 
Buk, 1747); Andreas Osiecki, ecconomus bucoviensis (LB: 1747); 
gubernatoris (LB: 1750).  

OSTRZEWSCY: generosus Joannes Ostrzewski et Elisabeth (LB: Buk, 
1711). 

PACHOWICZOWIE: filius Thomae Pachowicz (LM: 1692); Jacobus 
Pachowicz (LM: 1692); famatus Joannes Pachowicz Civ. buc. 
(LM: 1699); Franciscus Pachowicz Civ. buc. et [?] (LB: Buk, 
1701); Reverendus Casimirus Pachowicz (LM: 1706); famatus, 
spectabilis Andreas Pachowicz et Christina filia Velentini 
Lemański [zob. LEMAŃSCY] (LC: Buk, 1714; LB: Pułwsie, 
1718; Rynek, 1719); Helena filia Andrei Pachowicz [zob. SKO-
KOWSCY]; famatus, honestus Casimirus Pachowicz et Catharina 
Szubertowna [zob. SZUBERTOWIE] (LB: Buk, 1720; Rynek, 
1724); Regina filia Casimiri Pachowicz [zob. LEMAŃSCY]; 
Franciscus Pachowicz filius Andrei et Agnes filia Joannis 
Łęgowicz [zob. ŁĘGOWICZOWIE] (LC: Rynek, 1741; LB: Buk, 
1743); Dorothea de domo Szubertow Pachowiczowa, vidua [zob. 
SZUBERTOWIE] et spectabilis Simon Grzybowski, Civis grode-
scensis (LC: Buk, 1726); Franciscus Pachowicz advocatus (LB: 
1705, 1706, 1707), subdelegatus (LB: 1711), proconsul (LB: 
1712; LC: 1715); Andreas Pachowicz, advocatus (LB: 1721, 1731, 
1735), consul (LC: 1737), proconsul (LB/LC: 1722; LB: 1723; 
LB/LC: 1728; LB: 1730; LC: 1734, 1736; LB: 1741); Casimirus 
Pachowicz, scabinus (LB: 1729); Boguslaus Pachowicz, studiosus 
posnaniensis (LB: 1739); Stanislaus Pachowicz, studiosus posna-
niensis (LB: 1740). 

PACZEŚNI: Valentinus Paczesny lab. et Dorothea (LB: Wielka Wieś, 
1728; Targowisko, 1730); Valentinus Paczesny, viduus et Do-
rothea filia Joannis Małolepszy [zob. MAŁOLEPSI] (LC: Targo-
wisko, 1731). 

PAWEŁCZYKOWIE: Joannes Pawełczyk et Dorothea (LB: Poznańska, 
1705); Joannes Pawełczyk, sutor (LB: 1705); Anna filia Joannis 
Pawełczyk [zob. KUCHARZEWICZOWIE]; Stanislaus Pawełczyk 
(jr) filius Stanislai et Regina filia Leurentii Zelasko [zob. ZELA-
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SKOWIE] (LC: Buk, 1705; LB: Targowisko, 1706); Regina filia 
Stanislai Pawełczyk [zob. DYBIZBAŃSCY]; famatus Stanislaus 
Pawełczyk et Magdalena Zaklacha, vidua (LC: Targowisko, 1736; 
LB: Targowisko, 1734); Ignatius Pawełczyk filius Stanislai et 
Magdalena filia Nicolai Jarasek (LC: Buk, 1732; LB: Targowisko, 
1733); famatus Ignatius Pawełczyk, viduus et Regina filia Stanislai 
Tretnik [zob. TRETNIKOWIE] (LC: Buk, 1734; LB: Targowisko, 
1737); famatus Ignatius Pawełczyk, viduus et Theresia filia 
A[da]lberti Wąsikiewicz [zob. WĄSIKIEWICZOWIE] (LC: Buk, 
1741; LB: Targowisko, 1741; Buk, 1746); Ignatius Pawełczyk, do-
leator (LB: Targowisko, 1741). 

PĄCZOCHOWIE (PONCZOCHOWIE): Agnes filia Michaelis Ponczo-
cha de Buk [zob. JĘDRZEJOWSCY]; Hieronimus Pączocha et 
Anna (LB: Szewska, 1701); Hieronimus Pączocha et Catharina 
(LB: Szewska, 1705); Hieronimus Pączocha, sutor (LB: Szewska, 
1701); Sophia filia Hieronimi Pączoszka [zob. LEWANDOWI-
CZOWIE]; Joannes Panczocha et Francisca (LB: Buk, 1711); Jo-
annes Panczocha et Sophia (LB: Buk, 1724); Clara filia Joannis 
Ponczocha [zob. MIĘCIKOWIE].  

PIĄTKOWIE, PIĄTKOWSCY, PIĄTKIEWICZOWIE: filius in adole-
scentia kramarza Piątkowskiego (LM: 1691); Casimirus Piątek et 
Regina (LB: Wojnowice, 1701); R[evere]ndus Joannes Piątkie-
wicz Altarista Braxatorum (LB: 1702; LM: 1710); Matthias Piątek 
et Francisca (LB: Wojnowice, 1705); Adam Piątkowski filius 
A[da]lberti et Magdalena filia Stanislai Wierzbinski [zob. 
WIERZBINSCY] (LC: Buk, 1711); Andreas Piątkowski et Mag-
dalena (LB: Buk, 1713); Bartholomeus Piątek et Catharina (LB: 
Wojnowice, 1730); Franciscus Piątek vel Piątyszek ( Piątaszek) fi-
lius Matthiae et Agnes filia Casimiri (LC: Wojnowice, 1728; LB: 
Wojnowice, 1731); Lucas Piątek filius Casimiri et Hedvigis filia 
A[da]lberti Waloch [zob. WALOCHOWIE] (LC: Buk, 1729); Ca-
simirus Piątek et Catharina (LB: Wojnowice, 1738); famatus Jo-
annes Piątkowski et Gertrudis (LB: Buk, 1743); Franciscus Piąt-
kiewicz et Anna (LB: Buk, 1747).  

PIEDLACCY: Petrus Piedlacki et Francisca (LB: Szewska, 1707); Pe-
trus Piedlacki, sutor (LB: 1707). 

PIOTRO[W]SCY, PIOTROWICZOWIE: Stanislaus Piotroski vel Pio-
troszczak cm. filius Petri et Regina filia A[da]lberti (LC: Buk, 
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1704; LB: Sędzino, 1709); famatus Casimirus Piotrowicz et Łucia 
(LB: Szewska 1711; Buk, 1717; Strzelecka, 1720); Casimirus Pio-
trowicz, sutor (LB: Szewska, 1711); Jacobus Piotroski filius Petri 
et Marianna vel Margaretha filia Philippi Rai [zob. RAJERSCY] 
(LC: Sędzinko, 1711; LB: Sędzinko, 1712); Jacobus Piotrowski, 
ferrifaber (LB: Sędzinko, 1712); famatus Nicolaus Piotrowicz fi-
lius Thomae et Catharina filia Michaeli Cykowicz [zob. CYKO-
WICZOWIE] (LC: Buk, 1710; Poznańska, 1713; Buk, 1716); The-
resia Piotrowicz filia Nicolai [zob. GAWORSCY]; Matthias Pio-
troski et Hedvigis (LB: Sędzinko, 1713); famatus Nicolaus Pio-
trowicz, viduus et Anna Nikniewiczowa, vidua de Sierakowo (LC: 
Buk, 1738); Joannes Piotrowicz et Marianna (LB: Buk, 1741); 
famatus Joannes Piotrowicz et Marianna (LB: Buk, 1742). 

PŁATKOWSCY: famatus Joannes Płatkowski filius A[da]lberti de Op-
pido Wolsztyn et Gertrudis filia Gaspari Piesiewicz (LC: Buk, 
1741; LB: Buk, 1743). 

PŁÓCIENNIKOWIE: Joannes Płociennik et Hedvigis (LB: Poznańska, 
1702); Andreas Płociennik et Margaretha (LB: Poznańska, 1705; 
Buk, 1706). 

POMORSCY: famatus Stanislaus Pomorski filius Martini kostensis [z 
Kościana] et Agnes filia Stanislai Czekalik 
[zob.CZEKALICZOWIE] (LC: Buk, 1723, LB: Szewska, 1724). 

PRUSCY: famatus Andreas Pruski filius Joannis trzcielensis [z Trzciela] 
et Anna (vel Agnes) Nikielińska, vidua (LC:, 1723; LB: Rynek, 
1723, Buk, 1726; Kolna, 1732); famatus Joannes Pruski et Agnes 
(LB: Kolna, 1729); Andreas Pruski, viduus et Barbara Dwornicz, 
vidua [zob. DWORNICZOWIE] (LC: Buk, 1746; LB: Buk, 1747).  

PRZYBOROWSCY, PRZYBOROWICZOWIE: famatus Joannes Przy-
borowski vel Przyborowicz de Oppido Kęmbłowo et Sophia Ludo-
wiczowa, vidua [zob. LUDOWICZOWIE] (LC: Buk, 1737; LB: 
Targowisko, 1739; Buk, 1741); Jan Przyborowicz, kołodziej (KK: 
1738); Sophia Przyborowicz, vidua [zob. JAROCHOWIE]. 

RACZKOWIE, RĄCZKOWIE: Laurentius Raczka et Anna (LB: Woj-
nowicka, 1704); Laurentius Raczka, lignifaber (LB: 1704); 
A[da]lbertus Rączka et Anna (LB: Wojnowicka, 1709).  

RAJERSCY, RAJEWSCY, RAJOWIE: Philippus Ray de Villa Sędzino, 
cmet[h]o (LM: 1706); Joannes Ray filius Philippi et Agatha So-
biech (LC: Sędzinko, 1711); Margaretha (Marianna) filia Philippi 
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Rai [zob. PIOTROWSCY]; Matthias Ray, cm. et Ursula (LB: Sę-
dzinko, 1718); Andreas Ray et Ursula (LB: Sędzinko, 1721); Si-
mon Ray et Elisabeth (LB: Sędzinko, 1724); Bartholomeus Ray, 
viduus et Marianna filia Bartholomei Byk de Dobiezyno 
[zob.BYKOWIE] (LC: Sędzinko, 1734); famatus, honoratus Seba-
stianus Rajewski filius Andrei de Oppido Wągrowiec et Catharina 
filia Casimiri Sobański [zob. SOBANSCY] (LC: Buk, 1744, LB: 
Buk, 1745). 

RESZKOWIE, RESZKIEWICZOWIE:  
Stanisław Reszka (*14 IX 1544 w Buku, †3 IV 1600 w Neapolu)  

– kanonik warmiński, sekretarz królewski,  
teolog, publicysta, dyplomata, uczestnik Soboru Trydenckiego. 

 
Regina Resczyna (LM: 1687); Sebasitianus Reszkiewicz filius 
A[da]lberti et Barbara filia Stanislai Młynarz z Pogorzeli (LC: 
Buk, 1707); Matthias Reszka et Marianna (LB: Sędzinko, 1714); 
Stanislaus Reszka chałupnik et Dorothea (LB: Sędzinko, 1717); 
Valentinus Reszka filius Bartholomei et Catharina filia Joannis 
(LC: Buk, 1719); Joannes Reszka et Agnes (LB: Wojnowice, 
1720); Stanislaus Reszka et Marianna (LB: Sędzinko, 1741); Sta-
nislaus Reszka, viduus et Agnes filia Pauli (LC: Buk, 1741; LB: 
Sędzinko, 1741); Jacobus Reszka et Helena (LB: Sędzinko, 1746); 
Jacobus Reszka et Elisabeth (LB: Sędzinko, 1749).  

RĘ[M]BERKOWICZOWIE: patrz: KRĘ[M]BERKOWICZOWIE. 
ROBIŃSCY: famatus Bartholomeus Robinski et Catharina (LB: Błanki, 

1719). 
ROGUCCY: Joannes Rogucki et Dorothea (LB: Buk, 1717). 
RÓWNI, RÓWNIAKOWIE: honestus Bartholomeus Rowny vel Rowniak 

filius Joannis et Dorothea filia Martini Młynarz (LC: Buk, 1734; 
LB: Buk, 1748).  

RUCIŃSCY, RUTECCY, RUTOWIE: Jacobus Rutecki incola, textor 
(LC: 1704); Margaretha filia Jacobus Rutecki [zob. WOLNI]; Si-
mon Rucinski alias Szostak et Catharina (LB: Buk, 1712). 
Hedvigis filia Simonis Rucinska [zob. SOBAŃSCY]; Joannes Ruta 
et Hedvigis (LB: Buk, 1717); Hedvigis filia Joannis Rucinski [zob. 
WIECZORKOWIE]; famatus Jacobus Rutecki et Lucia (LB: Tar-
gowisko, 1719); famatus Simon Rucinski et Hedvigis Kozyrska 
[zob. KOZIERSCY] (LC: Buk, 1736; LB: Targowisko, 1739); 
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Gregorius Rucinski filius Simonis et Marianna filia Joannis Ku-
charzewicz [zob. KUCHARZEWICZOWIE] (LC/LB: Buk, 1745); 
Adalbertus Rutecki filius Jacobi et Helena filia Joannis Kozierski 
[zob. KOZIERSCY] (LC: Buk, 1747). 

RUKUS[IK]OWIE: filia / filius in puertia Thomae Rukusik (LM: 1693, 
1694); Joannes Rukus et Margaretha (LB: Buk, 1701); Joannes 
Rukus, sutor (LB: 1701); Stanislaus Rukus vel Rukuszek, Rukwik 
filius Jacobi lab. et Hedvigis filia Andrei (LC: Dobieżyn, 1706; 
LB: Dobieżyn, 1703 [sic!]; Dobieżyn, 1707; Targowisko, 1714; 
Targowisko-dwór, 1719; Buk, 1722); Thomas Rukus et Agnes (LB: 
Targowisko, 1706); famatus A[da]lbertus Rukusik et Margaretha 
(LB: Wielka Wieś, 1708); A[da]lbertus Rukusik filius Jacobi et 
Elisabeth filia komornik de Villa Plewiska (LC: Buk, 1709; LB: 
Targowisko, 1712); Sebastianus Rukus et Margaretha (LB: Tar-
gowisko, 1711); Thomas Rukus et Ursula Podlaska, vidua (LC: 
Buk, 1711; LB: Buk, 1712); Joannes Rukus filius A[da]lberti et 
Sophia filia komornik Joannis (LC: Dobieżyn, 1711; LB: Dobie-
żyn, 1713; Targowisko, 1721); A[da]lbertus Rukuś lab. et Helena 
(LB: Targowisko, 1713); Petrus Rukus filius Lauretnti et Hedvigis 
(LC: Buk, 1715); Joannes Rukus et Hedvigis (LB: Konary, 1718); 
Laurentius Rukus lab. et Anna (LB: Dobieżyn, 1719, Wielka Wieś, 
1722); Bartholomeus Rukus et Sophia (LB: Dobieżyn, 1720); And-
reas Rukus et Sophia (LB: Targowisko, 1722); A[da]lbertus Rukus 
lab., viduus et Marianna filia Joannis Chwałka opalenicensis (LC: 
Wielka Wieś, 1723; LB: Wielka Wieś, 1729); Laurentius Rukus et 
Hedvigis (LB: Wielka Wieś, 1735); Jacobus Rukuś et Catharina 
(LB: Wielka Wieś, 1739); Jacobus Rukus vel Rukusik et Regina fi-
lia Stanislai Walczak de Dobiezyno (LC: Wielka Wieś, 1737; LB: 
Wielka Wieś, 1742; Dobieżyn, 1744); Matthias Rukus filius Lau-
renti et Hedvigis filia Matthiae Liwoda [zob. LEJWODOWIE] 
(LC: Wielka Wieś, 1742, LB: Wielka Wieś, 1744); Andreas Rukuś 
et Magdalena (LB: Sędzino, 1745).  

RUSKOWIE: famatus Joannes Rusek et Hedvigis (LB: Buk, 1718). 
RYBICCY, RYBIŃSCY: Joannes Rybicki et Regina (LB: Szewska, 

1703); Joannes Rybinski, sutor (LB: 1711); Catharina filia Joan-
nis Rybicki [zob. GOSTYŃSCY]; Bartholomeus Rybinski et 
Catharina (LB: Szewska, 1711); famatus Valentinus Rybicki et 
Regina (LB: Buk, 1719). 
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RYGALEWICZOWIE: famatus Gasparus Rygalewicz et Catharina (LB: 
Buk, 1729). 

SIEDLECCY: Petrus Siedlecki vel Siedlicki et Francisca (LB: Szewska, 
1704); Petrus Siedlecki, sutor (LB: 1704). 

SKOKOWSCY: in Ecclesia Par[ochia]li Czeradzensis benedixit matri-
monium inter nobilis Petrus Skokowski et pudica Helena Pacho-
wiczowna (filia Andrei) [zob. PACHOWICZOWIE] (LC: Buk, 
1745; LB: Buk, 1746); Petrus Skokowski honestus, famatus, nota-
rius jurati buc. (LB: 1744-1747).  

SKORKOW[ICZOW]IE: Franciscus Skorek, Civ. buc. (LM: 1704); 
Magdalena filia Bartholomei Skoroczynski Civ. buc. [zob. TRET-
NIKOWIE]; Catharina filia Francisci Skorek [zob. SOSZKO-
WIE]; famatus Stanislaus Skorek filius Laurentii et Hedvigis filia 
Michaelis Zołądek [zob. ŻOŁĄDKOWIE] (LC: Buk, 1704; LB: 
Szewska, 1705; Buk, 1712; Szewska, 1720; Świecka, 1722); Sta-
nislaus Skorek, sutor (LB: 1705); honestus Stanislaus Skorek vel 
Skorkowicz, Civ. buc. et Agnes filia Josephi hortulani de Lwowek 
(LC: Buk, 1736; LB: Szewska, 1737; Buk, 1739); Joannes Skor-
kowicz filius Stanislai et Marianna filia Joannis Woytkowski [zob. 
WOJTKOWSCY] (LC: Buk, 1748; LB: Buk, 1749); Valentinus 
Skorkowicz filius Stanislai et Catharina Dydrynska [zob. DY-
DRYŃSCY] (LC: Buk, 1749), Ad[modu]m R[everendus] Petrus 
Skorkowicz, Vicarius Czeradzensis (LB: 1749).  

SKOWRONOWICZOWE, SKOWROŃSCY: Laurentius Skowronowicz 
vel Skowronski filius Andrei et Anna filia Francisci Czarnecka 
[zob. CZARNECCY] (LC: Buk, 1723; LB: Kolna, 1725; Buk, 
1730); Laurentius Skowronowicz et Agnes (LB: Buk, 1744).  

SKRZYPKOWIE, SKRZYPASZKOWIE: Joannes Skrzypek et Cathari-
na (LB: Targowisko, 1703/1707; LB: Stawkowa, 1704); Sebastia-
nus Skrzypek et Sophia (LB: Pułwsie, 1704); Joannes Skrzypek et 
Agnes (LB: Sędzinko, 1707); Josephus Skrzypaszek et Barbara 
(LB: Łagwy, 1709; Wojnowice, 1714); Joannes Skrzypek et Regi-
na (LB: Szewce 1718); Laurentius Skrzypek et Marianna (LB: 
Niegolewo, 1720); Joannes Skrzypek filius Gregorii et Catharina, 
vidua (LC: Buk, 1718; Rynek, 1730); Valentinus Skrzypek vel 
Skrzypaszek et Hedvigis (LB: Błanki, 1723; Buk, 1731, Poznańska, 
1732); Joannes Skrzypek et Christina (LB: Rynek, 1730); Lucas 
Skrzypek et Dorothea (LB: Sędzino, 1733); Valentinus Skrzypa-
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szek et Anna (LB: Buk, 1734); Valentinus Skrzypaczek, molitor 
(LB: Pozmańska, 1732). 

SKUBAŁOWIE, SKUBALSCY: Hedvigis Skubalina de Villa Dowiezy-
no [sic!] (LM: 1692); Andreas Skubała de Villa Dowieżyno [sic!], 
cmet[h]o (LM: 1693); A[da]lbertus Skubała cm. et Sophia (LB: 
Dobieżyn, 1701); A[da]lbertus Skubała et Catharina (LB: Sędzi-
no, 1704); Matthias Skubalski vel Skubała filius Andrei et Catha-
rina filia Lucae Zeylicz (LC: Buk, 1706; LB: Targowisko, 1707); 
Matthias Skubalski, viduus et Catharina filia Martini Kleszewicz 
de Oppido Swięciechowa (LC: Buk, 1709); Nicolaus Skubała cm. 
et Anna (LB: Dobieżyn, 1734). 

SŁONIEWICZOWIE: Joannes Słoniewicz filius Valentini z Skokow et 
Anna, vidua (LC: Buk, 1705; LB: Szewska, 1706; Buk, 1712; 
Świecka, 1719; Szewska, 1720); Joannes Słoniewicz, sutor (LB: 
1706), famatus (LB: 1720); famatus Sebastian Słoniewicz filius 
famati Petri Civis szamotuliensis et Sophia vidua primo voto Wę-
glarowa [zob: WĘGLORKOWIE] (LC: Buk, 1718; LB: Poznań-
ska, 1721); famatus A[da]lbertus Słoniewicz filius Joannis et Re-
gina Babska, vidua [zob. BABSCY] (LC: Buk, 1739; LB: Buk, 
1742); Sebastianus Słoniewicz Civ. buc., viduus et Sophia filia 
Stanislai Tretnik [zob. TRETNIKOWIE] (LC: Buk, 1742). 

SMYKAŁOWIE: Thomas Smykała, viduus, avus et Anna, vidua (LC: 
Buk, 1707); Joannes Smykała lab. et Dorothea (LB: Wielka Wieś, 
1738); Joannes Smykała et Catharina (LB: Wielka Wieś, 1739). 

SOBAŃSCY: Casimirus Sobanski filius Matthiae Civ. buc. et Catharina 
filia Joannis Kurkiewicz [zob. KURKIEWICZOWIE] (LC: Buk, 
1702; LB: Błanki, 1702; Szewska, 1704; Buk, 1713); Casimirus 
Sobanski. sutor (LC: 1706); Hedvigis filia Casimiri Sobanski [zob. 
BABSCY]; Paulus Sobanski et Catharina (LB: Wiatraki, 1703); 
Catharina filia Pauli Sobanski [zob. WEYCHANOWIE]; Catha-
rina A[da]lberti Sobanski uxor (LM: 1704); Casimirus Sobanski, 
viduus et Anna filia Michaeli Cykowicz [zob. CYKOWICZOWIE] 
(LC: Buk, 1706; LB: Szewska, 1707); A[da]lbertus Sobanski (LM: 
1707); Catharina Sobanska coniux superius scripti (A[da]lberti) 
(LM: 1707); Petrus Sobanski filius A[da]lberti et Margaretha Ku-
chowicz, vidua [zob. KUCHOWICZOWIE] (LC: Buk, 1707); Pe-
trus Sobanski et Catharina (LB: Pułwsie, 1709); Petrus Sobanski 
(LM: 1709); Paulus Sobanski et Agnes (LB: Pułwsie, 1712); Sta-



– 52 – 

nislaus Sobanski et Margaretha, vidua (LC: Buk, 1711); Stanisla-
us Sobanski et Marianna (LB: Buk, 1714); famatus Paulus Soban-
ski et Dorothea filia Nicolai Cyganski [zob. CYGAŃSCY] (LC: 
Buk, 1717; LB: Buk, 1719; Pułwsie, 1724); Florianus Sobanski et 
Lucia (LB: 1720); famatus Casimirus Sobanski et Lucia (LC: Buk, 
1717; LB: Szewska, 1720; Buk, 1726); Agnes filia Casimiri So-
beński [zob. SOBIERAJEWICZOWIE]; Victoria filia Casimiri 
Sobeński [zob. WĘCLEWICZOWIE]; Catharina filia Casimiri 
Sobeński [zob. REJERSCY]; honoratus Valentinus Sobanski et 
Agatha Wurche, vidua [zob. WURCHOWIE] (LC: Buk, 1737; LB: 
Targowisko, 1739; Buk, 1743); honoratus Michael Sobanski filius 
Pauli et Catharina filia A[da]lberti Wąsikiewicz [zob. WĄSI-
KIEWICZOWIE] (LC: Buk, 1739; LB: Buk, 1744); Paulus So-
banski et Catharina (LB: Buk, 1740); famatus Valentinus Sobanski 
et Catharina (LB: Buk, 1741); Michael Sobanski et Agnes (LB: 
Buk, 1742); honoratus, famatus Laurentius Sobanski filius Casimi-
ri et Hedvigis filia Simonis Rucinski [zob. RUCIŃSCY] (LC: Buk, 
1742; LB: Buk, 1744); Catharina filia Pauli Sobanski et Jacobus 
filius Thomae Werwecki de Gostyn (LC: Buk, 1746).  

SOBIECHOWIE: Joannes Sobiech et Agatha (LB: Sędzino, 1712); Se-
bastianus Sobiech et Margaretha (LB: Dobieżyn, 1717); Joannes 
Sobiech cm. et Marianna (LB: Dobieżyn, 1721); Joannes Sobiech 
filius Joannis et Sophia (LC: Buk, 1722); Joannes Sobiech et Mar-
garetha (LB: Sędzino, 1727); Petrus Sobiech et Magdalena (LB: 
Sędzino, 1727); Michael Sobiech lab. filius Valentini et Anna filia 
Valentini Zczecha vel „Z Czech” (LC: Buk, 1730); Andreas So-
biech lab. et Hedvigis (LB: Wojnowice, 1735) 

SOBIEMISTRZOWIE: Jacobus Sobiemistrz (LM: 1705); Stanislaus 
Sobiemistrz alias Łowinski [zob. ŁOWIŃSCY] et Dorothea (LB: 
Poznańska, 1708); famatus Stanislaus Sobiemistrz et Francisca 
(LB: Poznańska, 1713); Stanislaus Sobiemistrz (jr) filius Stanislai 
et Catharina filia Simonis Sobieroski [zob. SOBIERAJEWICZO-
WIE] (LC: Buk, 1742; LB: Buk, 1743). 

SOBIERAJEWICZOWIE, SOBIEROWSCY: filia in puertia Chri-
stophori Sobieraiewicz (LM: 1693); Anna filia Chritophori Sobie-
rayewicz de Buk et Bartholomeus filius Joannis Bojarski de Oppi-
do Piła (LC: Buk, 1713); Simon Sobierai vel Sobierai[e]ski et 
Agnes (LB: Pułwsie, 1717); Catharina filia Simonis Sobieroski 
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[zob. SOBIEMISTRZOWIE]; Barbara filia Simonis Sobierowski 
[zob. KRZEWIŃSKI], Francisca filia Simonis Sobieroski [zob. 
TRETNIKOWIE]; famatus Michael Sobieraiewicz et Dorothea, 
vidua (LC: Buk, 1717; LB: Buk, 1718); famatus A[da]lbertus So-
bieraiewicz filius Christophori et Anna filia Andrei Mikołaiewicz 
[zob. MIKOŁAJEWICZOWIE] (LC: Buk, 1715; LB: Buk, 1718; 
Targowisko, 1719); famatus Andreas Sobieraiewicz filius Chri-
stophori et Agnes filia Nicolai Karasek (LC: Buk, 1721; LB: Buk, 
1722); famatus Andreas Sobieraiewicz, viduus et Catharina filia 
Joannis Worche [zob. WURCHOWIE] (LC: Buk, 1722; LB: Buk, 
1723; Kolna, 1725; Buk, 1733; Błanki, 1735); Stanislaus Sobiera-
iewicz et Catharina (LB: Buk, 1739); Michael Sobierajewicz, sca-
binus (LB: 1738); honestus Joannes Sobierajewicz filius Michaeli 
et Victoria filia Joannis Kozłowicz [zob. KOZŁWICZOWIE] (LC: 
Buk, 1744; LB: Buk, 1745); famatus Andreas Sobieroski filius Si-
monis et Regina filia Joannis Szymanski de Jutrosin (LC: Buk, 
1745; LB: Buk, 1746); Franciscus Sobieraiewicz filius A[da]lberti 
et Agnes filia Casimiri Sobanski [zob. SOBAŃSCY] (LC: Buk, 
1750). 

SOSZKOWIE, SOSIŃSCY: R[evere]ndus Valentinus Sosinski Vi-
car[ius] et Altarista Buco[viensis] (LM: 1710); Joannes Soszka 
vel Szaszka filius Laurentii et Catharina filia Francisci Skorek 
[zob. SKORKOWIE] (LC: Buk, 1701; LB: Błanki, 1702; Szew-
ska, 1704); Joannes Soszka, sutor (LB: 1702); famatus Joannes 
Soszyński vel Szoszynek et Francisca (LB: Świecka, 1718; Szew-
ska, 1720); famatus Joannes Sosiński, viduus et Sophia filia Pauli 
Łomowski [zob. ŁOMOWSCY] (LC: Buk, 1721; LB: Szewska, 
1723; Rynek, 1728). 

SOWOWIE, SOWIKOWIE, SOWISZKOWIE: Hyacinthus Sowik filius 
Matthiae et Margaretha filia A[da]lberti (LC: Buk, 1701); Jose-
phus Sowa et Hedvigis (LB: Łagwy, 1701); Nicolaus Sowa et Ca-
tharina (LB: Wojnowicka, 1702; Pułwsie, 1703); Andreas Sowik 
et Helena (LB: Wojnowice, 1702); Andreas Sowik cm. et Elisabeth 
(LB: Wojnowice, 1704); Stanislaus Sowiszka filius Jacobi et Do-
rothea filia Petri Kukiełka [zob. KUKIEŁKOWIE] (LC: Buk, 
1707); Franciscus Sowiszyk et Hedvigis (LB: Wojnowice, 1711). 

SPYCHAŁOWIE: Stanislaus Szpychała filius A[da]lberti z Kluczewa et 
Agnes filia Christophori Gorniak z Czacza (LC: Buk, 1704); Jo-
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annes Spychała et Catharina (LB: Buk, 1714; Targowisko, 1720); 
Lucas Spychała et Regina (LB: Szewce, 1721); Stanislaus Spy-
chalczyk, viduus et Agnes filia A[da]lberti Piotrowicz 
c[z]estochoviensis (LC: Pawłówko, 1722); Paulus Spychała filius 
Joannis et Hedvigis filia Petri Zmesłowicz [?] opalenicensis (LC: 
Buk, 1723). 

STAJNIAKOWIE: Laurentius Stainiak vel Stayniak et Anna (LB: Woj-
nowicka, 1701; Buk, 1713); Laurentius Stainiak, lignifaber (LB:, 
1701); Marianna filia Laurentii Stayniewicz [zob. GRYGIERO-
WIE]; Stanislaus Stainiak et Dorothea, vidua (LC: Wielka Wieś, 
1714); Laurentius Stayniak et Regina (LB: Wielka Wieś, 1734; 
Buk, 1741); Laurentius Stayniak et Catharina (LB: Buk, 1738). 

STANECCY: Stanislaus Stanecki et Catharina (LB: Buk, 1703; Rynek, 
1705). 

STANISŁAWOWICZOWIE; famatus Josephus Stanisławowicz filius 
Stephani et Marianna Tuliszka, vidua [zob. TULISZKOWIE] (LC: 
Buk, 1737). 

STAWICCY: Blasius Stawicki et Magdalena (LB: Błanki, 1733); ko-
mornik, honestus Blasius Stawicki, viduus, et Anna filia Simonis 
Kloska [zob. KLOSKOWIE] (LC: Buk, 1733; LB: Błanki, 1734; 
Kolna, 1735; Buk, 1737). 

STEFANOWICZOWIE: Lucas Stefanowicz et generosa Constantia Ko-
strzewska (LC: Buk, 1718; LB: 1720); Lucas Stefanowicz, organa-
rius bucoviensis, cantor (LB/LC: 1718-1727); Lucas Stefanowicz, 
honestus, Senior Capella (LB: 1727/1729); Adam Stefanowicz et 
Sophia (LB: Pawłówko, 1721). 

STELMASZYKOWIE: Elisabeth Thomae Stelmaszyk mater (LM: 
1691); Cecilia coniux Thomae Stelmaszyk (LM: 1699); Thomas 
Stelmaszyk et Sophia (LB: Targowisko, 1701); Regina filia Tho-
mae Stelmaszyk [zob. CYKOWICZOWIE]; Barbara filia Thomae 
Stelmaszyk et Jacobus filius Joannis Górczeski ex Civitate Jarocin 
(LC: Buk, 1717). 

STĘSZEWSCY: Gregorius Stęszeski, lignifaber (LM:1690); Catharina 
filia Gregorii Stęszeski et Paulus, viduus (LM: Buk, 1708); Tho-
mas St[ęsz]ewski, sutor (LM: 1698).  

STOJNIEWICZOWIE: Melchior Stoyniewicz et Hedvigis (LB: Rynek, 
1706); Melchior Stoyniewicz, sartor (LB: 1706). 
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STOŁECCY: famatus Paulus Stołecki filius Melchiori et Cunegundis 
filia famati Casimiri Ręberkowicz [zob. KRĘMBERKOWICZO-
WIE] (LC: Buk, 1742; LB: Buk, 1743); honestus, famatus Thomas 
Stołecki filius famati Melchiori de Grodzisk et honesta Eva filia 
Joannis de Buk (LC: Buk, 1744; LB: Buk, 1746). 

STROIWĄSOWIE: Joannes Stroiwąs, braxator (LM: 1687); Matthias 
Stroiwąs lab. et Catharina (LB: Garcarze, 1718; Buk, 1741); Mat-
theaus Stroiwąs et Catharina (LB: Buk, 1748).  

STRZELEWICZOWIE: famatus Matthias Strzelewicz et Agnes (LB: 
Wiatraki, 1721/1728; Buk, 1726/1738); Matthias Strzelewicz, mo-
litor  (LB: 1726); Rosalia filia Matthiae Strzelewicz [zob. JAWO-
ROWICZOWIE]; Agnes Strzelewiczowa, vidua et Antonius filius 
Matthiae Nierodziński de Krotoszyn (LC: Buk, 1739). 

SUCHORSCY: honestus Laurentius Suchorski et Agnes (LB: Poznań-
ska, 1732). 

SZAFRAŃSCY: famatus Matthias Szafranski et Marianna (LB: Poznań-
ska, 1721; Buk, 1723/1733; Kościelna, 1730). 

SZAŁTYSIKOWIE, SZOŁTYSIKOWIE: Anastasia Szałtysiczka sutoris 
uxor (LM: 1698); Franciscus Szałtysik et Hedvigis (LB: Szewska, 
1701); Valentinus Szołtysik vel Szałtysik et Elisabeth (LB: Targo-
wisko, 1701); Laurentius Szałtysik filius Alexandri de Gołęczewo 
et Catharina filia A[da]lberti Tobianczyk de Buk [zob. TOBIAŃ-
CZYKOWIE (LC: Buk, 1702); Franciscus Szałtysik, viduus et An-
na filia Gregorii (LC: Buk, 1703; LB: Szewska, 1703); Anna Szał-
tysikowa, vidua de Oppido Buk [zob. WĄSIKIEWICZOWIE]; Jo-
annes Szołtysik et Regina (LB: Wielka Wieś, 1720); famatus Mat-
thias Sołtysik vel Szołtysik, Szołtysikiewicz et Sophia (LB: Kolna, 
1734; Wojnowicka, 1736; Buk, 1739).  

SZCZĘŚNIEWICZOWIE: Paulus Szczęsniewicz et Theresia (LB: Tar-
gowisko, 1702); Paulus Szczęsniewicz filius Matthiae et Catharina 
filia A[da]lberti Kalicki  [zob. KALICCY] (LC: Buk, 1703; LB: 
Targowisko, 1706); Paulus Szczęśniewicz, ferrifaber (LB: 1706). 

SZLEIKOWIE: Andreas Szleika et Hedvigis (LB: Szewska, 1712). 
SZOSTAKOWIE: Simon Rucinski [zob. RUCIŃSCY] alias Szostak et 

Catharina (LB: Buk, 1712); famatus Simon Szostak et Catharina 
(LB: Wiatraki, 1717; Rynek, 1719; Buk, 1722; Targowisko, 1726); 
famatus Matthias Szostak et Agnes (LB: Targowisko, 1723). 
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SZORTOWIE: Casimirus Szorta lab. et Catharina (LB: Wielka Wieś, 
1734); Jacobus Szorta et Regina (LB: Wielka Wieś, 1743); Mi-
chael Szortak et Catharina (LB: Wielka Wieś, 1749). 

SZOTOWIE: Joannes Szot vel Szotka et Catharina (LB: Buk, 1712); 
Nicolaus Szot et Dorothea (LB: Buk, 1748); Regina filia Joannis 
Szot [zob. KSIĘŻYCCY]. 

SZPERNIKOWIE: Simon Szpernik (LM: 1692); Barbara Szpernina 
(LM: 1699); Joannes Szpernik et Theresia (LB: Targowisko, 1701; 
Pułwsie, 1708); Stanislaus Szpernik et Agnes (LB: Wiatraki, 
1703); Anna filia Stanislai Szpernik [zob. TULISZKOWIE]; Joan-
nes Szpernik et Margaretha (LB: Gancarze, 1703); Stanislaus 
Szpernik et Elisabeth (LB: Wiatraki, 1707). 

SZPOTAŃSCY: Casimirus Szpotanski, viduus et Catharina filia Jacobi 
Witkowski [zob. WITKOWSWCY] (LC: Buk 1748; LB: Buk, 
1749).  

SZTORTOWIE: filius in puertia famati A[da]lberti Sztorta sutoris (LM: 
1690, 1695, 1697); Hedvigis Lucae Sztorta uxor (LM: 1693); in-
fans Lucae Sztorcik (LM: 1697, 1699); famatus Lucas Sztort[h]a 
et Anna (LB: Buk, 1702); Lucas Sztorta Civis bucoviensis Obit. 
Sepultus in Eccl. Parochialis sub primo scamno ante altare Brax-
atorum (LM: 1704); Joannes Sztorta filius A[da]lberti et Caecilia 
(LC: Buk, 1710; LB: Buk, 1711); famatus Andreas Sztorta vel Szt-
ore filius Lucae et Regina filia Laurentii Radzanowicz (LC: Buk, 
1711; LB: Poznańska, 1713; Buk, 1714); famatus Joannes Sztorta, 
viduus et Catharina filia Lucae Danaszek [zob. DANASZKOWIE] 
(LC: Buk, 1728; LB: Buk, 1719; Szewska, 1721). 

SZUBERTOWIE: Reverendus Bartholomeus Szubertowicz, Commenda-
rius Eccl. buc. (LB: 1701); Stanislaus Szubert Civ. buc. et Regina 
(LB: Buk, 1703); Regina filia Stanislai Szubert [zob. LEMAŃ-
SCY]; Dorothea de domo Szubertow Pachowiczowa, vidua [zob. 
PACHOWICZOWIE]; Matthias Szubert (LM: 1704); Regina fa-
mati Stanislai Szubert Civis bucoviensis uxor sepulta est in Eccle-
siaParochiali sub scamnis penes columnam ad quam est Altare S. 
Joseph (LM: 1713); famatus Stanislaus Szubert Civ. buc. et Catha-
rina (LB: Buk, 1714; Rynek, 1723); honestus Casimirus Szubert, 
molitor filius Andrei et Catharina, molitori vidua (LC: Niegolewo, 
1735; LB: Niegolewo, 1735); Stanislaus Szubert, consul (LB: 
1738/1739). 
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SZYMAŃSCY, SZYMANKOWICZOWIE, SZYMANKIEWICZOWIE: 
Stanislaus Szymanski, sartor (LM: 1692); Simon Kiernoszek [alias 
Szymanski?] et Regina (LB: Wojnowicka, 1701); Martinus Szy-
mankowicz et Hedvigis (LB: Targowisko, 1702); Simon Szymanski 
alias Kiernotek et Anna (LB, Wojnowicka, 1705; Buk, 1711); 
Margaretha Szymanowiczewa (LM: 1708); Franciscus Szyman-
owicz vel Szymanski, viduus et Anna filia Joannis Szymankowicz 
alias Spiewak [zob ŚPIEWAKOWIE] (LC: Buk, 1708; LB: 
Wojnowicka, 1709, Wysoczka, 1731); Simon Szymanski et Anna 
Jędrzejewska, vidua (LC: Buk, 1711); Martinus Szymankowicz vel 
Szymankiewicz, viduus et Regina filia Joannis Otoroski (LC: Buk, 
1704; LB: Targowisko, 1704/1708); Martinus Formankowicz 
[sic!] (Szymankowicz) et Regina (LB: Targowisko, 1713); Marti-
nus (Szymankowicz), rothifaber (LB: Targowisko, 1704); Francis-
cus Szymankowicz filius Pauli et Marianna filia Sebastiani (LC: 
Buk, 1706); A[da]lbertus Szymanski vel Szymek et Regina Szaw-
iszczonka (LC: Buk, 1718, LB: Wielka Wieś, 1731); Laurentius 
Szymankiewicz et Dorothea (LB: Błanki, 1722); Antonius Szyman-
ski et Marianna (LB: Wilkowo, 1741). 

SZYPTYCCY: Gregorius Szyptycki filius Petri de Prazka et Catharina 
filia famati Joannis Bramka [zob. BRAMKOWIE] (LC: Buk, 
1725); famatus Constantinus Szyptycki et Catharina (LB: Targo-
wisko, 1728; Buk, 1730); Stephanus Szyptycki filius Constantini et 
Barbara (vel. Hedvigis) filia N. (Nicolai) Opączewski [zob. OPĄ-
CZEWSCY] (LC/LB:, Buk, 1750). 

ŚPIEWAKOWIE: Thomas Spiewak (LM: Wojnowice, 1699); Joannes 
Spiewak et Marta (LB: Pułwsie, 1702; LB: Wojnowicka, 1703); 
Catharina filia Joannis Spiewak [zob. JAROCHOWIE]; Anna filia 
Joannis Szymankowicz alias Spiewak [zob. SZYMAŃSCY]; Ca-
simirus Spiewak et Eva (LB: Wojnowice, 1703); Joannes Spiewak 
et Margaretha, vidua (LC: Buk, 1710); Andreas Spiewak (jr) filius 
Andrei et Catharina filia Joannis Bęswa (LC: Wojnowice, 1728); 
Michael Spiewak filius Stanislai et Hedvigis filia Martini Łysy 
(LC: Buk, 1740; LB: Wojnowice, 1741); Stanislaus Spiewak et 
Margaretha filia Valentini (LC: Wojnowice, 1742). 

ŚNIEGOWIE, ŚNIEŻYCCY: Paulus Snieg (LM: 1692); Josephus Snie-
zycki et Constantia (LB: Targowisko, 1712); A[da]lbertus Snieg et 
Anna (LB: Buk, 1718); Stanislaus Nicicki filius Pauli Śnieg, Civis 
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bucoviensis et Theresia filia Gregorii Janoski Civis posnaniensis 
(LC: Buk, 1711); Stanislaus Snieg filius A[da]lberti et Regina filia 
Adami (LC: Buk, 1745; LB: Buk, 1746). 

ŚWIERCZOWIE: Marianna seu Margaretha filia Andrei Swiercz (LM: 
1694); filius in puertia Lucae Swierczyk (LM: 1694); Margaretha 
Andrei Swiercz uxor (LM: 1696); Petrus infans famati Lucae 
Swierczyk (LM: 1697); famatus Andreas Swiercz Civis bucovien-
sis. (LM: 1698); Lucas Swiercz et Agnes (LB: Buk, 1704); Agnes 
Swierczewa Civissa bucoviensis (LM: 1709); Agnes filia Lucae 
Swiercz [zob. CZERNIEWICZOWIE], Helena Swierczowna [zob. 
WEJCHANOWIE].  

TARGOSZOWIE: Valentinus Targosz (LM: Dobieżyn, 1705); Matthias 
Targosz chałupnik filius Martini et Agnes filia Joannis Kowal de 
Villa Kotowo (LC: Dobieżyn, 1708; LB: Dobieżyn, 1711); Simon 
Targosz filius Martini et Regina, vidua (LC: Dobieżyn, 1714); 
Stanislaus Targosz[yk] lab. filius Martini et Regina filia N. Kucha-
rza de Oppido Lwowek (LC: Dobieżyn, 1718; LB: Dobieżyn, 
1719, Wielka Wieś, 1728); Sebastianus Targosz cm. et Hedvigis 
(LB: Dobieżyn, 1721); Jacobus Targosz et Regina (LB: Dobieżyn, 
1722); Simon Targosz et Ursula (LB: Dobieżyn, 1736). 

TOBIAŃSCY: honoratus Andreas Tobianski et Regina (LB: Buk, 1747); 
Andreas Tobianski, viduus et Hedvigis filia Joannis Brzeski [zob. 
BRZESCY] (LC: Buk, 1749); Catharina filia A[da]lberti Tobian-
czyk [zob. SZAŁTYSIKOWIE]. 

TRETNIKOWIE: filia famati Josephi Tretnik sepulta est in Ecclesia S. 
Adalberti (LM: 1697); Hedvigis Tretnikowa (LM: 1709); famatus 
Stanislaus Tretnik Civ. buc. et Magdalena filia Bartholomei Sko-
roczynski Civ. buc. [zob. SKORKOWIE] (LC: Buk, 1709; LB: Ła-
gwy, 1710; Buk, 1712); Stanislaus Tretnik, textor (LB: 1703; LC: 
1705); Regina filia Stanislai Tretnik [zob. PAWEŁCZYKOWIE]; 
Sophia filia Stanislai Tretnik [zob. SŁONIEWICZOWIE]; famatus 
Joannes Tretnik filius Stanislai et Francisca filia Simonis Sobiero-
ski [zob. SOBIERAJEWICZOWIE] (LC: Buk, 1735; LB: Pułwsie, 
1735; Buk, 1739).  

TRYKALICZOWIE: Joannes filius Adami Trykalicz (LM: 1687); filius 
in puertia Francisci Trykalicz, lanioris (LM: 1690); famatus 
A[da]lbertus Trykalicz Civ. […] munitus in Eccl Paroch. buc. ante 
Altare Braxatoris (LM: 1696); Reverendus Stanislaus Trykalski 
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[…] in Eccl Paroch. buc. (LM: 1696); infans famati Francisci 
Trykalicz (LM: 1697); Franciscus Trykalicz et Helena (LB: Buk, 
1701); famatus Franciscus Trykalicz et Elisabeth (LB: Rynek, 
1709).  

TRZEPAŁKOWIE: Matthias Trzepałko incola (LC: 1705); Thomas 
Trzepadko vel Trzepałek et Margaretha (LB: Poznańska, 1736; 
Buk, 1741).  

TULISZKOWIE: Thomas Tuliszka et Catharina (LB: Młynarze, 1701); 
Thomas Tuliszka, molitor (LB: 1701; LM: 1703); Joannes Tulisz-
ka, sutor (LB: Szewska, 1704; LM: 1705); Martinus Tuliszka filius 
Matthiae et Anna filia Stanislai Szpernik [zob. SZPERNIKOWIE] 
(LC: Buk, 1705; LB: Wiatraki, 1705); famatus Gregorius Tuliszka 
et Marianna (LB: Pułwsie, 1721; Targowisko, 1723); Rosalia filia 
Gregorii Tuliszka [zob. KUCHARZEWICZOWIE]; Andreas Tu-
liszka filius Stanislai de Oppido Buk et Anna Bydlonka de Oppido 
Opalenica (LC: Buk, 1725); Joannes Tuliszka filius Gregorii et 
Agnes filia Joannis Wurche [zob. WURCHOWIE] (LC/LB: Buk, 
1747); famatus Andreas Tuliszka Civ, buc. (LB: 1730); Catharina 
filia Matthiae Tuliszka et Alexandrus Jezierski de Civitate Jutrosin 
(LC: Buk, 1706); Marianna filia Joannis Tuliszka bucoviensis et 
Jacobus filius A[da]lberti Tębalski borcoviensis (LC: Buk, 1723). 

TWARDOSZOWIE: Stanislaus Twardosz et Regina (LB: Niegolewo, 
1703); Nicolaus Twargosz et Regina (LB: Pułwsie, 1706); Paulus 
Twardosz et Hedvigis (LB: Niegolewo, 1723); Andreas Twardosz 
et Anna (LB: Niegolewo, 1725); Jacobus Twardosz et Dorothea 
(LB: Niegolewo, 1736); Gregorius Twardosz et Regina (LB: Ro-
galinko, 1741). 

TYCZKOWIE, TYCZKIEWICZOWIE: Nicolaus Tyczka vel Tyczkie-
wicz et Anna (LB: Buk, 1702; Szewska, 1703); Nicolaus Tyczka 
(LM: 1705); famatus Josephus Tyczka et Catharina (LB: Targowi-
sko, 1726); famatus Franciscus Tyczka et [?] (LB: Targowisko, 
1728); famatus Jacobus Tyczkiewicz Civ. buc. et Catharina Opa-
czeska, vidua [zob. OPACZEWSCY] (LC: Buk, 1732); famatus 
Joannes Tyczka et Catharina (LB: Targowisko, 1732); famatus Jo-
sephus Tyczka, viduus et Agnes filia Joannis Woytkowski [zob. 
WOJTKOWSCY] (LC: Buk, 1741). 

TYKSICCY [TYXICCY]: famatus Joannes Tyxicki et Caecilia (LB: 
Szewska, 1725); famatus Joannes Tyxicki et Catharina (LB: Buk, 
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1737; Rynek, 1738); Joannes Tyxicki filius Joannis et Hedvigis fi-
lia Joannis Błazejewski [zob. BŁAŻEJEWSCY] (LC: Buk, 1739; 
LB: Buk, 1741); Rosalia filia Joannis Tyxicki [zob. KUCHA-
RZEWICZOWIE], Regina filia Joannis Tyxicki [zob, BŁAŻEJE-
WSCY], famatus Joannes Tyxicki, viduus et Hedvigis filia Martini 
Okienczewski [zob. OKIENCZEWSCY] (LC: Buk, 1744; LB: 
Buk, 1745); Valentinus Tyxicki et Marianna (LB: Buk, 1748).  

URBANOWICZOWIE: Michael filius Danielis Urbanowicz de Civitate 
Wilno et Regina filia Mattheai Owiesek (LC: Niegolewo, 1707); 
Josephus Urbanowicz et Anna Kąszczyk [zob. KĄSKOWIE] (LC: 
Buk, 1715; LB: Buk, 1719). 

USZKIEWICZOWIE: Anna filia Joannis Uszkiewicz Civ. buc. et 
A[da]lbertus filius A[da]lberti Malinowski [?] de Oppido Sroda 
(LC: Buk, 1703); Barbara filia Joannis Uszkiewicz et Stanislaus 
Mielcarz, viduus (LC: 1706). 

WALE[W]SCY: famatus Matthias Waleski vel Walewicz et Catharina 
(LB: Buk, 1717; Poznańska, 1719; Rynek, 1728); Agnes filia Mat-
thiae Waleski [zob DEGÓRSCY]; A[da]lbertus Waleski filius 
Matthiae et Marianna filia Thomae Formankowicz de Oppido Ob-
orniki (LC/LB: Buk, 1743. 

WALICCY, WAŁECCY: Stanislaus Walicki et Sophia (LB: Poznańska, 
1702); Petrus Wałecki et Anna (LB: Buk, 1735); famatus Petrus 
Wałecki (LB: 1743); Petrus Wałecki, viduus et Anna Daleska, vi-
dua [zob. DALEWSCY] (LC: Buk, 1748).  

WAWROCCY, WAWROWICZOWIE: Adalbertus Wawrocki vel Waw-
rowicz et Barbara (LB: Buk, 1745); honoratus Adalbertus Wa-
wrocki vel Wawrowicz, rothifaber, Civ. buc. (LB: 1746/1750).  

WĄSIKIEWICZOWIE: A[da]lbertus Wąsikowicz filius Stanislai de 
Oppido Łobzenica et Anna Szałtysikowa, vidua de Oppido Buk 
[zob. SZAŁTYSIKOWIE] (LC: Buk, 1711; LB: Buk, 1714); Ca-
tharina filia A[da]lberti Wąsikiewicz [zob. SOBAŃSCY]; Fran-
ciscus Wąsikiewicz filius Stanislai et Lucia, vidua (LC: Buk, 1719; 
LB: Szewska, 1721); Adalbertus Wąsikiewicz filius Francisci et 
Theresia Chlebowska (LC: Buk, 1747; LB: Buk, 1748). 

WEJCHANOWIE, famatus Andreas Weychan filius Matthiae et Sophia 
filia Stanislai Łukaszewicz (LC: Buk, 1714); famatus Andreas 
Weychan, viduus et Helena Świerczowna (zob. ŚWIERCZOWIE] 
(LC: Buk, 1717; LB: Buk, 1719; Rynek, 1721); Matthias Weychan 
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filius Pauli et Catharina filia Pauli Sobanski [zob. SOBAŃSCY] 
(LC: Buk, 1728); famaus Matthias Weychan et Anna (LB: Wiatra-
ki, 1728; Buk, 1733); Matthias Weychman, molitor (LB: 1736); 
famatus Andreas Weychan et Elisabeth (LB: Rynek, 1731); Elisa-
beth Weychan, vidua [zob. JARMUŻKOWIE]; Reverendus Fran-
ciscus Weychan Promotor SS. Rosarii in Stęszew (LB: 1748).  

WESOŁOWSCY: Paulus Wesołowski filius A[da]lberti et Catharina 
filia Christophori Oleynik [zob. OLEJNIKOWIE] (LC: Buk, 
1748).  

WEYNEROWIE: Adalbertus Weyner et Sophia (LB: Buk, 1742).  
WĘCLEWICZOWIE [WENCLEWICZOWIE]: honestus Petrus 

Węczlewicz [sic!] filius Michaelis de Koscian et Catharina filia 
famati Laurenii Czerniewicz [zob. CZERNIEWICZOWIE] (LC: 
Buk, 1737; LB: Buk, 1738); Catharina Waclęska, vidua [zob. 
KRZEWIŃSCY], Mattheaus Węnclewicz filius Jacobi de Oppido 
Kostrzyn et Victoria filia Casimiri Sobanski [zob. SOBAŃSCY] 
(LC: Buk, 1744; LB: Buk, 1745). 

WĘGLOR[K]OWIE: Joannes Węglor (LB: 1704); Catharina Więgiel-
kowa, textorissa (LM: 16 VII 1709], Sophia vidua primo voto Wę-
glarowa [zob. SŁONIEWICZOWIE]. 

WIECZORKOWIE: A[da]lbertus Wieczorek et Anna (LB: Szewska, 
1702); Matthias Wieczorek lab. filius A[da]lberti et Hedvigis filia 
Bartholomei (LC: Buk, 1717; LB: Pawłówko, 1725); A[da]lbertus 
Wieczorkowicz filius Gregorii de Lwowek et Hedvigis filia Joannis 
Rucinski Civ. buc. [zob. RUCIŃSCY] (LC: Buk, 1737). 

WIERZBICCY, WIERZBIŃSCY: Jacobus Wierzbik et Agnes (LB: Sę-
dzinko, 1705); famatus Simon Wierzbicki vel Wierzbinski filius 
A[da]lberti et Marianna filia A[da]lberti Komorek [zob. KO-
MORKOWIE] (LC: Buk, 1721; LB: Szewska, 1723; Buk, 1740); 
famatus Simon Wierzbinski et Margaretha (LB: Buk, 1726); Mag-
dalena filia Stanislai Wierzbinski [zob. PIĄTKOWIE]. 

WIĘCKOWSCY: famatus Michael Więdzkowski et Catharina (LB: Buk, 
1717). 

WITKOWSCY: generosus Matthias Witkowski et generosa Marianna z 
Lesniowskich (LB: Wielka Wieś, 1729; Wójtostwo, 1730; Buk, 
1737); honestus Jacobus Witkowski et Rosalia Czochran [zob. 
CZOCHRYNOWIE] (LB: Buk, 1743); honesta Marianna filia Ja-
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cobi Witkowski [zob. MIKOŁAJEWICZOWIE]; Catharina filia 
Jacobi Witkowski [zob. SZPOTAŃSCY].  

WŁOCHOWIE: Anna Włoszka Civ. buc. (LM: 1697); Joannes Włoch et 
Catharina (LB: Szewska, 1703); Joannes Włoch et Agnes (LB: 
Poznańska, 1708); Joannes Włoch, sutor (LB: 1703); A[da]lbertus 
Włoch et Barbara filia Laurentii Gądkiewicz [zob. GĄDKOWIE] 
(LC: Buk, 1707); Adalbertus Włoch, sutor (LC: Buk, 1707). 

WOJTEROWIE: A[da]lbertus Wojtera et Marianna (LB: Targowisko, 
1709); Adalbertus Wojtera, braxator (LB: 1709). 

WOJTKOWSCY: Matthias Woytkoski et Sophia (LB: Buk, 1712); fama-
tus Joannes Woytko[w]ski et Catharina (LB: Targowisko, 1713); 
Agnes filia Joannis Woytkowski [zob. TYCZKOWIE], Marianna 
filia Joannis Woytkowski [zob. SKORKOWICZOWIE]; Nicolaus 
Woytkowski et Catharina (LB: Pułwskie, 1722); Nicolaus Woytko-
ski, molitor (LB: 1722); Joannes Woytko[w]ski (jr) filius Joannis 
et Marianna Mocniewska, vidua [zob. MOCNI[ (LC: Buk, 1739; 
LB: Buk, 1739); Jan Woytkoski, kołodziej (KK: 1735); Paulus 
Woytkoski filius Joannis et Catharina Lemanska, vidua [zob. LE-
MAŃSCY] (LC: Buk, 1739; LB: Rynek, 1740; Buk, 1742); hono-
ratus Paulus Woytkowski, organarius buc. (LB: 1747); Andreas 
Woytkowski et Barbara (LB: Buk, 1748); famatus Lucas Woytkow-
ski et Catharina (LB: Buk, 1745); famatus Lucas Woytkowski et 
Hedvigis (LB: Buk, 1749);. 

WOLNI, WOLIŃSCY: Jacobus Wolny de Szewce (LM: 1699); Lauren-
tius Wolny et Anna (LB: Szewce, 1701); A[da]lbertus Wolniak fi-
lius Adami z Zemchow et Margaretha filia Jacobus Rutecki [zob. 
RUCIŃSCY] (LC: Targowisko, 1705; LB: Targowisko, 1711); 
Martinus Wolinski et Catharina (LB: Buk, 1725); Simon Wolny 
cm. filius Laurentii et Agnes Nowak (LC: Buk, 1724; LB: Szewce, 
1728). 

WOLSCY: famatus, lab. Antonius Wolski et Anna (LB: Kolna, 1731, 
Szewska, 1732; Buk, 1734); Antonius Wolski, sartor (LB: 1734); 
Laurentius Wolski et Regina (LB: Targowisko, 1732). 

WOLSZTYŃSCY: famatus Franciscus Wolsztynowski vel Wolsztynski et 
Catharina Jarmuzek [zob. JARMUŻKOWIE] (LC: Buk, 1716; 
LB: Buk, 1717; Szewska, 1723). famatus Franciscus Wolsztynski 
et Agnes Pomorska [zob. POMORSCY] (LC: Buk, 1726; LB: 
Szewska, 1727); Franciscus Wolsztyński, viduus et Catharina 
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Weymanowna (LC: Buk, 1728, LB: Konary, 1742; Buk, 1744); 
Franciscus Wolsztynski, sutor (LB: 1742). 

WOŁKOWIE: Regina Wołkowa vidua (LM: 1695); Christophorus Wo-
łek et Agnes (LB: Pułwsie, 1702); Agnes Wołczykowa (LM: 1708); 
Anna filia Joannis Wołek de Buk et Josephus filia Francisci Ko-
zminski de Koscian (LC: Buk, 1729). 

WOROCHOWIE: Simon Woroch et Margaretha (LB: Pułwskie, 1711); 
Simon Woroch et Agnes (LB: Pułwsie, 1713). 

WÓJCIKOWIE: Bartholomeus Woycik et Anna (LB: Targowisko, 1705); 
famatus Joannes Woycik et Rosalia filia Nocolai Cyganski [zob. 
CYGAŃSCY] (LC: Buk, 1737). 

WRÓBLOWIE: Catharina Matthiae Wrobel uxor (LM: 1693); Matthias 
Wróbel Civ. et Margaretha (LB: Szewska, 1704); Thomas Wróbel 
komornik et Barbara (LB: Stawkowa, 1708); Matthias Wróbel lab. 
filius Thomae et Hedvigis, vidua (LC: Pawłówko, 1735). 

WURCHOWIE, WORCHOWIE: Joannes Wurche, viduus Civ. buc. et 
Ragina filia Josephi Polaczek de Civitate Sierakow (LC: Buk, 
1706; LB: Poznańska, 1707); famatus Joannes Wurche vel Wor-
che, viduus et Theresia, vidua (LC: Buk, 1707; LB: Poznańska, 
1708; Targowisko, 1719); Joannes Worche, textor (LB: 1711); Ca-
tharina filia Joannis Worche [zob. SOBIERAJEWICZOWIE]; 
Agnes filia Joannis Wurche [zob. TULISZKOWIE]; famatus Jo-
annes Worche et Agatha Cyganska [zob. CYGAŃSCY] (LC: Buk, 
1726; LB: Targowisko, 1727); Agatha Wurche, vidua [zob. SO-
BAŃSCY], famatus Joannes Wurche (jr) filius Joannis et Regina 
filia Martini de Mosina (LC: Buk, 1737); famatus Joannes Wur-
che, viduus et Anna Klimecka, vidua (LC: Buk, 1737); Joachim fi-
lius Joannis Wurche et Marianna Gintrowska [zob. GINTERO-
WIE] (LC: Buk, 1750); Regina filia Joannis Wurche [zob. NIE-
ZIELIŃSCY].  

ZABIEGLI: Matthias Zabiegły et Dorothea (LB: Stawkowa, 1707). 
ZAKRZEWICZOWIE: honestus, famatus Simon Zakrzewicz filius Bar-

tholomei de Sarnowa et Agnes filia famati Joannis Obierski de Buk 
[zob. OBERSCY] (LC: Buk, 1727). 

ZAWADOWSCY: Josephus Zawadowski filius Jacobi et Hedvigis (LC: 
Buk, 1703; LB: Buk, 1704; Kolna, 1706); Catharina Zawadowska 
[zob. ZYGALEWICZOWIE]. 
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ZAWORSCY: honestus Andreas Zaworski et Regina Baninska (LC: 
Buk, 1726; LB: Buk, 1726; Rynek, 1729); Andreas Zaworski, or-
ganarius bucoviensis (LB: 1705), servus Eccl. (LC: 1740); fama-
tus Michael Zaworski et Catharina (LB: Kolna, 1728); honestus 
Andreas Zaworski, viduus et Sophia vidua (LC: Buk, 1743). 

ZBARATOWIE: filia Matthiae Zbaraski, pellioris (LM: 1690); filia in 
puertia Matthiae Zbaralski (LM: 1694); famatus Mattheaus Zba-
ralski sepultus in Eccl. Parochialis bucoviensis (LM: 1697); Mat-
thias Zbarata et Margaretha (LB: Buk, 1704; LB: Rynek, 1707).  

ZELASKOWIE, ZELESKOWICZOWIE: infans Valentini Zelasko Civis 
buc. (LM: 1698); Valentinus Zelasko et Catharina (LB: Młynarze, 
1702; Wiatraki, 1703); Valentinus Zelasko, molitor (LB: 1702; 
LC: 1704); Adam Zeleskowicz et Anna (LB: Buk, 1719); Jacobus 
Zelasko filius Martini et Regina ancilla (LC: Wielka Wieś, 1742); 
Stanislaus Zelaszczak filius Martini et Francisca filia Andrei Re-
gerski [?] (LC: Buk, 1747); Catharina Zelasko, vidua et Joannes 
Lorkoski, viduus de Oppido Wielun (LC: Targowisko, 1714); Re-
gina filia Laurentii Zelasko [zob. PAWEŁCZYKOWIE].  

ZIELONKOWICZOWIE: Stanislaus Zielonkowicz textor in Eccl. S. 
Spiritus sepultus (LM: 1687); Petrus Zielonkiewicz vel 
Zielonkowicz et Theresia (LB: Pułwsie, 1702/1704); Petrus 
Zielonkiewicz, sartor (LB: 1702; LC: Buk, 1708); 

ZIÓŁKOWICZOWIE, ZIOŁKIEWICZOWIE: honestus A[da]lbertus 
Ziołkowicz vel Ziołkiewicz et Agnes (LB: Buk, 1726; Dzwonarya, 
1730; Buk, 1748). A[da]lbertus Ziołkowicz, sacristianus, campa-
nator Eccl. bucoviensis (LC: 1744). 

ZYCHLEWICZOWIE: Bartholomeus Zychlewicz et Anna (LB: Poz-
nańska, 1703); Josephus Zychlewicz Civ. buc. (LM: 1706); Cath-
arina filia Josephi Zychlewicz [zob. BROWARCZYKOWIE]; 
Bartholomeus Zychlewicz et Agnes (LB: Poznańska, 1707); Bar-
tholomeus Zychlewicz, doleator (LB: 1703).  

ZYGALEWICZOWIE: famatus Gasparus Zygalewicz, Civ. de Kębłowo 
et Catharina filia Stanislai Zawadowski Civ. buc. [zob. 
ZAWADOWSCY] (LC: Rynek, 1727; LB: Rynek, 1731); Gaspa-
rus Zygalewicz et Hedvigis [sic!] (LB: Buk, 1737); Catharina 
Zygalewicz, vidua de Oppido Buk et famatus Thomas filius Stani-
slai Kosmalewicz Civis grodecen[sis] (LC: Poznańska, 1738). 
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ŻOŁĄDKIEIWICZOWIE: Michael Zołądkiewicz (LM: 1694); Hedvigis 
filia Michaeli Zołądek [zob. SKORKOWICZOWIE]. 

 
Inne, ważne osoby w Buku 

 
Alojzy Duński, ks. kanonik warszawski, wieloletni proboszcz i dziekan 

bukowski (1714 - 1749) 
Tomasz Bilski, ks., długoletni wikary w kościele bukowskim 
 

Wojciech Anaszewicz, ks., dyrektor szkoły bukowskiej [Director Scho-
lae bucoviensis] (LB: 1740) 
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III. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 
 

 Wyniki badania dokumentów dotyczących tragicznych wyda-
rzeń, które miały miejsce w Buku w latach 1709/1711, opisanych w tym 
opracowaniu, pozwalają na wyciągnięcie kilku istotnych wniosków. Po 
pierwsze epidemia nie przyszła nagle w lipcu 1709, gdy zakończono 
prowadzenie Liber Mortuorum, lecz znacznie wcześniej. Może począt-
kowo nie była to jeszcze dżuma, lecz jej skutki były podobnie tragiczne. 
Wniosek taki wysuwam po analizie zapisów w księdze zmarłych z ostat-
nich lat XVII i pierwszych lat XVIII wieku. W tych latach dość często 
można zauważyć dużą śmiertelność w niektórych rodzinach. Np. u 
Świerczów 3 osoby zmarły w latach 1693-97, podobnie 3 osoby w ro-
dzinie Nawrockich (1693-1704), 4 osoby u Klósków (1692-94), itd. Za-
pisy we wspomnianej księdze z pewnością nie są pełne. Zapisywano 
zgony jedynie znaczniejszych osób, ale tym łatwiej daje się zauważyć 
dużą liczbę zgonów wśród rzemieślników. Po drugie część rodzin bu-
kowskich, zapewne przewidując nadchodzące niebezpieczeństwo, opu-
ściła około 1705 r. zagrożone miasto i przeniosła się w mniej niebez-
pieczne okolice. Tak uczynili m.in. Tuliszkowie, którzy po śmierci 
Thomasa (1703) i Jana (1705), opuścili Buk i pojawili się w mieście 
dopiero w 1721 r. Podobnie uczyniła rodzina Formanowiczów, przepro-
wadzając się w 1705 r. do Otusza, a potem Dobieżyna. Antoni Forma-
nowicz z żoną i dziećmi wrócił do Buku w 1718 r.  

Nie można dokładnie określić śmiertelności bukowian na skutek 
epidemii z lat 1709/1711. Brak zapisów o chrztach lub ślubach wśród 
członków danej rodziny po roku 1711 nie może być jednoznaczny z 
wymarciem tej rodziny. Istnieje także możliwość wcześniejszej ich 
„emigracji” z Buku. Rodziny mogły wyjechać z miasta przed epidemią i 
po jej wygaśnięciu już do niego nie wrócić. Jednak biorąc pod uwagę 
osoby o znaczniejszej pozycji, osiągniętej jeszcze przed 1709 r., oraz 
brak późniejszych zapisów, z dużym prawdopodobieństwem można 
przypuszczać, że na skutek epidemii dżumy wymarły następujące bu-
kowskie rodziny: 
 
Czekalscy 
Czochrynowie 
Duroscy 
Dyryngowie 
Gabrycowie 

Gostyńscy 
Gozdeccy  
Górkowie 
Graboszewscy 
Kępkowie 
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Kopciowie 
Krobscy 
Łomowscy 
Małaczyńscy 
Mrówińscy 
Płóciennikowie 
Sowowie  
Szczęśniewiczowie 

Świerczowie 
Trykaliczowie 
Uszkiewiczowie 
Włochowie 
Zbaratowie 
Zychlewiczowie 
Żołądkiewiczowie 

  
R i P 

 
Nie mam pewności – ze wzglądu na brak źródeł pisanych – że są 

to wszystkie rodziny bukowskie, które wymarły. Największa śmiertel-
ność miała miejsce zapewne wśród ludności o najniższym statusie ma-
jątkowym, nie posiadających żadnego wykształcenia i tym samym o 
niskiej świadomości zagrożenia. Byli to ludzie bez nazwisk, wyrobnicy, 
parobkowie, nazywani np. „komornikami”. Z założenia niniejsza praca 
nie obejmuje zapisów o tej grupie mieszkańców Buku. Ich identyfikacja 
przed i po okresie epidemii byłaby bardzo trudna, a przy tym wątpliwa, 
czy wręcz niemożliwa.  

 
Opracowanie słownika przyniosło dodatkowy efekt w postaci 

ujawnienia hierarchii rodzin wśród patrycjatu bukowskiego w I połowie 
XVIII wieku. Analizując poszczególne zapisy dotyczące obejmowania 
najważniejszych funkcji w mieście (burmistrza, wójta, ławników itd.) 
przez członków poszczególnych rodzin, na czoło wysuwa się rodzina 
LEMAŃSKICH – wiodąca prym w Buku przez co najmniej półwiecze. 
Bardzo wysoką pozycją szczyciła się również rodzina PACHOWI-
CZÓW. Zdaje się, że sytuowali się niewiele niżej od Lemańskich. Ko-
lejne rodziny o znaczniejszej pozycji (już w kolejności alfabetycznej), to: 
Będkowscy (Jan we władzach po 1725 r.), Czochrynowie (Jan, wójt 
Buku w 1711 r.), Dzierzbońscy (przed 1710 r.), Binkiewiczowie, Go-
styńscy (z tej rodziny wywodziło się dwóch księży zmarłych w czasie 
epidemii), Kąskowie (Jan zasiadał we władzach około 1720 r.), Krótcy 
(Jan był wójtem i burmistrzem w latach 1718-1730), Kuchowiczowie 
(Jakub – wójt w latach 1733/34, Jan – ławnik w 1740), Luso[w]scy (Ja-
kub zasiadał we władzach miejskich na przełomie II i III-
dziesięciolecia), Łęgowiczowie (Jan, wójt i zastępca wójta, w latach 
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1726-28), Mikołajewiczowie (Stanisław był burmistrzem i wójtem w 
latach 30-tych), Mocni (Andrzej Mocny był pisarzem miejskim w latach 
1705/1706) i Szubertowie (Stanisław, rajca bukowski w latach 
1738/1739). Z końcem I półwiecza XVIII wieku w Buku pojawił się Jan 
Fryderyk Booelkie, szlachcic - zapewne niemieckiego pochodzenia (sak-
sońskiego?) – mąż Joanny Będkowskiej, który w latach 1749 i 1750 był 
burmistrzem.  

W słowniku można odszukać trzech dyrektorów i nauczycieli pracują-
cych w szkole bukowskiej. Byli nimi: Laurentius Malicki w latach 1702-1709, 
Simon Domagalski w roku 1728, ks. Adalbertus Anaszewicz w 1740 i Adal-
bertus Chwałkowski w 1750 r. Z innych źródeł wiemy, że również ks. Jan Le-
mański, zmarły w czasie zarazy w 1709 r., pracował w szkole bukowskiej. 
Uczył m.in. błogosławionego Rafała Chylińskiego, urodzonego (jako Melchior), 
w dn. 6 stycznia 1694 r. w Wysoczce k/Buku. Jego rodzicami byli Jan Arnolf i 
Marianna Małgorzata z Kierskich. Ostatnie dziecko Chylińskich, Świętosław 
Adalbertus, zostało ochrzczone w Buku w 1705 r. Jak się dowiadujemy z bio-
gramu błog. R. Chylińskiego w szkole bukowskiej uczono pisania, czytania i 
rachunków. Kilku mężczyzn (młodzieńców) wywodzących się z bukowskich 
rodzin (począwszy od Jana Binkiewicza w 1701 r.) studiowało w Poznaniu. 
Prawdopodobnie w Akademii Lubrańskiego.  
  
  Na koniec muszę stwierdzić, że w moim słowniku, mimo starań i 
zachowania dokładności przy przeglądaniu ksiąg metrykalnych, nie zdo-
łałem ująć wszystkich rodzin mieszkających w Buku w I połowie XVIII 
w. Po części z nich pozostały jedynie ślady w postaci np. tylko jednego 
zapisu w księdze zmarłych, pochodzącego w końca XVII w. Część mał-
żeństw pozostała bezdzietna i osoby takie pojawiają się jedynie jako 
chrzestni, czy świadkowie na ślubach. Tych osób nie ujmowałem z uwa-
gi na brak pewności co do ich miejsca zamieszkania. Mam jednak na-
dzieję, że pomimo tych niedoskonałości, lektura słownika pozwoli Czy-
telnikowi poznać nazwiska rodzin bukowskich, żyjących w I połowie 
XVIII w. – ich pozycję społeczną, zawody jakimi się parali i koligacje 
jakie tworzyli. Najstarszym bukowianinem ujętym w słowniku jest Bar-
tłomiej Bramka, urodzony ok. 1608 r. - zmarł w 1697 w wieku 89 lat. 
Można więc uznać, że na podstawie dostępnych źródeł metrykalnych, 
niniejszy wykaz obejmuje członków rodzin żyjących w Buku również w 
XVII wieku. Druga połowa XVIII wieku charakteryzuje się szybkim 
przyrostem ludnościowym Buku. Rodziny dotychczas mieszkające w 
pobliskich wioskach przenoszą się do miasta, a w Buku pojawia się spo-
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ra rzesza przybyszów spoza parafii bukowskiej a nawet spoza Wielko-
polski, zawierających tu związki małżeńskie i osiedlających się w mie-
ście na stałe. Dało się to zauważyć już w latach 40-tych XVIII wieku. 
Przypuszczam, że miało to związek z otwarciem Buku, wynikłym na 
skutek likwidacji murów miejskich. Nastąpiło to właśnie w tym czasie. 
Rozbudowa niniejszego słownika o kolejne dziesięciolecia, byłaby wo-
bec tego wykroczeniem poza cel nakreślony we wstępie, czyli próbę 
odtworzenia spisu mieszkańców Buku z okresu wielkiej epidemii dżumy 
w latach 1709-1711. W przyszłości być może uda mi się zgromadzić 
materiał, który posłuży do rozbudowy słownika o kolejne nazwiska, oraz 
sięgnięcia do roku 1800 r., tak by objąć nim rodziny zamieszkałe w Bu-
ku do czasu rozbiorów. Będzie to już opracowanie typowo genealogicz-
ne.  
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IV. WYKAZ SKRÓTÓW I NIEKTÓRYCH NAZW ŁACIŃSKICH  
 
 
advocatus, judex – wójt (Buku) 
assessor – patrz: scabinus 
braxator – piwowar, mielcarz 
campanator – dzwonnik 
cantor – śpiewak 
caupo - szynkarz 
Civ. - Civis (Civissa) – obywatel (-ka); (Civ. buc.) bucoviensis – oby-

watel (-ka) Buku 
cmetho (cm.) – kmieć; bogaty gospodarz, dysponujący przynajmniej 1 

łanem ziemi. 
colonus – rolnik 
consul – rajca miejski 
de domo (d.d.) – z domu 
doleator – bednarz 
Ecclesia (Eccl.) – kościół 
Famatus, Famata – Sławetny (-a). Jako mężczyzna: średniozamożny 

rzemieślnik miejski. 
ferrifaber - kowal 
figulus – garncarz 
Generosus, Generosa – (szlachetnie) Urodzony(-a) 
Honestus, Honesta – Uczciwy (-a). Jako mężczyzna: rolnik z małego 

miasteczka, bądź rzemieślnik wiejski. 
Honoratus – Czcigodny  
incola – mieszkaniec bez obywatelstwa (nie => Civis). Moim zdaniem w 

Buku, na początku XVIII w., słowo to było używane w znaczeniu 
"przybysz".  

instigator – oskarżyciel publiczny 
KK – Księga Cechu Kołodziejów 
laborator (lab.) – robotnik, chłop pańszczyźniany 
lanio – rzeźnik 
LB (Liber Baptisatorum) – księga ochrzczonych 
LC (Liber Copulatorum)–- księga zaślubionych 
lignifaber – stolarz 
LM (Liber Mortuorum) – księga zmarłych 
magister Civium – burmistrz 
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Magnificus – Wielmożny 
mercator – handlarz, kramarz 
molitor – młynarz 
neophitus – nowo ochrzczony, przechrzta 
Nobilis – Szlachetny (-a) 
notarius – pisarz miejski 
opilio, ovilio – owczarz 
organarius – organista w kościele (parafialnym w Buku) 
pellio – kuśnierz 
pictor – malarz 
posthumus – pogrobowiec 
Praenobilis – Przesławny, Wyśmienity 
proconsul, præsidents – burmistrz (Buku) 
RD – Rejestr darowizn na potrzeby Kościoła bukowskiego 
rothifaber, rotharius - kołodziej 
sartor – krawiec 
scabinus, assessor – ławnik (Buku) 
serrator – tracz, pilarz 
scriba – pisarz 
Spectabilis – Godny; Zamożny. Patrycjusz dużego, bogatego miasta 
subdelegatus – pełnomocnik (wójta) 
studiosus – student  
sutor – szewc 
tabernator – karczmarz 
textor – tkacz, płóciennik 
virgo – panna (niezamężna) 
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V. INDEKS MIEJSCOWOŚCI 
 

 Indeks zawiera spis wymienionycgh w słowniku miejscowości 
nienależących do parafii bukowskiej, z których wywodziły się osoby 
biorące ślub w Buku, lub tam zamieszkałe.  
 
  
Bilczyce, 28 
Borek, 32, 59 
Brodziszewo, 42 
  
Ceradz, 50 
Chludowo, 26 
Czacz, 43, 53 
Częstochowa, 54 
  
Głogów, 35 
Głużewo, 38 
Gniezno, 28 
Gołęczewo, 55 
Gostyń, 22, 52 
Grodzisk, 32, 38, 41, 45, 55, 64 
  
Inowrocław, 42 
  
Jarocin, 33, 54 
Jutrosin, 53, 59 
  
Kalisz, 34, 36, 37 
Kamienna, 16, 31 
Kazimierz, 44 
Kębłowo, 47, 64 
Kluczewo, 53 
Kłodawa, 40 
Komorniki, 34 
Kostrzyn, 26, 61 
Kościan, 47, 61, 63 
Kotowo, 58 
Koźmin, 23, 27 
Krobia, 44 
Krotoszyn, 22, 39, 55 
Krzywiń, 27 

Książ, 34 
Kuślin, 43 
  
Lübeck, 37 
Lwówek, 17, 50, 58, 61 
  
Łobżenica, 60 
  
Miejska Górka, 24 
Mosina, 63 
  
Nowe Miasto, 20 
  
Oborniki, 60 
Opalenica, 16, 22, 24, 33, 40, 43, 

49, 54, 59 
Ostrowo, 17 
  
Piła, 52 
Plewiska, 49 
Płocko (Płock), 23 
Pniewy, 36 
Pogorzela, 48 
Poznań, 35, 58 
Prażka, 57 
Ptaszkowo, 41 
Pyzdry, 16 
  
Raciąszko (Raciążek), 15 
Radomsko, 30 
Raszkowo, 19 
Rawicz, 44 
Rogoźno, 30 
  
Sarnowa, 63 
Sieraków, 21, 47, 63 
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Skoki, 51 
Słupca, 24 
Stęszew, 32, 61 
Stobnica, 42 
Sułkowice, 42 
Szamotuły, 51 
  
Śmigiel, 23, 27 
Śrem, 27, 37 
Środa, 60 
Święciechowa, 18, 35, 51 
  
Toruń, 29 
Trzciel, 47 
Trzemeszno, 42 
Turkowo, 39 

  
Wągrowiec, 48 
Widawa, 20 
Wielichowo, 22 
Wieluń, 64 
Wilno, 60 
Wolsztyn, 47 
  
Zbąszyń, 42 
Zegowo, 25 
Zemchow, 62 
  
Żerków, 37 
Żnin, 39 
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